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توسعه پتروپالایشگاه  ها به منظور فاصله گرفتن کشور از خام فروشی، سیاستی است که باید به اجرا گذاشته شود. پیش  بینی  های قانونی برای 
این موضوع انجام شده است اما متأسفانه در عمل هنوز اتفاق خاصی را در این زمینه شاهد نیستیم. بر اساس قانون، کسانی که به راه  اندازی 

یک واحد پتروپالایشگاهی بپردازند، تا یک سال از خوراک رایگان بهره  مند می شوند.
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در فاصله دو هفته مانده به پایان 
ایام ماه محرم و صفر دو فیلم تازه 
به چرخه اکران اضافه می شوند 
و فیلم های کمدی در انتظار نیمه 
شهریورماه و گرما بخشیدن به رونق 
گیشه هستند. در فهرست فیلم های 
پشت خط اکران نام هایی آشنا دیده 
می شوند که اعتبار سوابق شان 
می تواند عاملی ترغیب کننده برای 
کشاندن مخاطب به سینما باشد.
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‌مدیرعامل‌پایانه‌ها
خبر‌داد

خدمات 24 ساعته در اربعین
فعالیت نیروهای خدمات شهری در اربعین

عشق‌مولا‌تفسیر‌نمی‌خواهد

‌اوج‌سفر‌زائران‌اربعین

قصه عشق و عاشقی شیرین است، داستان عشق ما اما داستان بی قراری توست، 
چرا که عشق حسین تنها عشقی است که از هر قشر و با هر تفکر و عقیده ای، با 
هر نژادی و با هر زبان و گویشی که داشته باشی تو را جذب خود می کند و وقتی 
به خود می آیی عشق در سراسر وجودت رخنه کرده است و حاضری هر سختی و 
مرارتی را برای وصال یار به جان بخری، شوق دیدار و وصل یار، گرمای سوزان و 

سختی راه نمی داند چیست.

جنگ بیولوژیک اسرائیل با مردم غزهاز ابهام در ماهیت توافق تا نگرانی های امنیتی قاهره حرافی برای مخالفت با جنگ غزه
وزیر خارجه امریکا که برای نهمین بار از هفت اکتبر سال گذشته 
به منطقه غرب آسیا سفر کرده است، پس از دیدار با سران رژیم 
صهیونیستی، وارد قاهره شد و با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر 
دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش رویترز، بلینکن که از تل آویو به مصر 
پرواز کرد، در آنجا مدعی شد، نتانیاهو پس از توقف مذاکرات هفته 
گذشته بدون دستیابی به پیشرفت، پیشنهاد وساطت ایالات متحده 
را با هدف کاهش شکاف بین دو طرف پذیرفته است. السیسی در این 
دیدار، ضمن هشدار نسبت به گسترش جنگ گفت: تصور پیامدهای 

چنین جنگی دشوار خواهد بود.

برای  در بحبوحه تلاش های بی ثمر امریکا 
احیای آتش بس رد شده توسط حماس، ارتش 
و دستگاه اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی 
)شین بت( روز گذشته از پیدا شدن 6 اسیر 
اسرائیلی در نوار غزه خبر داد. یوآو گالانت، 
وزیر دفاع اسرائیل مدعی شد که این شش 
جسد در یک »عملیات پیچیده« از تونل های 
ج  خار یونس  خان  شهر  زیر  در   حماس 

شده اند. 

پلاکاردهای پخش شده در حاشیه برگزاری مجمع ملی 
دموکرات ها، که بین معترضین به جنگ غزه دست به 
دست می شود، از اعتراض حامیان مردم فلسطین به 
سیاست های جو بایدن و تیم او در حمایت از اسرائیل 
و اهدای بسته های کمک مالی و تسلیحاتی به  رژیم 
صهیونیستی حکایت دارد؛ اعتراض هایی که البته فقط 
اعضای حزب دموکرات را هدف نگرفته و یک پای این 
انتقادها حزب جمهوری خواه است که روابط خوبی 

هم با کابینه رژیم صهیونیستی دارد.
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تجمع اعتراضی شیکاگو یک 
هشدار بزرگ برای خانم 

سیاستمدار است تا بداند ادامه راه 
او به عنوان رئیس جمهور امریکا 
در صورت برنده شدن آن هم در 

حوزه سیاست خارجی راه دشوار و 
البته پر چالشی است

درحالی نتانیاهو حماس را به 
ممانعت از توافق سرزنش می کند 

که منتقدان وی در اسرائیل 
و همچنین مقامات حماس 

می گویند، اعمال شرایط جدید به 
آتش بس بایدن، بر دشواری نهایی 

کردن توافق افزوده است

این جنایت مصداق بارز 
تروریسم دولتی توسط رژیم 

کودک کش صهیونیستی 
است و همچنان مورد انزجار 

جهانیان است

عکس:‌رضا‌معطریان‌/‌ایران
2



سیاسی2
چهارشنبه   31 مرداد 1403  شماره 8539

حد اعای همرأیی و وفاق میان مجلس و 
دولت در جلسه بررسی صاحیت وزیر منتخب 
رئیس جمهور برای بر عهده گرفتن مسئولیت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تعین یافت. روز 
گذشته و در چهارمین روز بررسی صاحیت و 
برنامه های وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
نوبت بررسی در حالی به سید عباس صالحی 
رسید که هیچ یک از نمایندگان برای بیان نطق 
مخالف علیه او ثبت نام نکردند. صالحی البته 
تنها وزیر پیشنهادی نبود که با اقبال اکثریت 
وکای ملت مواجه می شد. پیش از او عزیز 
نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع و سید اسماعیل 
خطیب گزینه معرفی شده برای وزارت اطاعات 
نیز به نحو واضحی مورد استقبال نمایندگان 
قرار گرفته  بودند. چنانکه هر یک از نمایندگان 
مخالفشان تأکید داشتند که به نحوی نمادین 
در جایگاه مخالف ایستاده اند. با این حال 
پیشینه، کارنامه و رویکرد حاکم بر سیاست ورزی 
سیدعباس صالحی و اعتقاد نمایندگان به اینکه 
او یکی از مناسب ترین گزینه ها برای سکانداری 
وزارت متولی فرهنگ وهنر کشور است، سبب 
شد که در جلسه بررسی صاحیت و برنامه های 

او حتی از مخالف نمادین هم خبری نباشد.
بی شک اینکه صالحی که پس از درگذشت 
مدیرمسئول فقید روزنامه اطاعات به عنوان 
شخصیتی مورد وثوق به نمایندگی از مقام 
معظم رهبری در مؤسسه اطاعات برگزیده 
شد، در ارزیابی نمایندگان از شایستگی و 
صاحیت او بی تأثیر نبود. با این حال در 
کنار این ویژگی کارنامه او به عنوان وزیر 
فرهنگ و ارشاد در دولت دوازدهم از او چهره ای 
ساخت که توانست کشتی فرهنگ کشور و 
خیل گسترده فعالان این عرصه را در تاطم 
بحران های سیاسی و اقتصادی که در آن 
سال ها در کشور بروز یافت از حواشی مصون 
دارد و به سامت به ساحل برساند و کشتیبانی 
مورد اعتماد و پذیرش طیف های مختلف 

فکری و گفتمانی باشد که در جامعه هنرمندان 
و اهالی فرهنگ و رسانه وجود دارند و این روزها 
برای بازگشت این حامی میاندار و مؤثر خود 
از دفتر کارش در روزنامه پرسابقه اطاعات 
به ساختمان وزارت ارشاد در حوالی میدان 

بهارستان روزشماری می کنند.

 وفاق ملی در عرصه فرهنگی 
و تقویت رابطه دولت- ملت

از آنجا که بر اساس آیین نامه و به دلیل 
صحبت نکردن هیچ یک از نمایندگان مخالف، 
امکان نطق برای نمایندگان موافق فراهم 
نبود، پس از قرائت گزارش موافقت کمیسیون 
فرهنگی با وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد 
اسامی، سید عباس صالحی در نطقی به دفاع 
از خود و در حقیقت تبیین رویکردش در عرصه 
مسئولیت این وزارت برای عینیت بخشی به 

وفاق ملی در عرصه فرهنگ و... پرداخت.
صالحی در آغاز سخنان خود با قدردانی از 
حسن اعتماد نمایندگان درباره »وفاق ملی« 
به عنوان ایده مرکزی دولت چهاردهم، گفت: 
این کانون معنایی، مهم ترین نکته ای است 
که می تواند دولت ایشان را از دولت های قبل 
متمایز کند. به نظر می آید که نظریه وفاق ملی 
هم در فضای نظری و هم در فضای عملی در دو 
سطح باید امتداد پیدا کند؛ هم در سطح نظام 
حکمرانی کشور و هم در سطح رابطه دولت و 
ملت. او وفاق ملی را سبب تجدید، تحکیم 
و تکمیل وفاق دولت - ملت دانست و گفت: 
در پرتو هدایت و نگرش های جامع و راهبردی 
مقام معظم رهبری و با استفاده از راهنمایی ها 
و دلسوزی های مراجع عظام تقلید و با اتکا به 
ظرفیت نخبگان و اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه 
تاش خواهم کرد در دولت چهاردهم در این 
حوزه مهم و کانونی یعنی وفاق ملی در سطح 

دولت و ملت مؤثر و سهیم باشم.
وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد با اشاره به 
عناصر ثابت هویتی فراوان و ارزشمند دینی، 
فرهنگی و قومی که موجب ماندگاری ایران 
علی رغم طوفان های مهاجم شده اند، به 
برخی تغییرات اجتماعی رخ داده در جامعه 

طی دهه های اخیر پرداخت. او از جهش 
نقش زنان به واسطه وقوع انقاب اسامی به 
عنوان یکی از متغیرهای اجتماعی مؤثر نام برد 
و اذعان داشت: نمی توانیم جامعه زنان تحول 
یافته، نیاز آنان به اشتغال و توقعاتی را که در 
سبک زندگی و حقوق فردی و اجتماعی پیدا 
کرده اند نادیده بگیریم. وزیر پیشنهادی ارشاد 
در ادامه مصرف فرهنگی را تحول سوم جامعه 
امروز خواند و با بیان اینکه این تغییرات به 
معنای این است که ما در نوع نظام، مناسبات 
دولت و ملت باید به راهکارهای جدید فکر 
کنیم؛ ممکن است راهکارهای قدیم پاسخ 
ندهد، افزود: کار عمده تر دولت وفاق ملی در 
سطح دولت - ملت است؛ اینکه مردم دولت 
را از خود بدانند، به آن اعتماد کنند، رابطه 
همدلانه و همکارانه با دولت پیدا کنند، همان 
نسبت هایی که در دهه اول انقاب داشتیم. او 
در عین حال ابراز امیدواری کرد در پرتو وفاق 
عمومی در نظام حکمرانی کشور، تعامل چهار 
ساله دولت و مجلس که تقریباً با هم آغاز به 
کار کرده اند، شالوده ایی مستحکم و بنایی رفیع 

برای فرهنگ کشور پدید آورد.

راهکار  صراف برای گسست بین نسلی
صبح دیروز در هفتمین جلسه علنی مجلس 
برای بررسی صاحیت وزرای پیشنهادی پس از 
نطق وزیر پیشنهادی برای وزارت صمت نوبت 
به حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی 
رئیس جمهور برای وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری رسید که با موافقت گزارش کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس همراه بود. 
سیمایی صراف  ضمن دفاع از برنامه های خود 
برای این وزارتخانه، تأکید کرد: گفتمان این 
دوره آموزش عالی، گفتمان مسئولیت اجتماعی 
است و دانشگاه ها نسبت به مسائل اجتماعی 
و فرهنگی کشور بی تفاوت و بی طرف نخواهند 
بود. وی با تأکید بر اینکه گسست بین نسلی و 
فرهنگی رو به گسترش است؛ مهم است حرف 
یکدیگر و حرف نسل Z را بفهمیم که این یک 
واقعیت است، به بیان دیگر برنامه های خود 
برای تقویت زیرساخت های آموزش عالی و 

مجلس از انتخاب صالحی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استقبال کرد

بدون مخالف، با برنامه
نمایندگان برنامه وزرای کشور، علوم، میراث، نفت و نیرو را بررسی کردند
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برون رفت از محاصره و انزوای علمی پرداخت 
و افزود: سهم نشاط در دانشگاه ها رضایتبخش 
نیست، البته که سرزندگی دانشگاه ها بدون 
آرامش و امید در تصمیم سازی ها ممکن نیست.

برنامه مؤمنی برای تقویت همبستگی 
اجتماعی

معرفی اسکندر مؤمنی برای قرار گرفتن در 
رأس وزارت کشور چنانکه انتظار می رفت با 
استقبال نمایندگان مواجه شد. مؤمنی که 
مورد موافقت و حمایت اعضای دو کمیسیون 
عمران و امنیت ملی قرار گرفته بود با بیان 
اینکه وزارت کشور دولت چهاردهم مصمم 
است تا از همه امکانات و منابع انسانی موجود 
بهره ببرد، اظهار داشت: مردم ولی نعمت و 
ناظر بر عملکرد حاکمان هستند و به حکم 
قانون اساسی و با رعایت سازکارهای قانونی، 
حق نقد و اعتراض دارند. باید به متن جامعه 
باور داشت، با آنان گفت و گو کرد و به حقوق و 
آزادی های آنان احترام گذاشت.مؤمنی در عین 
حال تأمین امنیت عمومی و افزایش مشارکت 
و نشاط و همبستگی اجتماعی را از وظایف اصلی 

وزارت کشور دانست.

موافقان و مخالفان وزیر  میراث فرهنگی
جلسه بررسی صاحیت و برنامه های سیدرضا 
صالحی امیری وزیر پیشنهادی برای بر عهده 
گرفتن وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی بر خاف عرصه فعالیت این 
وزارتخانه به یکی از جلسات پرحاشیه مجلس 
تبدیل شد که در آن مخالفت های با صبغه 
سیاسی بر نقد تخصصی نسبت به وزیر 

پیشنهادی غلبه داشت.
چنانکه به رغم موافقت کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با صالحی امیری، اعضای 
کمیسیون فرهنگی در گزارش خود اگر چه به 
انطباق و همسویی برنامه های وزیر پیشنهادی 

با برنامه ها و قوانین بالادستی اذعان داشتند 
اما اعام مخالفت کردند. در هنگام نطق 
مخالفان هم علی خضریان و ابراهیم رضایی 
نمایندگانی بودند که با استناد به فعالیت های 
صالحی امیری در سال 88 به مخالفت با وزیر 
پیشنهادی میراث فرهنگی پرداختند. این نوع 
مخالفت سیاسی که با توزیع برگه بدون اخذ 
مجوز علیه وزیر پیشنهادی از سوی یکی از 
نمایندگان همراه شده بود، با واکنش انتقادی 
محمدباقر قالیباف به انجام چنین اقدام 
خاف آیین نامه ای همراه بود. صالحی امیری 
در نوبت خود برای دفاع از برنامه هایش با 
اعام اینکه ۱۰ راهبرد و ۵۰ برنامه سیاست های 
کلی برای این وزارتخانه تعریف کرده  است، 
یادآور شد: »مشابه همین اتهاماتی را که عزیزان 
مطرح کردند قباً هم گفتم که اینها دروغ و 
فریب و ساخته و پرداخته ضدانقاب است.« 
وی در بخش دیگری از نطق خود اظهار داشت: 
»چرا اتهام می زنید؟ از خدا بترسید. مگر ماک 
دستگاه های امنیتی نیست؟ چرا برای کتابخانه 
ملی که سه سال رئیس آن بودم مرا تأیید 
کردند؟ همین نهادهای امنیتی چرا بنده را 
برای وزارت ارشاد تأیید کردند؟ و با تأیید مقامات 
عالی نظام چرا بنده را پنج سال برای کمیته 
ملی و بین المللی المپیک تأیید کردند ؟ چرا 
امروز نهادهای امنیتی مرا تأیید کردند؟ وقتی 
به نهاد امنیتی در این کشور اعتماد ندارید 
سنگ روی سنگ بند نمی شود.« روز گذشته 
همچنین بررسی صاحیت محسن پاک نژاد 
وزیر پیشنهادی نفت در دستورکار مجلس قرار 
گرفت. این در حالی بود که کمیسیون های 
انرژی و صنایع و معادن با بررسی برنامه های 
پاک نژاد، حمایت و موافقت خود را با او اعام 
کردند. بررسی برنامه و صاحیت عباس علی 
آبادی وزیر پیشنهادی نیرو نیز آخرین دستور 
کار جلسه علنی نوبت عصر بود که ادامه آن به 

جلسه صبح امروز موکول شد.

شواهد حاکی از رأی بالای نمایندگان به کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم است
کلید وفاق ملی در دست مجلس
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امروز مشخص خواهد شد که پاسخ مجلس 
شورای اسامی به رویکرد »وفاق ملی« 
دولت مسعود پزشکیان چه خواهد بود. 
ایرانیان انتظار دارند که پاسخ مجلس، 
آری به وفاق ملی باشد. پزشکیان در دوران 
انتخابات بارها تأکید کرد که نمی توان کشور 
را با نظر و اراده یک جریان و یک جناح اداره 
کرد. او گفت که حتی حل مسائل و رفع 
مشکات کشور نیز فقط با یک فکر و یک 
رویکرد ممکن نیست. برای همین تاش 
کرد در راستای تحقق مهم ترین وعده 
خود، کابینه ای متشکل از همه جریان های 
سیاسی، همه سلیقه های فکری و همه 
رویکردهای مدیریتی موجود در کشور 
تشکیل دهد. مراد او از اتخاذ این رویکرد، 
این بود که نشان دهد می توان به رغم 
همه اختاف ها زیر چتر یک دولت، پروژه 
واحدی را پیش برد. همچنان که امروز 
همه نحله های سیاسی و اجتماعی، زیر 
چتر واحدی به نام جمهوری اسامی، 
هدف کانی به نام استعای نظام جمهوری 
اسامی، توسعه ملی و بهبود زیست و 
معیشت مردم را دنبال می کنند. مسأله 
این است که آنچه در ترکیب کابینه رقم 
خورد، تنها یک گام یا به عبارت دیگر، گام 

اولیه برای حرکت در مسیر وفاق است. گام 
بعدی و چه بسا مهم تر، باید از سوی دیگر 
ارکان کشور، امروز قوه مقننه، برداشته شود. 
برهمین اساس بود که مسعود پزشکیان 
روز گذشته در دیدار نمایندگان استان های 
لرستان و خوزستان تأکید کرد: »رأی اعتماد 
نمایندگان به وزرای پیشنهادی مکمل 
رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی است.« 
می توان سخن رئیس جمهور را اینطور 
تعبیر کرد: همان طور که یک دست صدا 
ندارد، وفاق ملی فقط با گام ها یا تصمیمات 
دولت شکل نمی گیرد. باید دست به دست 
هم داد و امروز این امر نیازمند همراهی و 

همدلی مجلس شورای اسامی است.

چرا وفاق؟
بعضی مسائل مولود زمان هستند. به عبارت 
دیگر، این زمان و تاریخ انباشته شده یک 
جامعه است که سبب می شود برخی 
موضوعات به عنوان اولویت مطرح شوند 
و موضوعات دیگری از اولویت خارج شوند؛ 
وفاق ملی از جمله همین مقوله هاست. 
شرایط کشور در حوزه های مختلف، از 
مشکات انباشته و ناترازی های عیان 
شده، تا مجموع مسائلی که ایران در حوزه 

منطقه ای و بین المللی با آن روبه رو است، 
راهی جز وفاق ملی را پیش روی کشور 
نمی گذارد. در کنار اشکالات مدیریتی و 
کاستی های اجرایی، نمی توان منکر شد 
یک علت مشکات امروز ناشی از فقدان 
وفاق است. تنش های سیاسی و رویکردهای 
حذفی نسبت به رقبا، از چپ و راست، باعث 
شده است اگر ما مشکلی در زمینه مدیریت 
بهینه آب داشته باشیم، این مشکات چند 
برابر شود یا ناترازی های برق و بنزین 
هم ناشی از کیفیت پایین مدیریتی و هم 
ناشی از شکاف های سیاسی است. از این 
رو، امروز که این مشکات و ناترازی ها به 
سطح غیرقابل کتمان رسیده و همچنان هم 
رو به رشد است، وفاق از هر زمان دیگری 
ضروری تر است. ضرورت وفاق به گونه ای 
است که حتی اگر مسعود پزشکیان در 
انتخابات آن را مطرح نمی کرد یا در دولت 
دنبال نمی کرد، شخصیت یا جریان سیاسی 
دیگری می بایست عهده دار دنبال کردن 

این مأموریت ملی و تاریخی می شد.

 برای حل مشکلات یک دست 
و یک زبان می شویم؟

اینکه بیاییم برای حل چالش ها یک 

دست و یک زبان شویم، فقط درخواست 
مسعود پزشکیان یا رأی دهندگان به او 
نیست؛ این صدای نیازهای ملی ماست 
که حالا از طریق تریبون دولت چهاردهم 
مطرح می شود. بیش از اینکه ماهیت 
این تریبون چیست، یا اینکه بیشتر روی 
گویندگان تمرکز کنیم، بیشتر باید به 
خود صدا گوش دهیم. این صدا، از ایران 
امروز است که با ناترازی های جدی در 
حوزه آب، برق، بنزین و حتی ناترازی های 
سیاسی و رسانه ای در کشور روبه رو است. 
بیان این ناترازی ها به معنی نادیده 
گرفتن دستاوردهای انقاب نیست کما 
اینکه وقتی رهبرانقاب همچنان اولویت 
را به امور اقتصادی می دهند، بیشتر ناظر 
بر این است که گام های برداشته شده 
کافی نیست و باید به افق های بلندتری 
فکر کرد. درست در همین شرایط، 
جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه و 
آتش افروزی های این رژیم در منطقه نیز 
قابل توجه است. این آتش افروزی ها با 
حمایت صریح و البته شنیع قدرت های 
استکباری صورت می گیرد. در موقعیتی 
تاریخی، با مختصاتی چندوجهی، پرسش 
ملی و تاریخی امروز ما این است: برای 
حل مشکات یک دست و یک زبان 

؟ یم می شو

وفاق با حفظ تفاوت سلیقه های 
مدیریتی

وفاق ملی یا یک دست شدن، به معنی 

یکدستی، خاموشی منتقد یا درخواست 
پیروی محض از دیگران نیست؛ وفاق 
یعنی اشتراک در اصول و توافق نظر در 
مشکات و راهبرد حل مشکات. در این 
شرایط است که امروز مهم ترین نیاز 
کشور، آری گفتن به این وفاق است. 
این تجربه نو که می تواند پله ای برای 
سیاست داخلی آینده ما باشد، با رأی 
مجلس شورای اسامی به کل کابینه 
شکل خواهد گرفت، چرا که رأی به 
همه وزرای پیشنهادی، به منزله شروع 
به کار پرقدرت دولت خواهد بود. رأی به 
همه وزارتخانه ها، یعنی دولت مسعود 
پزشکیان که متشکل از همه نحله های 
سیاسی، فکری و مدیریتی جمهوری 
اسامی است، از پشتوانه قوی مجلس 
شورای اسامی برخوردار است. در این 
صورت، دولت هم با اراده قوی به سراغ 
حل مشکات داخلی خواهد رفت و هم 
با اعتماد به نفس بیشتری با طرف های 
خارجی روبه رو خواهد شد. هرچند نوع 
اظهارات نمایندگان، بویژه کنش های 
دقیق و معقول رئیس مجلس، که 
تجربه ای کم نظیر و موفق در اداره جلسات 
بررسی صاحیت وزرا از خود نشان داده 
امید برای رأی یکپارچه و قوی مجلس 
به دولت را افزایش داده است. در این 
صورت، فردای این رأی بالا، ایران صبح 
خود را با چشم انداز امیدبخش تری آغاز 
خواهد کرد و البته ناامیدی دشمنان نیز 

فزون خواهد شد.

ذره بین

اخبار

پزشکیان در دیدار نمایندگان جدیدالورود 
مجلس دوازدهم:

 نمایندگان، پایبندی به وفاق را 
در عمل نشان دهند

مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه در دیدار با جمعی 
از نمایندگان جدید الورود مجلس دوازدهم، با بیان 
اینکه دولت چهاردهم در مواجهه با مشکات 
کشور به دنبال یافتن مقصر نیست، بلکه برای 
رفع مشکات و چالش های مبتابه کشور با تمام 
توان تاش خواهد کرد، اظهار داشت: قدم اول در 
مسیری که ما برای دولت ترسیم کرده ایم، جلب 
رضایت مردم و تکریم ارباب رجوع در همه ادارات 

و دستگاه های اجرایی خواهد بود.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت اجرای 
سند چشم انداز کشور به عنوان یکی از اولویت های 
دولت در مسیر پیشرفت کشور تصریح کرد: این 
سند به لحاظ علمی، از جمله اسناد قابل دفاع و 
ارزشمندی است که اجرای آن نیازمند بهره گیری 
از توان مدیران کاردان، کارشناس و با تجربه است و 
امیدواریم با کمک نمایندگان محترم و رأی اعتماد به 
همه وزرای کابینه بتوانیم این هدف را محقق کنیم. 
پزشکیان پرهیز از اختافات داخلی و ایجاد وحدت و 
همگرایی در کشور را رمز موفقیت و غلبه بر مشکات 
عنوان کرد و گفت: یقین بدانید اگر صادقانه، با 
همدلی و به دور از اختاف و رویکردهای حذفی به 
میدان بیاییم و برای خدمت به کشور و مردم تاش 

کنیم، خدای متعال هم به ما کمک خواهد کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر فردی با هر نوع 
گرایش فکری و سلیقه ای برای تأمین رضایت مردم 
تاش کرد به کشور و نظام و انقاب خدمت کرده، 
تصریح کرد: امروز مهم ترین دغدغه دولت کاستن 
از فاصله مردم و حاکمیت و تأمین رضایت مردم 
است و برای هر فرد همفکر و هم عقیده با ما در 

این مسیر، میدان خدمت باز است.
پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت تعامل 
مجلس با دولت در تسریع خدمت رسانی به مردم 
افزود: هیچ یک از وزرای پیشنهادی بدون مشورت 
با سطوح عالی کشور به مجلس معرفی نشده اند 
و همان گونه که دولت به شعار وفاق ملی عمل 
کرد، اکنون از مجلس و نمایندگان نیز انتظار می رود 

پایبندی به وفاق را در عمل نشان دهند.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 شهید امیر عبداللهیان 

اندیشه و قلبش با مقاومت بود
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه در مراسم 
رونمایی از سردیس شهید امیرعبداللهیان گفت: 
حسین امیرعبداللهیان در هر پسُـــت و مقام و 
عنوان، فکر و اندیشه و قلبش با مقاومت بود. 
تاش او و کوشش فکری او با مسأله مقاومت 
عجین بود. این را به عنوان کسی عنوان می دارم 
که در ۱۵ سال گذشته شغل خودم، با این شهید 
از نزدیک عجین بودم. تجلیل از امیرعبداللهیان 
این  وی  است.  اندیشه  و  فرهنگ  از  تجلیل 
حمایت را نه مسئولیت سازمانی که یک وظیفه 
ایمانی و اخاقی می دانست. کنعانی بیان کرد: 
امیرعبداللهیان در دفاع از مقاومت دچار لکنت 
زبان و تردید نمی شد و در نشست و برخاست با 
مقامات عالیه دنیا و سازمان های بین المللی و 
وزرای خارجه کشورهای غیرهمسو و حامیان رژیم 
دچار تردید نبود. من این را به عینه بارها و بارها 
در نشست های مختلف دیدم و تجربه کردم، 
شهید عزیز حمایت از فلسطین را یک مسئولیت 

انسانی می دید.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: شهید 
امیرعبداللهیان دیگران را شیفته اخاق خود 
می کرد ولی در زمانی که بحث مقاومت بود، وی 
انسانی باصابت، محکم و قوی بود. این گونه 
بود که شهید هنیه بارها به آقای امیرعبداللهیان 
می گفت شما نه فقط وزیر خارجه ایران که وزیر 

امور خارجه مقاومت هستید.

 تفویض مسئولیت اداره امور 
گزینش کشور به قائم پناه

مسعود پزشکیان در اجرای ماده )6( قانون 
گزینش معلمان و کارکنان آموزش و پرورش 
مصوب ۱4 شهریور ۱374 و قانون تسری آن به سایر 
وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات و شرکت های 
دولتی مصوب 9 اردیبهشت ۱37۵ مجلس شورای 
اسامی، با صدور حکمی مسئولیت اداره امور 
گزینش کشور را به دکتر محمدجعفر قائم پناه 

معاون اجرایی خود تفویض کرد.

رئیس جمهور که روز گذشته در جریان بررسی صاحیت وزرای پیشنهادی در 
صحن مجلس شورای اسامی حضور یافته بود، در پیش بینی خود از رأی مجلس 
به وزرای معرفی شده، گفت: امیدوارم مجلس به همه وزرای پیشنهادی رأی 
اعتماد بدهد. ما انکار نمی کنیم که بی عیب هستیم، بلکه ما هم دارای عیب 
هستیم، اما اگر با هم باشیم، می توانیم خیلی از موانع را از پیش رو برداریم، اما 
اگر با اختاف جلو برویم، قوی هم باشیم مشکل پیدا می کنیم. رئیس جمهور 
در حاشیه این حضور تأکید کرد: تاش می کنیم تا زبان و نگاه مشترک برای 
تحقق آن برنامه ها در دولت و بین دولت و مجلس ایجاد کنیم. امیدوارم در حد 
توان خود به تعهدات مان عمل کنیم و مجلس هم کمک کار ماست و ما همان 
راهی را که گفتیم ادامه می دهیم. پزشکیان درباره اولین برنامه اجرایی دولت 
نیز اظهار کرد: مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی برنامه و عملیات هر 
وزارتخانه را استخراج کرده و ما را خیلی جلو انداخته است. ما چهارچوب این 
برنامه ها را در اختیار وزرا قرار می دهیم تا پیگیر این مسئولیت های خود باشند 
و برنامه عملیاتی را برای آنچه قانون برنامه هفتم توسعه مشخص کرده، بنویسند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شوری اسامی نیز بیان کرد: تعامل مجلس و 
دولت که ان شاءالله همین طور تداوم پیدا کند، شبیه دوران دفاع مقدس است، 
یعنی همان فرهنگ جهادی بدون تشریفات است. تا الان که تشریفات بین دولت 

و مجلس حذف بوده است و امیدوارم در چهار سال آینده همین گونه باشد.

ـــرش بـ

رئیس جمهور در حاشیه حضور در جلسه علنی نمایندگان:
 امیدوارم مجلس به همه وزرای پیشنهادی 

رأی اعتماد بدهد
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انتخاب خود 

رئیس جمهور 
است، رئیس 

جمهور به 
ایشان اعتماد 

کرده و دکتر 
پزشکیان 

آقای مؤمنی 
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دولت وفاق 
ملی خودشان 

دانسته اند

منتقدان انتخاب آقای مؤمنی معتقد 
بودند معرفی ایشان برای وزارت 

کشور ناشی از فشار بیرونی به دولت 
بوده است. به عنوان یک عضو ستاد 

انتخاباتی دکتر پزشکیان، آیا این 
ارزیابی را قبول دارید؟

وزارت کشور یکی از وزارتخانه های حساس 
ین  ا است.  زیاد  مأموریت های  با  و 

مأموریت ها، از آبادانی روستا و همکاری  
استان،  در  مدیریت  تا  دهیاری ها  با 
مرزها، مشکلات شهرداری ها و بحث های 
امنیتی و در نهایت حوزه های مربوط 
به احزاب و فعالیت های مدنی را شامل 
می شود. طبیعتاً انتخاب وزیر برای چنین 
وزارتخانه ای، باید با مشورت و نظرگرفتن 
از نهادها و بخش های دیگر کشور باشد. 
چون تحقق مأموریت های بین بخشی 
وزارت کشور جز با همکاری سایر بخش ها 
ممکن نیست. بنابراین مشورت گرفتن، 
برای انتخاب وزیری که توانایی ایجاد 
همگرایی داشته باشد و حوزه های متنوع 
کار را بشناسد، درست و ضروری است. اما 

این مشورت، مطلقاً به معنای این نیست که 
این کرسی به جریانی واگذار شده یا مثلاً 
دکتر مؤمنی گزینه خود رئیس جمهور نبود. 
دکتر مؤمنی، انتخاب خود رئیس جمهور 
است، رئیس جمهور به ایشان اعتماد کرده 
و دکتر پزشکیان آقای مؤمنی را شایسته 
پیشبرد برنامه های دولت وفاق ملی خودشان 

دانسته اند.
 

برخی به سابقه نظامی ایشان اشاره 
می کنند و می گویند با حضور دکتر مؤمنی، 

رویکرد نظامی بیشتر خواهد شد.
دکتر مؤمنی سابقه نظامی دارد، اما این تنها 
سابقه ایشان نیست. کسانی که این مسأله 
را برجسته می کنند، به سابقه دکتر مؤمنی در 
پلیس راهور و تحولی که در این حوزه ایجاد 

کرد اشاره نمی کنند. 
عمده تجربه نظامی و کاری ایشان در حوزه 
پلیس راهور بود که اتفاقاً بیشترین ارتباط را 
با مردم و مسائل اجتماعی دارد. رویکردهای 
فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور در دوره 
ایشان یک تحول بی سابقه ایجاد کرد. ضمن 
اینکه راهور با مردم در استان ها و فرهنگ های 
مختلف مرتبط است. بنابراین این تجربه 
ایشان می تواند یک زمینه خوب برای کار در 
وزارت کشور باشد. نکته مهم تر، انتصاب های 
وزیر کشور است. شاید گفته شود برخی از 
انتصاب ها امنیتی یا نظامی خواهد بود که 
طبیعی است. زیرا برخی از حوزه های کاری 
وزارتخانه، مثلاً معاون امنیتی وزارت کشور 
جنبه امنیتی دارد. اما حوزه های سیاسی 
نیازمند حضور سیاستمداران و در معاونت 
عمرانی نیازمند افرادی با تخصص مدیریت 

شهری و عمرانی است.
 

رئیس جمهور در دوران انتخابات بر 
مواجهه فرهنگی فراجا با مقولات اجتماعی 

تأکید کردند. در وزارت کشور به مدیریت 
دکتر مؤمنی، امکان پیشبرد این رویکرد 

رئیس جمهور وجود دارد؟
وقتی دکتر مؤمنی یا هر شخصیت دیگری در 
رأس وزارت کشور قرار می گیرد، نخست باید به 
ابعاد مختلف قوانین و اسناد بالادستی توجه 

کند و در مرحله بعد، به گذشته و اتفاقاتی که 
افتاده نگاه کرده و آن تجربه را برای حرکت 
امروز لحاظ کند. اگر براساس تجربه گذشته، 
قوانین باید اصلاح شود، وزارت کشور باید با 
مجلس و دولت مذاکره کند تا آن را اصلاح 
کند، یا اگر قانونی وجود دارد، باید در اجرا 
خلاقیتی به کار رود تا اجرا مقبولیت عام 

داشته باشد. 
ضمن اینکه هر شهر یا استان اقتضائات 
فرهنگی و اجتماعی خود را دارد. استنباط من 
این است که باید نسبت به اجرای قانون 
خلاقیت داشته باشیم. به باور من، دکتر 
مؤمنی خواهند توانست رویکردهای پزشکیان 
را در اجرای مأموریت ها و قوانین مدنظر قرار 
دهند. مطلع هستیم که دکتر مؤمنی به 
عنوان گزینه پیشنهادی برای وزارت کشور، 
هم با مقوله پژوهش های اجتماعی و دینی 
آشنا هستند و هم می دانند که در مسائل 
اجتماعی باید با دستگاه های مختلف حوزوی 
و دانشگاهی ارتباط و تعامل داشته باشند 
تا راه حل های خوبی را کشف کنند. قطعاً 
دستگاه های دیگر هم باید به کمک وزارت 
کشور بیایند و وزیر کشور می تواند نخ تسبیحی 
باشد برای هماهنگی همه دستگاه هایی که 
در قوانین مشترک، مسئولیت های مختلفی 
برای آنان تعریف شده است. تجربه و سابقه 
آقای مؤمنی بویژه در پلیس راهور نشان 
می دهد بخوبی می توانند از عهده ایجاد این 

هماهنگی ها بربیایند.
 

وزارت کشور مأموریت های متنوعی دارد؛ 
از مدیریت امنیت تا هدایت شهرداری ها 

و استانداری ها. برای تحقق بهینه 
این مأموریت ها، وزیر کشور باید چه 

دستورکاری داشته باشد؟
براساس مأموریت های وزارت کشور، وزیر این 
وزارتخانه باید افرادی را در کنار خود داشته 
باشد تا مسائل و نیازها را اولویت بندی کنند 
و بر مبنای آن کار را جلو ببرند؛ اما با توجه به 
تأکید رهبر انقلاب بر اقتصاد، وزارت کشور هم 
باید به امر اقتصاد توجه ویژه ای داشته باشد. 
زیرا توسعه اقتصادی باعث ایجاد امنیت هم 

شد. خواهد 
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ارزیابی می شود

اف بی آی و آژانس های اطلاعاتی امریکا 
مدعی شدند، پس از »بررسی های چندروزه«، 
اکنون »اطمینان دارند« که ایران مسئول 
هک برخی مکاتبات داخلی ستاد انتخاباتی 
دونالد ترامپ و همچنین تلاش هایی برای 
هدف قرار دادن کارزار انتخاباتی کامالا 
هریس بوده است. دفتر مدیر اف بی آی و 
آژانس امنیت سایبری و زیرساختی امریکا 
در بیانیه ای مشترک به دولت این کشور 
اطمینان دادند که جمهوری اسلامی ایران از 
طریق مهندسی اجتماعی و استفاده از دیگر 
ابزارها، پروژه ارتباط گیری با افرادی را که 
دسترسی مستقیم به کارزارهای انتخاباتی 
نامزدهای هر دو حزب ایالات متحده امریکا 
داشتند دنبال کرده است. طبق این بیانیه، 
فعالیت های مورد ادعا درباره ایران، شامل 
سرقت و نشت اطلاعات بوده و با هدف نفوذ 
به انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 

امریکا انجام گرفته است.

بررسی جزئیات گزارش
ادعای جامعه اطلاعاتی امریکا در ارتباط 

با تلاش ایران برای اثرگذاری در نتیجه 
درحالی  متحده  ایالات  انتخابات  آتی 
است که هفته گذشته رسانه امریکایی 
آسوشیتدپرس گزارش داده بود که »سه نفر« 
از کارکنان کمپین بایدن-هریس با دریافت 
ایمیل های فیشینگ هدف حمله هکرها 
قرار گرفتند، اما »بازرسان هیچ مدرکی 
مبنی بر موفقیت آمیز بودن این تلاش کشف 

نکرده اند«.
همان طور که از گزارش آسوشیتدپرس نیز 
پیداست، به رغم ادعای دولت امریکا مبنی 
بر عملیات سایبری ایران علیه این کشور، 
تاکنون هیچ سندی دال بر انجام چنین 
اقداماتی از سوی ایران نه کشف شده و 
نه اثبات شده است. بویژه آنکه داده های 
گزارشی مدعی است که »تعدادی« از کارکنان 
کمپین های انتخاباتی بی نام و نشان آن هم 
بی آنکه هیچ اطلاعاتی از آنها به سرقت رفته 

باشد، مورد حمله سایبری قرار گرفته اند!
اگر ادعای بی سند و مدرک اف بی آی در 
ارتباط با دخالت ایران در کمپین انتخاباتی 
ترامپ و هریس برای جامعه امریکایی 
باورپذیر باشد، اما نه جامعه بین الملل و 
نه هیچ منطقی نمی توانند چنین ادعایی 
را بپذیرند؛ ادعای موهومی که در ابتدا 
از  فیشینگ  ایمیل های  دریافت  مدعی 

سوی »سه نفر« می شود و در ادامه نیز آن 
بدون  را شکست خورده اعلام می کند و 
ارائه هیچ سندی، این سازکار موهوم را به 
جمهوری اسلامی ایران نسبت می دهد.

 
انتخابات 2016 و ماجرای فیسبوک

به همان میزانی که جمهوری اسلامی ایران 
کارنامه سفیدی در ارتباط با تلاش برای 
اثرگذاری در انتخابات دارد، امریکایی ها 
تجربه موفقی در این باره دارند. حداقل 
تجربه دو کشور در انتخابات ایالات متحده 

این را می گوید.
در سال ۲۰۱۴، شبکه اجتماعی فیسبوک 
مسابقه ای طراحی کرد که در آن از کاربران 
خواسته بود با پاسخگویی به سؤالات شخصی 
درباره خود و دوستان شان به روانشناسی 
شخصیت شان دست پیدا کنند. فیسبوک 
اطلاعات ۲۷۰ هزار نفر از کاربران خود را که 
در این مسابقه شرکت کرده بودند، بدون 
اجازه و اطلاع آنها، به کمبریج آنالیتیکا 
اقدام فیسبوک،  این  پی  فروخت. در 
کمبریج آنالیتیکا به اطلاعات و خصوصیات 
شخصی و روانی بیش از 8۰ میلیون از کاربران 
فیسبوک دست پیدا کرد. در نهایت این 
مؤسسه داده کاوی توانست با بهره مندی از 
این اطلاعات، در نتیجه انتخابات ریاست 

»ایران« چرخه اتهام زنی امریکا علیه توانمندی های فناورانه 
جمهوری اسلامی را بررسی می کند

 از فیسبوک 2016 تا 
3 ایمیل فیشینگ انتخاباتی

جمهوری ۲۰۱6 ایالات متحده مطابق قراردادی 
که با کمپین دونالد ترامپ منعقد کرده بود، به 
نفع او اثرگذاری کند. اندکی پس از این رسوایی 
کمبریج آنالیتیکا، کانال ۴ انگلیس مجموعه 
گزارش هایی را درباره این شرکت امریکایی و 
فعالیت های آن منتشر کرد؛ گزارش هایی که 
ابعاد جدیدی از سوءاستفاده مؤسسات امریکایی 
از داده ها را روشن کرد. در یکی از این گزارش ها، 
تیم تحقیقی کانال ۴ با فریب مدیران کمبریج 
آنالیتیکا خود را به عنوان کارفرمای پروژه ای در 
سریلانکا جا زد و به مدت چند ماه تحت پوشش 
مشتری سریلانکایی کمبریج آنالیتیکا با مدیران 
این شرکت در تماس بودند. در این جلسات بود 
که مدیران ارشد کمبریج آنالیتیکا مهارت خود در 
مهندسی افکار عمومی در کارزارهای سیاسی دنیا 

را شرح دادند.
مقایسه ابعاد ماجرای فیسبوک در سال ۲۰۱6 با 
ادعاهای اخیر جامعه اطلاعاتی امریکا درباره 
ایران که مدعی 3 ایمیل فیشینگ ناموفق شده، 
به خوبی نشان می دهد که سطح ادعای جدید 
امریکایی ها تا چه حد نازل و دور از واقعیت 

ارزیابی می شود.
 

ایران: ادعای امریکا بی  اساس است
در پی انتشار بیانیه جامعه اطلاعاتی امریکا، 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل با تکذیب ادعای تلاش ایران برای نفوذ به 
کمپین انتخاباتی دموکرات ها و جمهوری خواهان، 
اظهار کرد: چنین ادعاهایی بی اساس و فاقد 
هرگونه وجاهت است. همان طور که قبلاً هم 
اعلام کرده ایم، ایران هیچ هدف و انگیزه ای برای 

دخالت در انتخابات امریکا ندارد.
نمایندگی کشورمان در سازمان ملل همچنین با 
تأکید بر بی اساس بودن ادعای طرف امریکایی، 
تصریح کرد: اگر دولت امریکا در این ادعا صادق 
است، باید اسناد خود را در اختیار ما قرار دهد 

تا پاسخ ما را دریافت کند.
پیش از این نیز، نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل در پاسخ به سؤالاتی در 

خصوص گزارشی از مایکروسافت در مورد دخالت 
ایران در انتخابات امریکا از طریق حملات 
سایبری گفته بود: ایران، هدف یا برنامه ای برای 
تهاجم سایبری ندارد. موضوع انتخابات امریکا 
مسأله داخلی این کشور است و ایران دخالتی 

در آن ندارد.
 

امریکا چه می خواهد؟
اساساً توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
به عنوان رکن مهم تکنولوژی، می تواند دروازه های 
جدیدی از ارتباط و پیشرفت را پیش روی جوامع 
کشورهای مختلف قرار دهد. با توجه به اینکه 
در جهان امروز، تکنولوژی با زندگی مردم گره 
خورده، کمتر کشوری را می توان یافت که به 

دنبال توسعه در چنین حوزه ای نیست. 
ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و در 
سال های اخیر، ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار 
گرفته است. رویکرد توسعه ای ایران در چنین 
حوزه هایی می تواند به ارتقای جایگاه کشورمان 
در عرصه بین الملل کمک شایانی داشته باشد؛ 
این همان موضوعی است که امریکا را نگران 
کرده است. به طور مشخص، ایالات متحده با 
پیشرفت ایران در فناوری های نوین مخالف و 
اعمال تحریم های متعدد بر کشور و مردم ایران، 

مؤید این امر است. 
ح بهانه های واهی، از  امریکا همواره با طر
جمله خطرناک بودن فناوری هسته ای ایران، 
توسعه  دفاعی،  فناورانه  توان  خطرآفرینی 
مناسبات دفاعی و...، به دنبال اجماع سازی 
بین المللی علیه کشورمان بوده است. با نگاه 
به چنین سابقه ای، بیراه نیست اگر به این 
موضوع اشاره کنیم که ادعاهای اخیر با عنوان 
عملیات های سایبری خرابکارانه ایران برای 
تأثیرگذاری در انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
نیز احتمالاً قرار است به عنوان زیربنای یک 
دور جدید اتهامی در این خصوص قرار گیرد تا 
بر روند توسعه توانمندی های جمهوری اسلامی 
در حوزه فناوری های پیشرفته سنگ اندازی کند.

ذره بین

ایران به تعطیلی ۲ مرکز غیرقانونی وابسته به 
دولت آلمان که با نقض قوانین کشور، مرتکب 
اعمال غیرقانونی متعدد و تخلفات گسترده 
مالی شده بودند، حکم داد؛ حکمی که بنا به 
گزارش های دریافتی مبنی بر وقوع تخلفاتی 
دیگر می تواند به شماری دیگر از مراکز وابسته 

به آلمان نیز تسری پیدا کند. 
به گزارش میزان، صبح روز سه شنبه، ۲ شعبه 
از مراکز غیرقانونی وابسته به دولت آلمان که 

با نقض قوانین کشور، مرتکب اعمال غیرقانونی 
متعدد و تخلفات گسترده مالی شده بودند، با 
دستور مقام قضایی تعطیل شدند.همچنین 
گزارش هایی از تخلفات سایر مراکز وابسته به 
آلمان در کشور، دریافت شده که تحقیقات در 

این مورد در جریان است.
فرمان قضایی علیه مراکز متخلف آلمانی درحالی 
صادر شده است که این کشور چندی پیش در 
ادامه روندی که در ضدیت با اسلام گرایان در 
پیش گرفته بود، تعدادی از مراکز اسلامی واقع 
در فرانکفورت، برلین، مونیخ و هامبورگ را هدف 
حمله قرار داد و اموال و دارایی هایی این مراکز 

را مصادره کرد. 
همزمان وزارت کشور آلمان نیز با انتشار بیانیه ای 

فعالیت مرکز اسلامی هامبورگ و سازمان های 
تابعه آن را ممنوع اعلام کرد.

بروز تنش در روند فعالیت های اسلامی آلمان 
و خطی که این کشور در ضدیت با کشورهای 
بزرگ مسلمان همچون ایران دنبال می کند، 
غ از مناسباتی نیست که آلمان در سال های  فار
گذشته با جریان ها و گروه های اپوزیسیون ضد 
ایرانی به جریان انداخته است. چه بستن مرکز 
اسلامی هامبورگ به بهانه »دفاع از حقوق بشر« 
اقدامی بود که در پی شکل گیری اغتشاشات 
۱۴۰۱ و در حمایت از اغتشاشگران در طرح ۲۲ 
ماده ای احزاب دولت ائتلافی آلمان جای گرفت 
و مشخصاً ناامن سازی در ایران را در دستور کار 

خود قرار داده بود.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با دقت 
بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری  

پرداخته ایم:

در پاسخ به اقدامات خصمانه دولت آلمان علیه مراکز اسلامی ارزیابی شد
فرمان تعطیلی دو مرکز متخلف آلمانی در تهران

پاسخ به اقدامات خصمانه دولت آلمان 
علیه مسلمانان

این دستور کار را باید در کنار روندی مورد بررسی 
قرار داد که تحت لوای سناریوی اسلام هراسی 
در آلمان در پیش گرفته شده است. بر اساس 
جدیدترین تحقیقات منتشر شده رسمی در 
این کشور، نگاه خصمانه در برابر مسلمانان به 
صورت واکنشی در قبال حمایت دولت آلمان از 
رژیم صهیونیستی پدیدار شده و به یک واقعیت 

تدریجی و رو به گسترش در آمده است.
نمونه بدیهی رویکرد ضد اسلامی دولت آلمان که 
از جمله مدعیان حقوق بشر و آزادی بیان و عقیده 
به شمار می رود، حمله پلیس آلمان به مرکز 
اسلامی هامبورگ بود. این حمله پیوند مستقیمی 
با طوفان الاقصی و موج فراگیر جریان های حامی 
فلسطین داشت که در مخالفت با جنایات 
سبعانه و خونین رژیم اسرائیل به پا خاسته 
بودند اما با فشار دولتمردان آلمان روبه رو 

شدند؛ سیاستمدارانی که ترجیح دادند باز هم 
در طرف اشتباه تاریخ بایستند و منافع سیاسی 
خود در حمایت از اسرائیل و لابی های یهودی 
انسان ستیز را به انسانیت و حقوق بحق مردم 

مظلوم فلسطین ترجیح دهند.
ذیل چنین نگاهی است که می توان ردپای دولت 
آلمان را در دامن زدن به اشکال مختلف نفرت و 
تبعیض علیه مسلمانان مشاهده کرد. تعطیلی 
مراکز مهم و مورد وثوق مسلمانان درست در 
بحبوحه اعتراضات به جنایات اسرائیل نمی تواند 
معنایی جز حمایت سازماندهی شده این دولت 
اروپایی از اسرائیل همراه با موج اسلام ستیزی 
داشته باشد. این در حالی است که مخالفت 
علیه مسلمانان فقط به حزب دست راستی 
آلترناتیو آلمان منحصر نشده است بلکه در 
قالب یک مانیفست آشکار بر ضد مسلمانان در 
پارلمان فدرال این کشور یا در عرصه های عمومی 

پدیدار شده است.

عضو ارشد حماس: 
ایران روی سر و چشم ما جا دارد

 خبر اول اینکه، یک عضو حماس 
در پاسخ به لفاظی مجری العربیه 
عنوان داشت؛ ایران روی سر و چشم 

ما جا دارد.
دکتر »غازی حمد«، عضو ارشد حماس 
در گفت وگو با شبکه العربیه و در پاسخ 
به اتهام زنی مجری این شبکه به ایران 
اظهار کرد: ایران ما را حمایت می کند 

و روی سر و چشم ما جا دارد.
وی تصریح کرد: ایران از ما حمایت 
مالی و نظامی می کند؟ بله؛ خیلی 
بهتر از کشورهای عربی است که کنار 
ایستاده اند و تماشاگر کشتار، قتل 
عام و ویرانی ما هستند. ایران بهتر از 
کشورهای عربی است که نه تنها حامی 
ما نیستند، بلکه با ما در جنگ هستند 

و علیه ما کار می کنند.
غازی گفت: ایران بهتر از کشورهای 
عربی است که همین حالا و در 
سایه کشتار، ویرانی و جنایت علیه 
مردم فلسطین، پرچم اسرائیل در 
آنها برافراشته است. این عضو ارشد 
حماس در واکنش به مقابله شبکه 
العربیه با مقاومت فلسطین نیز گفت: 
شما علیه محور مقاومت موضعگیری 
می کنید. در تلاش برای سیاه نمایی 
علیه ایران هستید که حماس ابزار 
دست ایران است، یک باند است و 
از لحاظ بین المللی هم منزوی شده 
است. حالا هم که از شما می شنوم 
حماس تصویری تاریک و منفی از اسلام 
و عرب در جهان به نمایش می گذارد.
وی اظهار کرد: متأسفانه این روش 
شبکه العربیه است که همیشه دنبال 
می کند. خیلی صریح از شما می پرسم؛ 
امروز جریانی وجود دارد که با اسرائیل 
می جنگد، چرا العربیه حداقل از این 

جریان حمایت نمی کند؟

وقتی بی بی سی معترضان را 
اغتشاشگر می خواند

 خبر دیگر اینکه، بخش فارسی شبکه 
انگلیسی بی بی سی از افرادی که اخیراً 
در انگلیس به خیابان ها آمدند، با 
عنوان اغتشاشگر نام برد. بی بی سی 
فارسی با انتشار گزارشی در ارتباط با 
اعتراضات اخیر انگلیس، این اعتراضات 
را »آشوب« خواند و نوشت: اتحادیه 
افسران زندان در بریتانیا گفته است 
در صورت محکومیت تعداد بیشتری 
از »اغتشاشگران«، دولت ممکن است 
برای جلوگیری از ادحام بیش از حد 
زندان ها، یک طرح اضطراری را برای 

حل این بحران به اجرا بگذارد.
صیف  تو ر  د بی بی سی  ت  بیا د ا
تظاهرکنندگان انگلیسی درحالی است 
که این شبکه فارسی زبان در جریان 
آشوب های خیابانی ۱۴۰۱ ایران، از عبارت 
»معترضان« برای توصیف اوباشی که به 
دنبال براندازی بودند استفاده می کرد.

 دستگیری یک شهروند 
 رژیم صهیونیستی 

به اتهام همکاری با ایران
 دست آخر اینکه،  یک شهروند 
رژیم صهیونیستی به ظن ارتباط با 
یک مأمور اطلاعاتی ایرانی از طریق 
پیام رسان تلگرام و انجام کارهایی برای 
او در ازای دریافت ارز دیجیتال، دستگیر 
شده است. بنابر گزارش رسانه های 
عبری زبان، یک مرد اسرائیلی به انجام 
کارهای تبلیغاتی و عملیاتی برای یک 

مأمور ایرانی متهم شده است.
بر اساس این گزارش، »ادن داباس« 
متهم شده که پلاکاردهایی ضد رژیم 
صهیونیستی را در ملأ عام آویزان کرده 
و از اقدام خود فیلمبرداری کرده و آن را 

برای ایران ارسال کرده است.
بر اساس گزارش تایمز اسرائیل، 
اتهامات مشابهی در ماه های اخیر 
علیه چندین اسرائیلی دیگر مطرح 
شده است. گفتنی است 3 اسرائیلی 
دیگر نیز در ماه ژوئیه به ظن انجام 
کارهای مشابه برای یک مأمور ایرانی 
دستگیر شدند. یکی از آنها با نام 
»الیملک استرن« از شهر »بیت شمش« 
متهم شده و ۲ نفر دیگر پس از بازجویی 
آزاد شدند. شین بت )دستگاه اطلاعات 
داخلی رژیم صهیونیستی( و پلیس این 
رژیم بارها به ساکنین سرزمین های 
اشغالی درباره ارتباط مجازی با عوامل 

مرتبط با ایران هشدار داده اند.

دیگه چه خبر؟

گزارش

گفت و گو

پیشنهاد اسکندر مؤمنی به عنوان وزیر پیشنهادی کشور، انتقاداتی را به دنبال داشت. 
این انتقادها حول این موضوع بود که مؤمنی گزینه اصلی رئیس جمهور نیست یا اینکه 
او نمی تواند برنامه های رئیس جمهور در این وزارتخانه را دنبال کند. محمدجواد کولیوند 
رئیس پیشین کمیسیون شوراهای مجلس و قائم مقام پیشین وزیر کشور در امور مجلس، 

این انتقادها را رد می کند. گفت و گو با او را بخوانید.
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همزمان با مذاکرات آتش بس 
رژیم صهیونیستی یک مدرسه 

را در غزه هدف قرار داد

جنایت 
بدون 
توقف

 بلینکن در دیدار با عبدالفتاح السیسی مدعی شد
نتانیاهو پیشنهاد وساطت ایالات متحده را پذیرفته است

درحالی نمایش صلح توسط بانی جنگ
نتانیاهو 

حماس را 
به ممانعت 

از توافق 
سرزنش 

می کند که 
منتقدان وی 

در اسرائیل 
و همچنین 

مقامات 
حماس 

می گویند، 
اعمال شرایط 

جدید به 
آتش بس 
بایدن، بر 

دشواری 
نهایی کردن 

توافق افزوده 
است

ابهام در مفاد 
آتش بس 

ادعایی نیز 
موضوع 
دیگری 

است که 
صداقت طرف 

امریکایی در 
ح ناگهانی  طر

این پیشنهاد 
را با تردید 

روبه رو می کند

در بحبوحه تلاش های بی ثمر امریکا برای 
احیای آتش بس رد شده توسط حماس، 
ارتش و دستگاه اطلاعات داخلی رژیم 
از  صهیونیستی )شین بت( روز گذشته 
پیدا شدن 6 اسیر اسرائیلی در نوار غزه 

داد. خبر 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل مدعی 
شد که این شش جسد در یک »عملیات 
پیچیده« از تونل های حماس در زیر شهر 
خان یونس خارج شده اند. به گزارش 
رسانه های عبری نام گروگان هایی که 
اجسادشان توسط ارتش یافت شده 
یاگف بوچتاب، الکساندر دانسیگ، آبراهام 
موندر، یورام متزگر، ناداو پاپلول و هایم 
پری است. شرایط مرگ این شش نفر 
هنوز مشخص نشده است. اما ابوعبیده، 
سخنگوی شاخه نظامی حماس، در ماه 
مارس اعلام کرده بود که متزگر و پری از 
جمله هفت گروگانی بودند که در حملات 
هوایی اسرائیل در غزه کشته شدند. 
حماس سپس در ماه مه گفت که پاپلول 
به دلیل جراحات وارده در حمله هوایی 
اسرائیل جان خود را از دست داده است. 
چند هفته بعد، ارتش اسرائیل اعلام کرد 
که در حال بررسی احتمال کشته شدن 
سه گروگان در حین عملیات نیروهای 

اسرائیلی در منطقه خان یونس است.

ضرورت یافتن توقف جنگ
نتانیاهو با دسترسی به اجساد 6 اسیر 
اسرائیلی و نمایش دستاورد در ازای پیشروی 
جنگ تلاش می کند مهر تأییدی بر تداوم 
جنایات در غزه زند اما اکنون به طور 
معکوسی با واکنش های جدی از سوی 
مقامات و خانواده های اسرا برای توقف 
درگیری ها مواجه شده است. آنچه مشهود 
است این اقدام ارتش صهیونیستی، 
ضرورت پایان دادن به جنگ و دسترسی 
به توافق برای آزادی اسرا را نزد مردم 
روشن کرده است. بر همین اساس کمیته 
خانواده اسرای اسرائیلی پس از انتشار 
این خبر اعلام کرد که کابینه نتانیاهو 
با کمک میانجی ها اکنون باید با توافق 

پیشنهادی تبادل اسرا موافقت کند تا 
مانع از بین رفتن اسرای بیشتر شود. به 
اذعان رسانه های عبری، خانواده های 
اسرای اسرائیلی، نخست وزیر و کابینه او 
را شریک جرم در تأخیر در تکمیل توافق 
تبادل اسرا و به خطر افتادن جان این 
اسرا می دانند. معاریو به نقل از پسر 
یکی از اسرای کشته شده نوشت: اسرا 
می توانستند زنده بازگردانده شوند، اما 
نتانیاهو تصمیم گرفت آنها را قربانی 
کند. برخی از مقامات نیز مرگ این اسرا 
را نتیجه عدم توافق نتانیاهو با حماس 
دانستند. نیر برکات، وزیر اقتصاد اسرائیل 
در همین راستا گفت که حتی اگر کابینه 
سقوط کند، به نفع توافق با حماس رأی 
خواهد داد. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون 
کنست )پارلمان( رژیم اسرائیل نیز پس 
از انتشار خبر پیدا شدن اجساد شش 
اسیر در نوار غزه در صفحه ایکس با اشاره 
به کارشکنی نتانیاهو در برقراری آتش بس 
نوشت: آنها زنده بودند! بنی گانتس، 
رهبر ائتلاف اردوگاه دولت نیز پس از 
انتشار این خبر گفت: فرصت برای نجات 
دادن اسیران را از دست داده ایم و زمان 
برای آزادی بقیه آنها نیز روبه پایان است. 
علاوه بر آن، گادی آیزنکوت عضو کنست 
رژیم صهیونیستی و رئیس اسبق ستاد 
کل ارتش این رژیم تأکید کرد که هنوز ۱۰۹ 
اسیر اسرائیلی دیگر در غزه هستند و زمان 
رو به پایان است در حالی که آنها در اسارت 

می شوند. کشته 

جنایت جدید، عملیات 
ضدصهیونیستی جدید

از ابتدای طوفان الاقصی هرگاه مدتی از 
روند مذاکرات طی می شد، نتانیاهو یک 

جنایت جدید را در غزه رقم می زد تا به 
این نحو به حماس برای پذیرش شروط 
تحمیلی خود در آتش بس جدید فشار 
وارد نماید؛ اقدامی که البته هر بار با 
تقویت تاکتیک های نبرد توسط حماس 
با شکست مواجه شده است. بر همین 
اساس، روز گذشته سازمان دفاع شهری 
در نوار غزه از هدف قرار دادن مدرسه 
»مصطفی حافظ« واقع در غرب شهر غزه 
و شهادت ۱۰ تن در نتیجه آن خبر داد. این 
نهاد فلسطینی اعلام کرد که این مدرسه 
۷۰۰ آواره در غرب شهر غزه را در خود 
جای داده بود. متعاقب این خبر دفتر 
اطلاع رسانی دولتی غزه اعلام کرد که ما با 
یک فاجعه انسانی و یک جنگ نسل کشی 
در نوار غزه روبه رو هستیم که باید فوراً 
متوقف شود. این جنایت درحالی صورت 
گرفته که حماس آتش بس را رد کرده و 
با عملیات روز یکشنبه در تل آویو پیام 
خود را مبنی بر تقابل سخت تر با رژیم 
صهیونیستی و عدم پذیرش طرح های 
به گوش  به نفع اسرائیل  آتش بس 
بلینکن وزیر خارجه امریکا رسانده است. 
علاوه برآن، درحالی نتانیاهو حماس را 
به ممانعت از توافق سرزنش می کند 
که منتقدان وی در اسرائیل و همچنین 
مقامات حماس می گویند، اعمال شرایط 
جدید به آتش بس بایدن، بر دشواری 
نهایی کردن توافق افزوده است. با وجود 
آنکه نتانیاهو تلاش می کند انگشت اتهام 
را به سمت حماس بگیرد و این جنبش را 
عامل ادامه جنگ معرفی کند که موضع 
روز گذشته وی بر عدم عقب نشینی از 
فیلادلفیا- یکی از شروط درج شده در 
آتش بس جدید- خلاف این ادعا را ثابت 

کرده است.

گروه جهان

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

غرب آسیا

 

وزیر خارجه امریکا که برای نهمین بار 
از هفت اکتبر سال گذشته به منطقه 
غرب آسیا سفر کرده است، پس از 
دیدار با سران رژیم صهیونیستی، وارد 
قاهره شد و با عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر دیدار و گفت و گو 

کرد.
به گزارش رویترز، بلینکن که از تل آویو 
به مصر پرواز کرد، در آنجا مدعی شد، 
نتانیاهو پس از توقف مذاکرات هفته 
گذشته بدون دستیابی به پیشرفت، 
پیشنهاد وساطت ایالات متحده را با 
هدف کاهش شکاف بین دو طرف 

پذیرفته است.
السیسی در این دیدار، ضمن هشدار 
نسبت به گسترش جنگ گفت: تصور 
پیامدهای چنین جنگی دشوار خواهد 

بود.

به گزارش روزنامه »الیوم السابع«، 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر در جریان دیدار با »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه امریکا تأکید 
کرد: زمان پایان دادن به جنگ فعلی، 
پایبندی به عقل و خرد و در پیش 
گرفتن زبان صلح و دیپلماسی فرا 

رسیده است.
دو طرف در جریان این دیدار روابط 
میان واشنگتن و قاهره، تحولات منطقه 
و جنگ غزه را مورد بررسی قرار دادند.

السیسی و بلینکن همچنین درباره 
تلاش های مصر، امریکا و قطر به 
عنوان میانجیگران دستیابی به توافق 
آتش بس در نوار غزه و تبادل اسرا 
میان رژیم صهیونیستی و حماس 

گفت وگو کردند.
بلینکن قرار است پس از دیدار 
با مقامات مصر راهی دوحه، 
پایتخت قطر شود و با تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر این کشور دیدار 

و رایزنی کند.

جنگ بیولوژیک اسرائیل با مردم غزه
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد 10 هزار بیمار سرطانی 
در این باریکه به سبب فروپاشی سیستم سلامت و ادامه جنگ با مرگ 
دست و پنجه نرم می کنند. از سوی دیگر، دبیرکل جنبش ابتکار ملی 
فلسطین از جنگ بیولوژیک رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه غزه خبر 
داد. وی در این باره گفت: »شرایط در نوار غزه وضعیت وحشتناکی 
است که باید متوقف شود.« این مقام افزود: »در حال حاضر حدود 
۷۶ هزار نفر مبتلا به هپاتیت عفونی هستند و بیماری فلج اطفال در 
میان بچه ها شیوع پیدا کرده و هزاران هزار کودک مبتلا به عفونت های 

پوستی هستند.«

ـــرش بـ

از ابهام در ماهیت توافق تا نگرانی های امنیتی قاهره
ابهام در مفاد آتش بس ادعایی نیز موضوع دیگری است که صداقت طرف امریکایی در طرح ناگهانی این 
پیشنهاد را با تردید روبه رو می کند. به گزارش رویترز، طرف های میانجی مشخص نکرده اند که چه مفادی در 
این پیشنهاد وجود داشته یا چه تفاوتی با نسخه های قبلی دارد. بلینکن روز دوشنبه اذعان کرد که »سؤالاتی 
در مورد اجرا و اطمینان از تعهدات عملی طرفین وجود دارد«. همچنین در ادامه حضور نظامی اسرائیل در 
غزه، بویژه در امتداد مرز با مصر، جابه جایی آزادانه فلسطینی ها در داخل مرزهایشان و تعداد اسرایی که 
باید در مبادله آزاد شوند، اختلاف نظرهایی وجود دارد. طبق این گزارش، قاهره بویژه بر یک مکانیسم امنیتی 
برای کریدور فیلادلفیا، بین مصر و غزه که از ماه مه  تاکنون تحت اشغال نیروهای اسرائیلی قرار دارد، متمرکز 
است. با اینکه حماس و مصر هر دو مخالف این هستند که اسرائیل نیروهایش را در آنجا نگه دارد، اما نتانیاهو 
مدعی شده است، برای جلوگیری از قاچاق سلاح به غزه، به آنها )نظامیان صهیونیست( در مرز نیاز است.

ـــرش بـ

میانجی ها هم به نتانیاهو اعتماد 
ندارند

مقامات امریکایی، در حالی هدف از 
این دیدارها را آتش بس در جنگ غزه 
می خوانند که واشنگتن اصلی ترین 
حامی تسلیحاتی رژیم صهیونیستی 
است و از این جهت تحت فشار افکار 
عمومی داخلی و بین المللی قرار دارد. 
از سوی دیگر، گروه های مقاومت 
منطقه اعلام کردند، ادعای ناگهانی 
آتش بس توسط امریکایی ها پوششی 
برای رهایی دولت صهیونیستی از 
چنگال انتقام مقاومت برای ترورهای 
اخیر تل آویو است؛ وگرنه به لحاظ 
میدانی، نه تنها هیچ چشم انداز 
مثبتی از عقب نشینی و آتش بس 
از یک سو،  متصور نیست؛ بلکه 
حملات عصبی و کور اشغالگران علیه 
غیرنظامیان در غزه همچنان ادامه 
دارد و از طرف دیگر، زیاده خواهی های 
نتانیاهو و کابینه راست افراطی رژیم 
صهیونیستی بر سر اداره غزه پس از 

جنگ نیز کماکان پا برجاست.
به گزارش »السما« به نقل از تحلیلگران 
عبری، نتانیاهو هر کاری که بتواند 
برای طولانی کردن جنگ و کشاندن 
واشنگتن و غرب به یک جنگ 
منطقه ای و حتی جنگ جهانی سوم، 
انجام می دهد. این گزارش می افزاید: 
منابع اسرائیلی و امریکایی فاش 
کردند،»هنوز بحران اعتماد در مذاکرات 
وجود دارد و میانجی ها اطمینان ندارند 
که نتانیاهو واقعاً خواهان توافق است. 
آنها معتقدند، او به دنبال معامله ای 
چند مرحله ای است که پس از پایان 
مراحل اولیه و کاستن از فشارها، نبرد 

را دوباره از سر بگیرد.

Reuters

Hürriyet



حرافی برای مخالفت با جنگ غزه
هریس در سخنرانی های انتخاباتی خود بارها اعام کرده زمان 
آتش بس در غزه فرارسیده و او در مقابل کابینه نتانیاهو از مردم 
غزه حمایت خواهد کرد، حرف ها و نقل قول هایی که لابی های 
صهیونیستی را با یک نگرانی جدی درباره آینده اسرائیل مواجه کرده 
است و بهانه به دست رقیب جمهوری خواه او داده است تا بارها تأکید 
کند حضور هریس در کاخ سفید باعث نابودی اسرائیل خواهد شد.

ادعایی که البته فقط در حد حرف بوده و این نامزد دموکرات حتی 
حاضر به ماقات و صحبت با مخالفان جنگ غزه و آنهایی که رأی 
بی تعهد داده اند، نشده است و برای گوش دادن به انتقاد معترضان 
اقدامی نکرده است، معترضانی که حالا در مجاورت محل برگزاری 
مجمع ملی دموکرات ها تجمع کرده اند، می گویند: ما در یک لحظه 
تاریک از تاریخ امریکا هستیم. درحالی که همه سران حزب دموکرات 
سرگرم تبلیغات گسترده برای کامالا هریس هستند و برای جذب 
آرای بیشتر از اهمیت سرنوشت مردم غزه دم می زنند، اما همزمان 
دوشادوش حزب جمهوری خواه، در حال پشتیبانی صددرصدی 
از اسرائیل هستند و باز کمکی چند میلیارد دلاری برای اسرائیل 

تصویب کرده اند.
هرچند نظرسنجی های ایالات متحده از پیشتازی کامالا هریس 
در رقابت با دونالد ترامپ خبر می دهد اما مخالفان جنگ غزه و 
گروه های ضدجنگ امریکا بر این باورند سیاست هر دو حزب مطرح 
این کشور برای بقا در قدرت، جلب رضایت لابی های اسرائیلی است 

و آنها در نهایت باید بله قربان گوی این لابی ها باشند.
ــاخ سفید در به نتیجه رسیدن مذاکرات  ــر سیاست ک ــالا اگ ح
توافق آتش بس به نتیجه برسد راه خانم هریس به سمت کاخ 
اتفاقی که  ایالات متحده هموار تر می شود،  ریاست جمهوری 
دموکرات ها امیدوارند به نتیجه برسد و وعده های جو بایدن و کامالا 

هریس برای پایان یافتن جنگ در غزه عملی شود.

ـــرش بـ
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مقاومت، کابوس سرویس های 
امنیتی اسرائیل در کرانه باختری

ترامپ پیشتازی در ۲ ایالت کلیدی 
را از دست داد

حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
به جنوب لبنان

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحرونوت تأکید کرد که سناریوی 
نگران کننده برای سرویس های امنیتی اسرائیلی که خواب را 
از چشمان آنها ربوده است، این است که ده ها مبارز مسلح 
فلسطینی در شمال کرانه باختری در یک حمله سازماندهی 
شده به شهرک های صهیونیستی نزدیک و غیر محافظت 
شده همانند حمله هفتم اکتبر یورش ببرند. این روزنامه 
افزود که از سرگیری حمات در کرانه باختری و رسیدن آن 
به قلب تل آویو و »اسرائیل« به معنی کاهش نیروها در غزه و 
همه جبهه ها خواهد بود، زیرا کرانه باختری خطرناک ترین 
جبهه ممکن به شمار می رود. یدیعوت آحرونوت تأکید کرد 
که همه نشانه ها حاکی از آن است که ما بزودی خود را در 

یک نبرد کامل دیگر در یکی دیگر از جبهه ها خواهیم دید.

ــده از سوی  بر اساس تازه ترین نظرسنجی منتشر ش
این کشور  امریکایی، رئیس  جمهور پیشین  رسانه های 

پیشتازی خود در ۲ ایالت کلیدی را از دست داده است.
طبق گزارش روز سه شنبه وبگاه »نیوزویک« که با استناد 
به نظرسنجی برگزار شده توسط »ردفیلد و ویلتون« در 
بازه زمانی ۱۲ الی ۱۵ آگوست نگاشته شده است، پیشتازی 
ترامپ در ۲ ایالت »پنسیلوانیا« و »جورجیا« به کل »محو« 
شده است. در نظرسنجی پیشین برگزار شده توسط همین 
مؤسسه که در ۲۲ الی ۲۴ ژوئیه برگزار شده بود، ترامپ 
با اختافی چهار درصدی در پنسیلوانیا و با اختافی پنج 

درصدی در جورجیا پیشتاز بود.

منابع خبری دوشنبه شب از حمات شدید هوایی رژیم 
صهیونیستی به مناطقی در جنوب لبنان خبر دادند.

به گزارش المنار، جنگنده های رژیم صهیونیستی در سه 
نوبت منطقه سهل قصرنبا در البقاع و شهرک شیث نبی 

را بمباران کردند.
ــزارش، جنگنده های رژیم صهیونیستی  بر اساس این گ
منطقه ای بین شهرک بیوت السیاد و المنصوری را نیز هدف 
قرار دادند. در همین رابطه وزارت بهداشت لبنان از زخمی 
شدن دست کم هشت نفر در نتیجه حمله هوایی رژیم 

صهیونیستی به منطقه البقاع خبر داد.

اخبار

ــای پخش شده در حاشیه  ــارده ــاک پ
برگزاری مجمع ملی دموکرات ها، که 
بین معترضین به جنگ غزه دست به 
دست می شود، از اعتراض حامیان مردم 
فلسطین به سیاست های جو بایدن و 
تیم او در حمایت از اسرائیل و اهدای 
بسته های کمک مالی و تسلیحاتی به  

رژیم صهیونیستی حکایت دارد 
اعضای  فقط  البته  که  اعتراض هایی 
حزب دموکرات را هدف نگرفته و یک 
پای این انتقادها حزب جمهوری خواه 
است که روابط خوبی هم با کابینه رژیم 

صهیونیستی دارد.
ــزار معترض امریکایی صبح  چند هـ
دوشنبه در پارک اتحادیه شیکاگو تجمع و 
تابلوهایی را با خود حمل کردند که روی 
آنها شعارهایی از جمله »به کمک ایالات 
متحده به )رژیم( اسرائیل پایان دهید« و 
»جنگ )در غزه( را متوقف کنید«، نوشته 

شده بود.
شیکاگو بزرگ ترین شهر ایالت ایلینوی 

به مدت چهار روز میزبان مجمع ملی 
حزب دموکرات است که حالا معترضین 
فلسطینی تبار و مخالفان جنگ غزه جمع 
شده اند تا در جریان معرفی رسمی کامالا 
هریس به عنوان نامزد دموکرات ها به او 
برای آنچه در غزه می گذرد هشدار دهند. 
آنها می گویند خانم هریس باید اسرائیل 
را در لیست تحریم های مالی و تسلیحاتی 
قرار دهد و بر پیمان چندماهه امریکا 
برای ممنوعیت ارسال ساح به اسرائیل 

باقی بماند.
معترضانی که خود را »هیأت های مخالف 
نسل کشی« معرفی کرده اند، می گویند از 
حق و حقوق شهروندی خود در مقوله 

آزادی بیان در مجمع ملی حزب دموکرات 
استفاده خواهند کرد تا به حزب حاکم 
که در طول برگزاری این نشست قرار 
است خط و ربط سیاسی و بین المللی 
امریکا را مشخص کند و برای آینده و 
روندهای شان با سران رژیم صهیونیستی 
برنامه ریزی کند، خواسته خود را مبنی 
بر ممنوعیت کمک تسلیحاتی به افراد و 
گروه هایی که مرتکب نقض حقوق بشر 

شده اند، مطرح کنند.
 

راه‌سخت‌برای‌نامزد‌دموکرات‌ها
جو بایدن، بعد از خانم هریس پشت 
تریبون این مجمع رفت و نامزد این 

تجمع ضد اسرائیلی همزمان با برگزاری مجمع ملی دموکرات ها در شیکاگو

شیکاگو روی موج غزهشیکاگو روی موج غزه

حزب در انتخابات ۲0۲۴ امریکا را فردی 
مستعد و مناسب توصیف کرد که 
می تواند سیاست های آتش بس در غزه 
را پیش ببرد و برای آینده منطقه غرب 
آسیا چاره اندیشی کند. رئیس جمهور 
امریکا در حالی از وعده های کاخ سفید 
برای طرح توافق آتش بس میان اسرائیل 
و حماس حرف زد که ایالات متحده 
روز سه شنبه فروش ۲0 میلیارد دلاری 

تسلیحات به اسرائیل را تصویب کرد.
دولت امریکا چند روز پیش به عنوان 
یکی از سه ضلع میانجیگری برای برقراری 
آتش بس در غزه پای میز مذاکره رفت، 
به رغم بی نتیجه بودن مذاکرات دوحه 
اما جو بایدن همچنان امیدوار است 
ح و پیشنهاد به نتیجه برسد و  این طر
ادامه راه آن برعهده هریس باشد. آنها 
حتی وزیر امور خارجه خود را هم راهی 
غرب آسیا کرده اند تا این تور دیپلماتیک، 

ــود را راضی به  همپیمان اسرائیل خ
برقراری آتش بس کنند.

برای کامالا هریس یکی از پرچالش ترین 
موضوعاتی که او را در میدان محک زدن 
قرار می دهد موضوع غزه و تشدید جنگ 
از سوی اسرائیل است، جنگی که ۱0 ماهی 
می شود با حمایت های مالی و تسلیحاتی 
ایالات متحده تاکنون ادامه داشته است 
و همین نیز باعث اعتراض چندین هزار 
نفر به این سیاست کاخ سفید در شیکاگو 

شده است.
برخی کارشناسان بر این باورند این تجمع 
قطعاً همراهان بیشتری را در این چند 
روز به خود خواهد دید و این یک هشدار 
بزرگ برای خانم سیاستمدار است تا 
بداند ادامه راه او به عنوان رئیس جمهور 
امریکا در صورت برنده شدن آن هم در 
حوزه سیاست خارجی راه دشوار و البته 

پرچالشی است.

آرزو نوروزجم
خبرنگار

امریکا

USA Today
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افزایش ظرفیت بندر 
 شهید رجایی 

به ۸ میلیون کانتینر

پایانه های مرزی 
آماده بازگشت زائران 

اربعین

وزیر راه و شهرسازی از افزایش 
ظرفیت کانتینری بندر شهید 
رجایی )بندرعباس( از ۶/۳ میلیون 
TEU به ۸ میلیون TEU خبر داد. 
مهرداد بذرپاش، گفت: ظرفیت 
کانتینری بندر شهید رجایی 
 TEU بندرعباس( از ۶/۳ میلیون(
به ۸ میلیون TEU افزایش یافت. 
همچنین جابه جایی بیش از ۲۳۷ 
میلیون تن کالای نفتی و غیرنفتی 
در این بندر، رشد ۵۳ درصدی 
ترانزیت کالا از این بندر را در پی 

داشته است.

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای گفت: تمام مرزهای اربعینی 
کشور، مهیای خدمت رسانی برای 
آغاز موج بازگشت زائران اربعین 

حسینی به کشور است.
ــت:  ــفـ داریوش امانی گـ
مرزی  پایانه های  زیرساخت های 
افزایش  مانند  رفاهی  امکانات  و 
ــرد، مه پاش ها،  ــ تونل های سـ
ــا، افزایش امکانات  ــان ه ــب ــای س
و  خروجی  گیت های  و  بهداشتی 
هرآنچه برای رفاه حال زائران مورد 
و توسعه یافته  تقویت  بوده،  نیاز 

است.
امانی رسیدگی به وضعیت جاده های 
به  منتهی  مسیرهای  و  ــود  ــوج م
پایانه های مرزی را از دیگر اقدامات 
این سازمان برشمرد و افزود: روکش 
آسفالت، رفع نقاط پرحادثه، 
خط کشی و تأمین روشنایی از جمله 
اقدامات راهداری است که با صرف 
گذشته  سال  از  اعتبار  همت  دو 

عملیاتی شده است.

اخبار

متوسط نرخ 
رشد نقدینگی 

اقتصاد ایران 
در بازه ۶۲ ساله 

عدد ۲۵/۷ 
درصد است که 

سال گذشته این 
عدد به ۲4/۳ 

درصد رسید

24/3
درصد

200 فرصت 
سرمایه گذاری 

با هدف 
توسعه 

همه جانبه 
فرودگاه ها 

ایجاد شده 
و منابع 

مالی این 
سرمایه گذاری 

180 همت 
است

ــذاری فرودگاه ها به بخش خصوصی از  واگـ
محورهای برنامه هفتم توسعه است.با توجه 
به اینکه رئیس جمهور برنامه هفتم توسعه و 
اجرای آن را محور عملکرد دولت چهاردهم 
عنوان کرده است، بر اساس قانون برنامه 
هفتم توسعه »وزارت راه و شهرسازی مجاز 
شده است تا مدیریت فرودگاه های کشور به 
نیروهای  به  متعلق  فرودگاه های  استثنای 
مسلح را با حفظ مالکیت دولت به بخش 
خصوصی و عمومی یا مشارکت های داخلی و 

خارجی واگذار کند.«
رضا نخجوانی معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها در پاسخ 

ــذاری فرودگاه ها  ــران« در خصوص واگ به »ای
ــت: آیین نامه و  ــف به بخش خصوصی گ
قانون  بند  این  به  مربوط  دستورالعمل 
ــا  در  ــاه ه ــرودگ برنامه هفتم در شرکت ف
ــت و پس از نهایی شدن  ــال تدوین اس ح
شهرسازی،  و  راه  وزارت  در  آن  تأیید  و 
ــت ارسال می شود. ــرای تصویب به دولـ  بـ
در برنامه هفتم توسعه همچنین بر جذب 
سرمایه »به منظور تأمین مالی و نیز توسعه 
ــای سطح خدمات و  ــق زیرساخت ها و ارت
مدیریت  و  ــار  ب و  مسافر  ترافیک  افزایش 
بهینه فرودگاهی توسط بخش خصوصی یا 
با مشارکت سرمایه گذار خارجی و اعطای 
حق بهره برداری از محل سرمایه گذاری« 
تأکید شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
در این باره با تأکید بر اینکه برای اقتصادی 
شدن و جلوگیری از ضرر و زیان فرودگاه های 

کشور برنامه های متعددی داریم، گفت: 
هوشمندسازی فرودگاه ها بخشی از این برنامه 
است. بر اساس برنامه هوشمندسازی، درآمد 
فرودگاه ها از وابستگی به برنامه عملیاتی به 
سمت درآمدزایی از برنامه های غیرعملیاتی 
و درآمدزایی از خود فرودگاه تغییر می کند 
و ترازنامه فرودگاه ها با این برنامه افزایش 

می یابد.
نخجوانی با تأکید بر اینکه نیازی به ساخت 
ــم، افزود:  ــداری ــاه جدید در کشور ن ــرودگ ف
۲00 فرصت سرمایه گذاری با هدف توسعه 
همه جانبه فرودگاه ها ایجاد شده و منابع 
مالی این سرمایه گذاری 1۸0 همت است. 
تاکنون ۲۶ متقاضی برای حضور در حوزه های 
که  شده اند  حاضر  سرمایه گذاری  مختلف 

ارزش قراردادهای منعقده 1۸ همت است.
ــت سه جانبه ناوبری هوایی  ــس ــش  ن

گزارش خبری/ با اجرای سیاست های پولی 
بانک مرکزی تورم شاخص بهای مصرف کننده 
کشور در انتهای سال گذشته به کانال ۳0 
خ تورم نقطه به  درصدی رسید. همچنین نر
نقطه تولیدکننده که در سال 1400 به ارقام 
بسیار بالایی رسیده بود، با روندی کاهشی 
براساس آخرین آمارها به ۲۳ درصد و تورم 1۲ 
ماهه تولیدکننده به ۲۹ درصد رسیده است. 
خ رشد نقدینگی سال  بانک مرکزی برای نر
ــدی و امسال  گذشته هدفگذاری ۲۵ درص
ــدی را  هدفگذاری ۲۳ درصد با بازه ۲ درص
اعلام کرده است. در زمینه تورم نیز رساندن 
نرخ تورم نقطه به نقطه به کانال ۳0 درصدی 
در سال گذشته و رساندن این نرخ به کانال 
۲0 درصدی در امسال به عنوان هدفگذاری 

اعلام شد.

تمرکز بر ثبات مالی
معاون  شیریجیان  محمد 
بانک  پولی  سیاستگذاری 
مرکزی با بیان این مطلب 
صحیح  هدایت  بر  تأکید  و 
مولد  بخش های  سمت  به  اعتباری  منابع 
اقتصادی بیان داشت: هدایت منابع اعتباری 
ــت دار  ــوی به سمت بخش های مولد و اول
اقتصاد کشور کمک می کند که در کنار کنترل 
کشور  اقتصاد  به  آسیب  از  نقدینگی  رشد 
جلوگیری شود و از طرفی دیگر اثربخشی 
 سیاست های بانک مرکزی افزایش یابد.

معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی 
ــه اثربخشی  ــا بیان اینکه ثبات مالی ب ب
عنوان  می کند،  کمک  پولی  سیاست های 
کرد: ثبات مالی مقوله ای است که به اثربخشی 

سیاست های پولی کمک می کند. هنگامی 
که نهادهای مالی به نحو مؤثرتری بتوانند به 
فعالیت های مولد و نهادهای اقتصادی کمک 
کنند، ثبات اقتصادی بهتر محقق می شود و 
در کنار آن بانک مرکزی در تحقق ثبات پولی 

موفق تر است.
معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، 
مجرای  و  کانال  مهم ترین  را  بانکی  شبکه 
سیاست های پولی دانست و گفت: مهم ترین 
کانال انتقال سیاست های پولی شبکه پولی و 
اعتباری یا همان بانک ها و مؤسسات اعتباری 
اگر بانک ها و مؤسسات اعتباری  هستند. 
کانال مناسبی برای سیاست های پولی باشند 
و بتوانند نقش خود را در اجرای سیاست های 
پولی ایفا کنند، اثربخشی سیاست های بانک 

مرکزی نیز افزایش می یابد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به »ایران« خبر داد

معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی تأکید کرد

آیین نامه واگذاری فرودگاه ها به بخش 
خصوصی در مراحل نهایی است

 بازگشت تورم تولیدکننده به کانال ۲۰ درصدی

ترابری

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران از برگزاری نشست سه جانبه تهران- 
مسقط - کراچی در آینده برای توافق روی نقاط  
تبادل ترافیکی هوایی و بالا بردن ظرفیت 

پذیرش پروازهای سه کشور خبر داد.
»نخجوانی« در نشست خبری افزود: پیش از 
این، نشست دوجانبه با مسقط )عمان( در 
خصوص دریای عمان برگزار شد و نشست 
سه جانبه تهران- مسقط - کراچی نیز در آینده 
برای توافق روی نقاط تبادل ترافیکی هوایی و 
بالا بردن ظرفیت پذیرش پروازهای سه کشور 
برگزار می شود. همچنین شمال اقیانوس هند 

و دریای عمان توسط این سه کشور کنترل 
هوایی می شود. وی ادامه  داد: همچنین 
جلساتی با مرکز کنترل بغداد در حال برگزاری 
است تا در تنظیم جریان ترافیک هوایی اربعین 
به مقصد فرودگاه های عراق به آنها کمک کنیم. 
این مقام مسئول گفت: ما میزبان پروازهای 
عبوری کشورهای شرقی و جنوب شرقی خود 
هم هستیم. در واقع پروازهای هند و پاکستان 
و چین که می خواهند به بغداد و نجف بروند 

باید از فضای ایران عبور کنند. 
به گفته وی، شرکت های فرودگاهی با احتساب 
جریمه ها ۵/۵ همت به شرکت فرودگاه ها 

بدهی دارند که بیشترین بدهی ها متعلق به 
شرکت های ماهان و ایران ایر است.

پروازهای اربعین در 27 فرودگاه
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها با اشاره به 
پروازهای اربعین از فرودگاه های کشور گفت: 
شرکت های هواپیمایی برای ۲۷ فرودگاه کشور 
مجوز پرواز اربعین دریافت کردند که تاکنون 
پروازها از 1۷ فرودگاه انجام شده است. 1۷ 
شرکت داخلی و دو شرکت خارجی در بازه 
زمانی ۲4 مرداد تا ۹ شهریور به انجام پرواز به 

عتبات عالیات اقدام خواهند کرد.

اولویت هدایت منابع
شیریجیان با اشاره به اقدامات بانک مرکزی 
طی یک سال و نیم اخیر برای پیاده سازی 
سیاست تثبیت اقتصادی و کنترل کل های 
خ رشد نقدینگی  پولی، گفت: متوسط نر
اقتصاد ایران در بازه ۶۲ ساله عدد ۲۵/۷ درصد 
است که سال گذشته این عدد به ۲4/۳ درصد 
رسید و در حال حاضر نیز نرخ مذکور در همین 
محدوده است. لذا زمانی که موفق به کنترل 
نرخ رشد نقدینگی شدیم، آنگاه می توانیم از 
ابزارهای دیگر نیز استفاده کنیم و پس از ثبات و 

سلامت شرایط نظام بانکی کشور، می توانیم از 
دیگر ابزارها مانند نرخ بهره نیز استفاده کنیم.

ــان کرد: در حال حاضر  ــش ــرن ــاط وی خ
پرداختی  ۶۲ درصد تسهیلات  از  بیش 
گردش  در  سرمایه  تأمین  به  بخش ها  کل 
شده  داده  اختصاص  اقتصادی  بنگاه های 
ــار در تسهیلات بخش  ــ ــن آم ــه ایـ است ک
ــت. همچنین  ــد اس ــدود ۸۲ درص صنعت ح
ابزار گواهی سپرده خاص طراحی شد تا 
برای تأمین مالی  به واسطه آن بتوانیم 
پروژه های ایجادی و توسعه ای استفاده کنیم 

 و منابع به سمت این فعالیت ها هدایت شود.
شیریجیان بیان داشت: قانون جدید بانک 
مرکزی نیز ابزارها و اختیارات خوبی در اختیار 
سیاست گذار پولی گذاشته است و این نهاد 
به واسطه قانون مذکور به طرز مناسب تری 
می تواند سیاست های خود را اجرایی کند. 
البته باید توجه داشت که مهم ترین هدف 
سیاست پولی هدفگذاری تورم است و سال 
گذشته برای تورم مصرف کننده هدفگذاری 
ــدی را داشتیم که این موضوع نیز  ۳0 درص

محقق شد.

عکس: ایسنا

به گفته وی، 
شرکت های 
فرودگاهی با 

احتساب جریمه ها 
۵/۵ همت به 

شرکت فرودگاه ها 
بدهی دارند 

که بیشترین 
بدهی ها متعلق به 

شرکت های ماهان 
و ایران ایر است.

5/5 همت

ـــرش بـ

معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی طی سالیان گذشته برای اصلاح نظام بانکی تصریح 
کرد: در سال گذشته سه مؤسسه اعتباری ناسالم منحل و ادغام شدند، همچنین برای اصلاح نظام بانکی، بانک های کشور به 
سه دسته بانک های سالم، بانک های ناسالم قابل احیا و بانک های ناسالم غیرقابل احیا تقسیم شدند. برای بانک های ناسالم 
قابل احیا برنامه اصلاحی و احیای دقیقی طراحی شد و این بانک ها برای اجرای برنامه اصلاحی به طور ماهانه پایش می شوند. 
همچنین در رابطه با بانک های ناسالم غیرقابل احیا نیز این بانک ها وارد مراحل حل و فصل شدند و علاوه بر سه مؤسسه ناسالم 

که در سال گذشته منحل و ادغام شدند، مراحل حل و فصل برای سایر بانک ها نیز در حال انجام است.

ساماندهی بانک های ناسالم غیرقابل احیا
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جلسات رأی اعتماد مجلس به وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار 
شد و هرکدام از وزیران پیشنهادی 
و  اقدامات  مهم ترین  ارائه  به 
اولویت های خود پرداختند. غلامرضا 
نوری قزلجه وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی است که تأمین محصولات 
کشاورزی و غذایی سالم و با کیفیت 
برای آحاد جامعه با تکیه حداکثری 
به تولید داخل و با حفظ پایداری 
منابع پایه از اولویت های وی معرفی 
شده است. بر اساس برنامه های 
نوری قزلجه، وزارت جهاد کشاورزی 
در دولت چهاردهم رسیدگی به 
چالش  ها را در دستور و اولویت کاری 
خود قرار خواهد داد و ضمن تلاش 
برای رفع مشکلات، مدیریت بهینه 
عملیات مالی دولت و پرداخت 
هزینه ها، تأمین مالی پایدار برای 
تحقق رشد اقتصادی کشور منطبق با 
برنامه هفتم توسعه، انتظام بخشی و 
راهبری نظام مالی و محاسباتی کشور 
و نظارت مالی و تعامل با نهادهای 
بین المللی و مشارکت در دیپلماسی 
اقتصادی را با جدیت دنبال می کند.

کم توجهی به بخش جنگلداری
تقی شعبانیان معاون امور جنگل 
و  طبیعی  منابع  امور  سازمان 
آبخیزداری درباره اولویت های وزیر 
آینده وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
کشور دارای 14.3 میلیون هکتار 
جنگل است که در حدود 8.7 درصد 
از سطح کشور را تشکیل می دهد 
اما بخش جنگلداری همواره یکی 
از کم توجه ترین بخش ها در کشور 
است و اعتباراتی که برای مدیریت 
جنگل های کشور درنظر گرفته 

می شود، ناچیز است.
وی اضافه کرد: جنگل های هیرکانی 

کشاورزی

مدیران و کارشناسان از وزیر جهاد کشاورزی خواستار شدند

اولویت کشت قراردادی و 
مدیریت جنگلداری

کارشناسان انرژی از اولویت های وزیر  پیشنهادی نفت می گویند

 جلوگیری از خام فروشی
با توسعه پتروپالایشگاه ها

انرژی

توسعه پتروپالایشگاه  ها به منظور فاصله 
گرفتن کشور از خام فروشی، سیاستی است 
که باید به اجرا گذاشته شود. پیش  بینی  های 
قانونی برای این موضوع انجام شده است اما 
متأسفانه در عمل هنوز اتفاق خاصی را در این 
زمینه شاهد نیستیم. بر اساس قانون، کسانی 
که به راه  اندازی یک واحد پتروپالایشگاهی 
بپردازند، تا یک سال از خوراک رایگان بهره­
 مند می شوند. اما این فقط یک مصوبه قانونی 
است و هنوز به یک اقدام عملیاتی و حمایتی 
تبدیل نشده است. این در حالی است که 
برخی پتروپالایشگاه  ها به مراحل بهره  برداری 
رسیده  اند و منتظر تخصیص خوراک هستند، 
به همین دلیل کارشناسان معتقدند یکی از 
اصلی ترین اولویت های وزارت نفت و وزیر 
پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی توسعه 

پترو پالایشگاه ها باشد.
محمدعلی قدیری، کارشناس حوزه انرژی 
در گفت وگویی با خبرنگار روزنامه »ایران« 
درخصوص لزوم توسعه پتروپالایشگاه ها در 
کشور و اینکه این موضوع باید در دستور کار 
دولت چهاردهم قرار داشته باشد، تصریح 
کرد: پتروپالایشگاه ها از این جهت که 

افزایش درآمدهای صادراتی کشور را تضمین 
می کنند، از اهمیت بالایی برخوردار هستند. 
در این روش، به جای اینکه نفت خام را 
صادر کنیم و درآمد اندکی به دست بیاوریم، 
آن را تبدیل به محصولات باارزش تری مانند 
بنزین، گازوئیل و فرآورده های پتروشیمیایی 
می کنیم و چندبرابر ارزش افزوده به دست 
می آوریم. این کارشناس انرژی توضیح داد: 
توسعه پتروپالایشگاه ها مزیت های بیشماری 
برای کشور دارد و به یک یا دو مورد خلاصه 
نمی شود. توسعه اشتغال و ایجاد بستری 
برای جذب سرمایه های خارجی نیز از 
دیگر مزیت های توسعه این مجتمع های 
بزرگ صنعتی در کشور است. همین جذب 
سرمایه گذاری به کنترل تورم منجر می شود.
قدیری گفت:  نیاز است دولت چهاردهم 

آغاز تزریق ۱۰ همت به 
صندوق تثبیت بورس

اواسط هفته گذشته محمدرضا 
فرزین در پایان جلسه اضطراری 
شورای عالی بورس برای ساماندهی 
چالش های بازار سرمایه در خصوص 
مصوبات و توافقات صورت گرفته 
در این جلسه گفته بود: به  عنوان 
بانک مرکزی و مجموعه نظام بانکی 
توافق کردیم که در اولین فرصت 
کمک های نظام بانکی در حمایت 
از بازار سرمایه آغاز شود. قادر 
معصومی مدیر نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار با 
اشاره به واریز 10 همت نقدینگی به 
صندوق تثبیت بازار افزود: مکاتبات 
اداری و فرآیندهای قانونی برای واریز 
10 همت نقدینگی به صندوق توسعه 
بازار سرمایه انجام شد. پیگیری های 
لازم از سوی سازمان بورس، صندوق 
توسعه بازار سرمایه و سایر ارکان و 
نهادها انجام شده و اکنون در انتظار 
جمع بندی بانک مرکزی برای ابلاغ 

مجوز و واریز این مبالغ هستیم.
ن  نشا  » تسنیم « ی  رسی ها بر
می دهد، طبق اطلاعات جدیدی 
که از بانک مرکزی رسیده، از روز 
گذشته دستور پرداخت 10 هزار 
میلیارد تومان به منظور خرید 
واحدهای صندوق تثبیت بازار 
سرمایه به بانک های عامل صادر 
و تزریق این منابع به بازار سرمایه 
آغاز شده است. همچنین در این 
روند، بانک های مذکور شروع به 
خرید یونیت های صندوق تثبیت 
بازار کرده اند و در روز های آینده نیز 
طبق این دستور پرداخت، موظف 
به ادامه خرید یونیت های صندوق 
تا تکمیل 10 هزار میلیارد تومان 

. هستند

بسترسازی برای رشد اشتغال و اقتصاد
زینب قیصری؛ رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای اسامی 
اظهار داشت: با حرکت به سمت توسعه پتروپالایشگاه ها، ایران می تواند از 
مزایای متعددی بهره مند شود. اولاً، این حرکت به کاهش وابستگی اقتصاد 
به درآمدهای حاصل از خام فروشی نفت کمک می کند و کشور را در برابر 
شوک های خارجی در بازارهای نفتی در دسترس کشور مقاوم تر می سازد. ثانیاً، 
پتروپالایشگاه ها با ایجاد ارزش افزوده و افزایش حاشیه سود، می توانند نقشی 
اساسی در بهبود اقتصاد کشور ایفا کنند. از منظر اقتصادی، تبدیل نفت خام به 
محصولات با ارزش تر نه تنها باعث افزایش درآمدهای صادراتی می شود، بلکه به 

ایجاد اشتغال و تحریک رشد صنایع مرتبط نیز می انجامد.

برش

 چالش محدودیت منابع آبی
قاسم سالاری عضو شورای مرکزی خانه کشاورز، کم آبی را یکی 
از محدودیت های مهم در حوزه کشاورزی عنوان کرد و گفت: 
چالش اصلی بخش کشاورزی کمبود آب است به طوری که 
احتمال دارد تا چند سال آینده فات مرکزی کشور تخلیه 
شود. وی ادامه داد: وزیر آینده جهاد کشاورزی برای ایجاد 
امنیت غذایی، پایداری در تولید را بر اساس کشت قراردادی و 
محدودیت منابع آبی در اولویت قرار دهد. پایداری در تولید نیز از 
طریق اجرای الگوی کشت مناسب برای هر منطقه تعیین شود تا 
کشاورزی دچار آسیب نشود. سالاری با اشاره به سایر اولویت های 
وزیر آینده جهاد کشاورزی افزود: پرداخت مطالبات کشاورزان، 
تأمین نهاده های کشاورزی و تخصیص کود اوره، پتاس و فسفات 
به کشاورزان باید مدنظر قرار بگیرد. اکنون دولت در حدود 110 
هزار میلیارد تومان به کشاورزان بدهکار است که به سرعت باید 
برای پرداخت آنها اقدام کند چراکه کشاورز هم باید هزینه های 

تولید و هزینه های روزمره خود را تأمین کند.

برش

ایران از با ارزش ترین جنگل های 
دنیا هستند که 40 تا 60 میلیون سال 
قدمت دارند و باید با توجه ویژه تری 
از سوی دولت ها مواجه شوند اما 
آمارها حاکی از آن است که چنین 
توجهی نشده است زیرا در سال اول 
اجرای برنامه توسعه 720 میلیون 
نهال در کشور وجود داشت که به 
150 میلیون نهال در برنامه ششم 
توسعه رسیده است. شعبانیان با 
بیان اینکه مشکلات زیست محیطی 
در ایران رو به افزایش است، گفت: 
وزیر جهاد کشاورزی باید طرح های 
مدیریت پایدار را تهیه و اجرا کند. در 
حوزه مراتع هم نیاز به مراتع بیشتر 
داریم. چنانچه به موضوع مراتع 
توجه بیشتری شود، نیازی به واردات 

پروتئینی نخواهد بود.
وی درباره اولویت مسائل آبخیزداری 
در کشور گفت: نیمی از مراتع ما 
خشک هستند و فقط از منابع آبی 
بهره کشی کرده ایم اما با انجام 
اقدامات آبخیزداری می توانیم آب 
را احیا کنیم. معاون امور جنگل 
و  طبیعی  منابع  امور  سازمان 
آبخیزداری، منابع طبیعی کشور را 
شکننده و حساس و در عین حال 
باارزش عنوان کرد و افزود: انتظار 
داریم دولت آینده توجه ویژه ای به 
منابع طبیعی داشته باشد و همه 
دستگاه ها هم مانند شهرداری ها، 
دهیاری ها و سایر وزارتخانه ها هم به 
کمک سازمان منابع طبیعی بیایند.

راه اندازی 
پتروپالایشگاه ها 

نیاز به 
سرمایه گذاری 
کان دارد. نیاز 

است دولت 
بیشترین 

مشوق ها را 
در این زمینه 

اعمال کند 
و به اجرای 

مشوق های 
قانونی مانند 

تنفس خوراک 
بپردازد. این 

روند در نهایت 
به نفع دولت 

خواهد بود 
زیرا محصولات 

پتروشیمیایی و 
دیگر فرآوده ها 

نسبت به 
خام فروشی 

نفت برای 
دولت ارزآوری 

بالاتری دارد

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

سعه  تو ع  ضو مو تی  آ نفت  ت  ر ا ز و و 
پتروپالایشگاه ها را با جدیت در دستور کار 
داشته باشند. راه اندازی پتروپالایشگاه ها نیاز 
به سرمایه گذاری کلان دارد. نیاز است دولت 
بیشترین مشوق ها را در این زمینه اعمال 
کند و به اجرای مشوق های قانونی مانند 
تنفس خوراک بپردازد. این روند در نهایت 
به نفع دولت خواهد بود زیرا محصولات 
پتروشیمیایی و دیگر فرآوده ها نسبت به 
خام فروشی نفت برای دولت ارزآوری بالاتری 

دارد.

الزام تدوین برنامه عملیاتی
جعفر قادری، نماینده مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به این موضوع که ما باید به هر 
طریقی که می  توانیم از خام فروشی فاصله 
بگیریم، تصریح کرد: در شرایط فعلی باید 
نفت خام را تبدیل به فرآورده  های نفتی و 
محصولات پتروشیمی کنیم تا منفعت بیشتری 
نسبت به خام فروشی برایمان به ارمغان 
بیاورد. از آنجایی که می  توانیم به جایگزینی 
گاز با بنزین بپردازیم، بهتر است نفت را در 
پتروپالایشگاه  ها تبدیل به محصولات دیگر 

کنیم و آنها را به فروش برسانیم.
وی ادامه داد: توسعه پتروپالایشگاه  ها و تولید 
محصولات نهایی و فرآورده  ها به ما کمک 
می کند که تنوع محصولات صادراتی داشته 
باشیم و ارزآوری خوبی هم نصیب کشور 
می شود. با توجه به تمامی این مزیت  ها 
نیاز است دولت چهاردهم برنامه دقیقی برای 

توسعه پتروپالایشگاه  ها داشته باشد.
عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: منطقی  ترین کاری که در شرایط فعلی 
می  توانیم در حوزه انرژی انجام دهیم، این 
است که به توسعه پتروپالایشگاه  ها همان 
طور که در برنامه هفتم توسعه آمده است، 

مبادرت کنیم.
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تنها چند روز به اربعین باقی مانده است، 
حالا خیلی از عاشقان امام حسین)ع( 
در کربا و بین الحرمین با سالار و سرور 
شهیدان و معشوق خود، شیدایی را تجربه 
می کنند. در میان خیل چندین میلیونی 
زائران اما برخی برای اولین بار سعادت 
زیارت پیدا کرده اند و آن هایی که دیدار 
گنبد طایی برایشان رؤیایی بیش نبود، 
حالا از نزدیک زائراول و نظاره گر حرم 
اباعبدالله الحسین)ع( هستند. این دسته از 
افراد یکی از بزرگترین آرزوهای زندگی شان 
امسال برآورده شد. بر کسی پوشیده 
نیست که موضوع زیارت و مسأله عرفانی 
آن برای هر مسلمانی از کودکی امری مهم 
در زندگی محسوب می شود. با زیارت و 
حضور در اماکن زیارتی بویژه امامان ما و 
علی الخصوص حضرت امام حسین)ع( 
چنان آرامش وصف نشدنی بر روح و جسم 
هر مسلمانی مستولی می شود که با هیچ 
اتفاق خوب دیگری قابل قیاس نیست. 
با این همه حضور در کربا برای برخی 
از اقشار امری ناممکن به شمار می رود 
و پرداختن هزینه های این سفر برایشان 
میسر نیست. از سویی دیگر این روزها 
گروه هایی وجود دارند که این افراد را 
شناسایی کرده و با کمک خیرین آنها را 
به سفر زیارتی اربعین آن هم برای اولین 
تجربه زیارت کربا در زندگی می فرستند. 
در مسأله همراهی زیارت با همراهی مردم 
توسط پلتفرم ها و خیریه ها تاکنون هزاران 

نفر عازم کربا شده اند.

تو، هم زائری
به گفته علی رضایی، مدیر نایب الزیاره 
یا همان سکوی تخصصی همیاری زیارت، 
مسأله زیارت باید با جریان مردمی در هم 
تنیده باشد، این یعنی تعریف »مردم برای 
مردم« و از این طریق در طول سال زائر 
اولی ها  در سطح کشور شناسایی می شوند 

یکی از جلوه های زیبایی اربعین این است که همه افراد در 
هر رده سنی و قشری یک نقطه مشترک دارند و برای رسیدن 
به همان نقطه مشترک در این مسیر قرار گرفته اند. با 
توجه به دسته جمعی بودن سفر و همراهی با میلیون ها 
زائر، شایسته است نکاتی را از جهت اخاقی رعایت کنیم 
تا عاوه بر بهره معنوی بیشتر، سفر را به کام خویش و 

دیگران شیرین سازیم:
سعه صدر داشتن: طبیعی است حضور در این سفر با 
مشارکت و همراهی میلیون ها زائر، قطعاً با سختی هایی 
روبه رو خواهد بود. لذا باید از جهت روحی و روانی آمادگی 
مواجه شدن با مشکات پیش رو را داشته باشیم. سعه صدر 
و بردباری را چاشنی سفر خود کرده و از بی حوصلگی، کم 
ظرفیتی، بی تابی و گایه کردن از دیگران خودداری کنیم. 
پرهیز از مزاحمت نسبت به دیگران: در پیاده روی اربعین، 
زائر با ازدحام جمعیت، محدودیت های مکانی برای 
استراحت و نبود وقت مشخص برای خواب و بیداری مواجه 
خواهد بود. لذا باید مراقب باشد وقتی به مکان هایی که 
برای استراحت تعبیه شده وارد می شود با سر و صدا کردن، 
بلند حرف زدن و... موجبات آزار و اذیت و مزاحمت برای 
زائرانی که بر اثر خستگی راه به استراحت پرداخته اند را 
فراهم  نکند که این تنها بخشی از موضوع است. همراهی 
و همکاری با سایر زائران در طول مسیر یکی از مهم ترین 

رفتار هایی است که باید صورت گیرد.
پرهیز از اسراف و زیاده روی در خوردن و آشامیدن: گر چه در 
این سفر معنوی، مردم سخاوتمند عراق با جان و دل و از 
عمق وجود بدون هیچ منتی و با افتخار در خدمت زائران 
هستند و انواع و اقسام غذا ها را حتی با اصرار و التماس 

بذل و بخشش می کنند، ولیکن باید مراقب بود که غذا به 
اندازه نیاز برداشته شود تا هم از اسراف و حیف و میل ها 
جلوگیری شود و هم پرخوری صورت نگیرد؛ خصوصاً آن که 
زائر در یک سفر معنوی گام برداشته و پرخوری برای قلب 
ضرر دارد. زائران باید دقت کنند که سلیقه طبخ غذای 
ایرانی ها و عراقی ها تفاوت دارد. در نتیجه با این نگاه که اگر 
غذایی مطابق سلیقه آنها نیست و قباً امتحان نکرده اند، 

با گرفتن و میل نکردن آن اسراف نکنند.
رعایت ایثار: حادثه عاشورا با ایثار، از خود گذشتگی و 

فداکاری عجین شده و شهدای کربا از بالاترین سرمایه 
وجودی خویش یعنی جانشان در راه خدا و بقای مکتب 
اسام گذشتند. زیبنده است که زائر حسینی در این 
سفر با تأسی از سیدالشهدا )علیه السام(، این فضیلت 
اخاقی را ظهور و بروز ببخشد و در مقدم داشتن دیگران 
خصوصاً سالخوردگان، بزرگ ترها، بانوان و کودکان بر خود 
در صف های توزیع غذا، سوار شدن بر وسایل نقلیه، 
مکان های عبادت، زیارت و صف های جماعت و مانند اینها 
پیشگام باشد. رعایت نظافت و بهداشت عمومی و فردی: به 
دلیل کثرت جمعیت زائران و شرایط عمومی در کشور عراق، 
احتمال بروز وضعیت نامساعد محیط زیستی و بهداشتی 
در این مسیر محتمل است، لذا هر زائری ضمن اهتمام 
به حفظ بهداشت فردی باید از هرگونه اقدام آلوده کننده 

محیط مانند ریختن زباله در اماکن عمومی پرهیز کند.
غنیمت شمردن فرصت اربعین: سفر اربعین فرصت 
استثنایی معنوی را برای زائر فراهم می کند که ممکن 
است دیگر برای او تا آخر عمر تکرار نشود. بنابراین 
زائر اربعین تمام توجه و تمرکزش را بر استفاده کامل از 
این فرصت قرار دهد و از انجام فعالیت ها و برنامه های 
غیرضروری پرهیز کند. زائر اربعین با هدف بهره برداری 
معنوی و تقویت باورهای دینی ، انس و ارتباط معنوی با 
اهل بیت علیه السام، بویژه امام حسین علیه السام 
به کشور عراق سفر می کند، بنابراین در طول سفر از یاد 
سیدالشهدا و فلسفه و عظمت قیام آن حضرت و یاران 

باوفایش غافل نشود.

در اقدامی بی سابقه موکب های فرهنگی و تربیتی 
در مسیر راهپیمایی اربعین به بانوان و کودکان 

خدمت رسانی می کنند.
به گفته مجتبی کریمی، دبیر ستاد مرکزی 
اربعین، زوار در کمتر از 20 دقیقه می توانند از مرز 
ج شوند. او در ادامه به »ایران« می گوید: خط  خار
117 وزارت کشور و  شماره 128 در کشور عراق برای 
پاسخگویی به هرگونه سؤال زائران فعال است. 
در داخل عراق به محض روشن شدن رومینگ 
می توان به صورت رایگان با خط 128 تماس 
برقرار کرد. همچنین تمامی مشکلات در خصوص 
گمشدگان، تصادفات و هر مشکلی که برای زائران 
به وجود می آید از طریق این شماره تلفن ها 

قابل پیگیری هستند. به صورت 
کلی دو سال است که خدمات 
اربعین به صورت 24 ساعته به زوار 
ارائه می شود و در کنسولگری ها و 
نمایندگی ها حتی در ساعات شب 
ارائه خدمات وجود دارد که یکی 
از دلایل آن هم دوری از گرمازدگی 
است. کریمی با اشاره به افزایش 
سال جاری  در  خدمات دهی ها 
نسبت به سال های قبل توضیح 
دستگاه   200 از  بیش  می دهد: 
خودروی امدادی هلال احمر وارد 
کشور عراق شده اند و 6 هزار نفر 

نیز به عنوان کادر درمان به زوار خدمات رسانی 
می کنند. او در زمینه فعالیت موکبی ویژه بانوان 
و کودکان می گوید: با توجه به تجربه سال های 
گذشته امسال موکب بزرگی برای ارائه خدمات 
صرفاً به بانوان و کودکان تدارک دیده شده و 
خدمات فرهنگی و تفریحی متنوعی به زائران 

ارائه می شود.

مُهر ورود فراموش نشود
دبیر ستاد مرکزی اربعین با تأکید 
بر اینکه زائران هنگام ورود به عراق 
مراقب باشند تا حتماً مُهر ورود در 

گذرنامه خورده شود، ادامه می دهد: اگر مُهر ورود 
در گذرنامه نباشد، افراد جریمه شده و همچنین به 
مدت دو سال نمی توانند وارد خاک عراق شوند. از 
سویی دیگر زوار نباید هیچ نوع مواد مخدر حتی 
به میزان یک گرم با خود همراه داشته باشند 
چرا که با فرد خاطی برخورد جدی شده و زندانی 

طولانی مدت در انتظار او خواهد بود.
کریمی با بیان اینکه ورود برخی داروها به کشور 
عراق ممنوع است، اظهار می کند: برای اطلاع 
از اسامی داروهای غیرمجاز، زائران با مراجعه 
https://mfa.gov.ir/ می توانند  به سایت 
اطلاعات کسب کنند. با این همه برخی بیماران 
از جمله مبتلایان به بیماری های اعصاب و روان یا 
بیماران قلبی و نظایر آنها باید در 
طول سفر داروهای خود را استفاده 
کنند که این دسته از زائران باید 
به پزشک خود مراجعه کرده تا 
نسخه ای به زبان انگلیسی و با 
مُهر برای آنها بنویسد و زائر با خود 
به همراه داشته باشد. همچنین 
باید به اندازه مصرف خود، دارو 

به همراه داشته باشند.
توصیه  زائران  به  ادامه  در  او 
می کند که تا حد امکان سفر خود 
را کوتاه کنند تا بقیه زائران هم 
بتوانند زیارت اربعین را بجا آورند.

دبیرستاد مرکزی اربعین به آن دسته از زائرانی 
که با خودروی شخصی به مرزها آمده اند نیز 
توصیه می کند: زائران قبل از بازگشت حتماً در 
موکب های شهرهای مرزی استراحت لازم را داشته 
باشند چرا که بیشتر آمار واژگونی با خودروها در 
مسیر بازگشت از مرزها به دلیل خواب آلودگی 
راننده است. او می افزاید: طی صحبتی که چندی 
پیش با فرماندار مرز مهران داشتم،او گفت که 
هم در مهران به میزان کافی استراحتگاه وجود 
دارد و هم تا شعاع 40 کیلومتری در 
داخل کشور موکب برای استراحت 

احداث شده است.

در حوزه اعزام نیروهای خدمات شهری بیش 
از 1100 نفر در قالب نیروهای مردمی و نیروهای  
داوطلب مناطق به شهرهای نجف، کربلا،   

کاظمین و کوفه اعزام شدند.
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با بیان این مطلب پیرامون اعزام 

نیروهای پاکبان به مراسم اربعین 
به »ایران« می گوید: حدود ۹00 
نفر در فراخوان جذب خادمان 
ثبت  رضوان  وضه  ر افتخاری 
نام کردند که از بین این افراد 
قرعه کشی انجام شد و 400 نفر 
به عنوان نیروی داوطلب مردمی 
به منظور نظافت به کشور عراق 
اعزام شدند. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند در ادامه توضیح 
می دهد: در مراسم اربعین امسال 
از شهرداران مناطق درخواست 

شد تا نیروهای داوطلب اعزامی از مناطق جزو 
نیروهای پاکبان نباشند و کارمند یا نیروهای 

فضای سبز داوطلب باشند و به هیچ عنوان 
از نیروهای پاکبان برای نظافت شهر 
کاسته نشود. دلیل این موضوع هم 
این بود که لطمه ای به موضوع 

نظافت شهر وارد نشود. در عین حال نیروهای 
داوطلب مردمی هم طی مسیر پیاده روی با 
دریافت کیسه زباله به بحث نظافت کمک 
می کنند. طبق آمار چند هزار نفر با دریافت 
کیسه زباله به صورت داوطلب مسیر پیاده را تمیز 
و کیسه ها را در مکان های مشخص قرار داده اند.
محمدی در ادامه اضافه می کند: 
مسئولیت نظافت شهر کاظمین 
با سازمان زیباسازی است که 
 40 از سازمان مدیریت پسماند 
سازمان  داوطلب  وی  نیر نفر 
در اختیار داشتند و ۵0 نفر هم 
نیروی داوطلب مردمی درخواست 
کردند که در اختیار آنها قرار 
 ۵0 گرفت. علاوه بر آن حدود 
نفر آتش نشان به نقاط مختلف 
عراق اعزام شدند که این افراد در 
موضوعات ایمنی و کنترل حوادث 
در حال فعالیت هستند. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند اضافه می کند: این سازمان، 
۳6 دستگاه خودروی مکانیزه ویژه جمع آوری 
پسماند، نظافت و نگه داشت به 
کوفه، نجف و کربلا اعزام کرد که در 

حال خدمت رسانی هستند.

خدمات 24 ساعته در اربعین
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فعالیت نیروهای خدمات شهری 
در اربعین

مراقب زائران باشیم

و با حفظ کرامت و بدون شناسایی، کاروانی 
برای این افراد ترتیب داده می شود و با 
مدل تأمین مالی از طرف مردم عازم کربا 
می شوند. امسال پویشی با عنوان »تو هم 
زائری« به راه افتاد که در این پویش سعی 
شده تا زائراولی های کربا تا حد امکان 
شناسایی و عازم کربا شوند. بدین ترتیب 
امسال از نیشابور، کرمان، فارس، قم، گیان 
و استان های دیگر توفیق زیارت حرم مطهر 

امام حسین)ع( را پیدا کرده اند.
- من و همسرم بالای 60 سال سن داریم. 
همه عمر آرزویمان این بود که به پابوس 
حرم مطهر اباعبدالله الحسین)ع( برویم. به 

پیرزن های نیشابوری »بی بی« می گویند. 
همه اطرافیان می دانستند که بی بی دوست 
دارد عازم کربا شود و دیگر هیچ آرزویی جز 
این ندارد. یک روز تلفن زنگ خورد و صدایی 
از آن طرف خط با خوشحالی گفت که بی بی 
امسال تو و همسرت عازم کربا می شوید. از 
خوشحالی داشتم بال درمی آوردم. شوهرم، 
مرد ضعیف و زحمتکشی است. او همه 
عمرش را با تاکسی کار کرده، اما آن شب 
صبر کردم از سر کار به خانه برگردد تا 
وقتی خبر خوب را به او می دهم از نزدیک 
برق چشمانش را ببینم. وقتی از سر کار 
به خانه برگشت، بعد از استراحت و شام 

خوردن و خستگی در کردن، گفتم که عازم 
هستیم. چنان خوشحال شد که الان واقعاً 
نمی دانم چطور حال خوبش را تعریف کنم. 
واقعاً نمی دانست آن لحظه از شادی چه کار 

بکند. باید 
- اندک پس اندازی داریم، همان را جمع و 
جور کردیم تا بتوانیم مهر و تسبیحی از کربا 
سوغاتی بیاوریم. ما تازه یک ماهه که ازدواج 
کردیم، همیشه آرزو داشتم به کربا برای 
پابوس سید و سالار شهیدان بروم. سر سفره 
عقد از خدا خواستم من را به آرزوی دیرینه ام 
برساند. با همسرم تصمیم گرفتیم تا ماه 
عسل را در کربا بگذرانیم اما هرچه حساب 

مهسا قوی قلب
خبرنگار
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گزارش »ایران« از سفری متفاوت به سرزمین امید

 مدیرعامل پایانه ها
خبر داد

عشق‌مولا‌تفسیر‌نمی‌خواهد

‌اوج‌سفر‌زائران‌اربعین

رهسپار‌دیار‌عشقرهسپار‌دیار‌عشق
و کتاب کردیم، دیدیم نمی توانیم از پس 
هزینه های این سفر بربیاییم تا اینکه خدا 
خیرشان بدهد خیرین کمک کردند تا من 
به آرزوی قلبی ام که از کودکی در دلم مانده 
بود، برسم. حالا با کمک مردم مهربانمان و 
خیریه امام رضایی ها راهی این سفر هستیم.
- سیدی هستم از دیار خوزستان، یک 
روستایی که 40 سال از خدا عمر گرفته ام. 
از زمانی که به خاطر دارم، پیاده روی کربلا و 
زیارت سرورم امام حسین)ع( برایم آرزویی 
بزرگ اما دست نیافتنی بود. از آنجایی که 
کارگری بیش نیستم و درآمدم کفاف این را 
نمی دهد تا به سفری همچون اربعین بروم، 
کاری جز دعا کردن شبانه نداشتم تا خدا مرا 

به دیار یارم برساند. تمامی دعاها و زاری های 
شبانه ام جواب داد. وقتی فهمیدم خیرین 
کمک کرده اند و می توانم پیاده روی اربعین 
را تجربه کنم، بغضم ترکید و در همان حالت 
از شدت خوشحالی این بار سجده شکر بجا 
آوردم. چنان حسی به امام حسین)ع( دارم 
که اصلاً نمی توانم آن را برایتان توصیف کنم. 
از خدا شاکرم که چنین افراد نیکوکاری در 
کشور داریم که آرزوی ما تهیدستان را برآورده 

می کنند، خدا دلشان را شاد کند.
- در میان عاشقان امام حسین)ع( خیلی ها 
مثل من دوست دارند خادمی زوار حضرت 
را انجام بدهند. من همه سال پول هایم 
را پس انداز کردم تا بتوانم در سفر اربعین 

خادم باشم اما دست روزگار نگذاشت 
و به یک بیماری مبتلا شدم، حالا هم 
خانه نشین هستم. امسال نتوانستم خدمت 
به زائران حضرت امام حسین)ع( را در نامه 
اعمالم که یکی از آرزوهای بزرگ من است، 
داشته باشم. خیلی از این موضوع ناراحت 
بودم تا اینکه متوجه شدم فردی مستضعف 
هم مانند من خیلی دلش می خواهد با 
عنوان خادم راهی کربلا شود. تا فهمیدم 
که مشکل این مرد تمکن مالی است، سریع 
پولم را از حساب خارج کردم و در اختیار 
ایشان قرار دادم تا او به جای من راهی سفر 
شود و سلام  من را به مولایمان برساند. از این 
راه، هم من دلم آرام گرفت و هم آن فردی 
که به جای من به عنوان خادم راهی دیار 
کربلا شده است می تواند به آرزویش برسد. 
بنابراین بهترین اتفاقی که می توانست بعد 

از بیمارشدنم بیفتد، همین بود.

پذیرایی عراقی ها از زوار مثال زدنی است
هر وقت پای حرف های زائران حرم 
مقدس اباعبدالله الحسین)ع( می نشینیم، 
از میهمان نوازی ها و دست و دلبازی های 
عراقی ها هم داستان های زیادی می شنویم. 
از این رو پای حرف های یکی از ساکنین 
خانه هایی که درهایش به روی زوار باز 

است، نشستیم:
تمام روزهای منتهی به اربعین و پس از آن 
در خانه را باز می گذاریم تا میهمانانی که به 
کشور ما آمده اند، بیایند و کمی استراحت 
کنند. تمامی اعضای خانواده و چند نفر از 
فامیل در این کار خیر شریک هستند و تمام 
روز مشغول پخت غذا هستیم. وقتی زائری 
به خانه ما وارد شد از او پذیرایی می کنیم و 
با جان و دل لباس هایش را هم می شوریم. 
من به عشق امام حسین)ع( و به خاطر 
خدا در خانه ام را به روی زوار باز می گذارم 
و از آنها تا حد توانم پذیرایی می کنم. تنها 
یک خواسته قلبی دارم، امیدوارم خدا به 
پسر و عروسم نظری بیندازد تا صاحب 
فرزند شوند. چند سالی است که ازدواج 
کرده اند ولی هنوز بچه دار نشده اند. 
هر موقع زائران وارد خانه ام می شوند از 
آنها می خواهم برای بچه دار شدن پسر و 

عروسم دعا کنند.

قصه عشق و عاشقی شیرین است، داستان 
عشق ما اما داستان بی قراری توست، چرا که 
عشق حسین تنها عشقی است که از هر قشر و 
با هر تفکر و عقیده ای، با هر نژادی و با هر زبان و 
گویشی که داشته باشی تو را جذب خود می کند 
و وقتی به خود می آیی عشق در سراسر وجودت 
رخنه کرده است و حاضری هر سختی و مرارتی را 
برای وصال یار به جان بخری، شوق دیدار و وصل 
یار گرمای سوزان و سختی راه نمی داند چیست. 
هدف رسیدن است، چرا که عشق توأم با معنویت 
با عشق های زمینی فرق دارد، عطش محبت و 
فراق یار آنچنان تو را از خود بی خود می کند که 
حاضری با هرآنچه در توان داری محبت خود را به 
او ابراز کنی و زیارت یار دغدغه شب ها و روزهایت 
خواهد بود. برای همین است که وقتی آهنگ 
دیدار معشوق را می کنی، پیراهن مشکی بر تن، 
کوله را برمی داری و راهی می شوی، سختی سفر را 
تحمل می کنی، ساعت ها در خودرو می نشینی، 
کیلومترها راه را در گرمای ۵0 درجه ای مرز مهران 
حس نمی کنی، اصلاً خوابیدن در موکب ها و 
روی زمین سفت برایت لذت بخش است چون 
تو تنها اشاره یار را می بینی و آهنگ سر می دهی: 

لبیک یا حسین.
این روزها اگر چه حضور گسترده و میلیونی 
عاشقان حسینی برای زیارت ارباب صحنه هایی 
زیبا از دلدادگی و شور حسینی را در مرزها به 
نمایش گذاشته اما در این میان حضور کاروان 
سرزمین امید متشکل از فرزندان خانواده بزرگ 
سازمان بهزیستی کشور صحنه هایی فراتر از عشق 

را ثبت کرده است.

قصه بی قراری
هانیه دختر نوجوان تحت پوشش بهزیستی 
است که سال گذشته قرار بود برای زیارت اربعین 
عازم شود. او به »ایران« می گوید: سال گذشته 
من و دوستم برای این سفر اسم مان در آمد اما 
متأسفانه تا زمان اعزام گذرنامه هایمان آماده نشد 
و نتوانستیم به این زیارت برویم. من خیلی ناراحت 
شدم و گریه کردم، از امام حسین)ع( خواستم 
که من را به آرزویم برسانند و سعادت زیارتشان را 
نصیبم کنند، یک سال گذشت و در اوج ناباوری در 
حالی که اصلاً تصور نمی کردم امسال هم سازمان 
برنامه ای برای اعزام داشته باشد به من گفتند 
که گذرنامه ام آماده است. من فکر نمی کردم که 
امسال هم این برنامه باشد. به لطف خدا و امام 
حسین)ع( راهی شدم و از اینکه به یکی از آرزوهای 

زندگی ام رسیده ام در پوستم نمی گنجم.

سفری از جنس آرامش
مریم دختر نوجوان دیگری از زائران کاروان سفر 
به سرزمین امید است. او به »ایران« می گوید: 
»از خدا می خواهم همه بتوانند هر چه زودتر به 
کربلا بیایند، حال و احوال و لذتی که من الان 
تجربه می کنم با هیچ کلامی قابل تفسیر نیست 
ولی از خدا می خواهم طعم خوش این لذت را که 
من احساس می کنم همه مردم کشورم بتوانند 
بچشند و از نزدیک احساس کنند. به همه مردم 
توصیه می کنم حتماً حتی شده یکبار به اینجا 
بیایند و این سفر را تجربه کنند چرا که آرامشی که 
این سرزمین و این سفر دارد در هیچ جای دیگری 

یافت نمی شود.

آقا حلالم کن
مهیار 1۵ ساله و از فرزندان خانواده بهزیستی است 
که به همراه کاروان راهی سرزمین امید شده. او 
می گوید: اولین لحظه که چشمم به گنبد مولا 
بیفتد، سلام می دهم و از ایشان تقاضای حلالیت 
می کنم، می خواهم که حلالم کنند اگر در این 
پانزده سال زندگی ام لحظاتی به یادشان نبودم و 
از یادشان غافل شدم، از حضرت می خواهم به 
من توفیق بدهند که از این به بعد لحظه ای از 

یادشان غفلت نکنم.

رسیدن به بزرگ ترین آرزو
علی نوجوانی پر از شور و هیجان است، اولین بار 
است که به این سفر مشرف شده و شور و اشتیاق 
سفر را از حرارت کلامش می توان متوجه شد. او 
می گوید: خیلی خوشحالم، یکی از بزرگ ترین 
آرزوهای من آمدن به این سفر بود، از امام 
حسین)ع( ممنونم که این سفر را به من هدیه 
دادند، امیدوارم همواره به من توفیق دهند تا 
در راه و مسیرشان گام بردارم. فقط از خدا و امام 
حسین)ع( ممنونم که من را به این سفر دعوت 
کردند، احساس کردم لیاقت این را دارم که به 
این سفر بیایم در حالی که خیلی ها در حسرت 
این سفر هستند و نمی توانند به این سرزمین 

مشرف شوند.

قصه عشق و عاشقی
کم نیستند دل های مشتاقی که می خواهند از هر 
جای دنیا که باشند اربعین را در کنار حرم امن و 
امان امام حسین)ع( باشند. افراد دارای معلولیت 
، جانبازان و سالمندان هم از این قاعده مستثنی 
نیستند همین عشق و حال و هوای آنها صحنه هایی 

فراتر از عشق را ثبت می کند.
پیرزن زائر سالمند بیشتر از ۸0 سال دارد، 

تکیه گاهش عصای چوبی است که با دستان 
لرزانش در دست گرفته و پا به پای آن حرکت 
می کند، کوله ای کوچک نیز در دست دیگرش 
دارد، به همراه پسر و عروسش راهی شده. به 
قول خودش چند سال است افتخار زائر شدن 
در ایام اربعین حسینی را برای خود ثبت کرده 
است. می گوید: از خدا می خواهم تا زمانی که 
زنده ام بتوانم در روز اربعین در رکاب امام عشق 
باشم تا ان شاءالله در روز قیامت شفیعم باشند.
دختر جوان دارای معلولیت جسمی – حرکتی 

است، روی ویلچر نشسته است. می گوید: سال 
گذشته هم با کمک همین دست ها چرخ های 
ویلچر را به حرکت درآوردم و راهی شدم. سخت 
بود اما عشق آقا هر راه سختی را هموار می کرد. 
لذت سفر و به قول امروزی ها انرژی این سفر 
این قدر حال خوبی به من داد که امسال 
نیز راهی شدم و از خدا خواستم تا زمانی که 
دستانم توان به حرکت در آوردن چرخ های 
ویلچرم را دارد اربعین در کربلا باشم. دیگری 
پسری نابیناست. در یک دست عصای سفید 
دارد و دست دیگرش در دستان پدر است و با 
راهنمایی او طی طریق می کند. برای او صفای 
بین الحرمین و حرم با صفای آقا در کلامی که 
زمزمه می کند خلاصه می شود، »قصه عشق و 
عاشقی شیرینه، قرارمونه بی قرارت باشم، هر 
جای دنیا هم باشم می دونی باید که اربعین 

کنارت باشم...«
آری تابلوی حرکت عظیم اربعین، تابلوی زیبایی 
از معنویت و دلدادگی است که در کلام جا 
نمی شود. چرا که عشق حسین)ع( در قلب ها 
جای گرفته و ندای »هل من ناصر ینصرنی« هنوز 
از دالان های تاریخ به گوش مشتاقان حضرتش 

زمزمه می شود.

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش

پایانه های  سازمان  مدیرعامل 
مسافری شهر تهران از افزایش تعداد 
مسافران اربعین حسینی خبر داد و 
گفت: پیش بینی می شود تا پایان 
این هفته اوج سفرهای زائران برای 

اربعین باشد.
به گزارش »ایران«، پوریا علیمردانی، 
در  پایانه ها  سازمان  مدیرعامل 
خصوص وضعیت سرویس دهی به 
زائران اربعین حسینی در پایانه های 
شهر تهران گفت: سفرهای اربعین 
از ابتدای هفته جاری در پایانه های 
تهران اوج گرفته است، چراکه ما 
تنها ایستگاه زمینی حرکت از تهران 
به سوی چهار مرز اصلی برای 
سفر اربعین هستیم یا به عبارت 

دیگر هر شهروندی که بخواهد با 
استفاده از حمل ونقل عمومی و 
تاکسی به مرزهای چهارگانه غرب 
پایانه های  از  می بایست  ود،  بر

جنوب و غرب حرکت کند.
او در ادامه افزود: حجم سفرها 
با توجه به نزدیکی به روز اربعین 
حسینی افزایش یافته است به 
گونه ای که تنها در روز جمعه و 
شنبه حدود 14۲00 مسافر از طریق 
پایانه های جنوب و غرب به مرزهای 
غربی کشور اعزام شدند که البته 
عمدتاً به مرز مهران می روند. 
همچنین از مدت ها قبل تمهیداتی 
در راستای ارتقای زیرساخت های 
به  رسیدگی  ن  همچو هی  رفا

مساجد پایانه ها، ارتقای امکانات 
نرم افزاری پیش فروش بلیت ها، 
ارتقای اقدامات رفاهی و... انجام 

شده است.
او با اشاره به ایجاد عمود صفر در 
پایانه ها گفت: از آنجایی که سفر 
زائران از پایانه ها آغاز می شود، 
با همکاری هیأت های مذهبی 
به راه اندازی موکب های مختلف، 
نمایشگاه آیین عزاداری اقوام، 
 ، حسینی ی  شته ها لنو د برنامه 
موکب های پذیرایی، برپایی مراسم 
تعزیه خوانی، برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی و...  اقدام کردیم که در 
قالب عمود صفر به زائران خدمات 

ارائه خواهد شد.

سعید بابایی مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به اینکه سفر کاروان سرزمین امید امسال برای سومین سال است که 
برگزار می شود گفت: با هدف توانمندسازی معنوی فرزندان سازمان بهزیستی کشور 
کاروانی متشکل از فرزندان دختر و پسر تحت حمایت سازمان بهزیستی در دو نوبت 
برای نخستین بار به زیارت عتبات عالیات و پیاده روی اربعین مشرف شدند. بابایی 
تأکید کرد: این سفر برای سومین سال پیاپی برگزار می شود و با استقبال این 
عزیزان روبه رو شده است به گونه ای که برای انتخاب نفرات اعزامی از بین 
متقاضیان اعزام به سفر، مجبور به انتخاب نفرات نخبه و برگزیده در زمینه های 
خاص بودیم و بچه هایی که ویژگی هایی در زمینه های اخلاقی، ورزشی و درسی 
داشتند به این سفر اعزام شده اند. مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به اینکه مربیانی از مراکز شبانه روزی سازمان بچه ها را در این 
سفر همراهی می کنند گفت: سفر به نجف اشرف، حرکت در مشایه و طریق الحسین و 

زیارت کربلای معلی از برنامه های 5 روزه این کاروان است.

»ایران« از زائر اولی های اربعین گزارش می دهد



ح: تسنیم طر

دکتر محمدحسن یادگاری
استاد‌علوم‌ارتباطات‌اجتماعی‌دانشگاه‌علامه‌طباطبایی

دکتر عباس آشتیانی
‌دکترای‌اقتصاد‌و‌پژوهشگر‌حوزه‌بلاکچین‌و‌رمز‌‌ارزها

دنیا در حال تغییر پارادایم اقتصادی استدلیل اقبال عجیب برخی کشورها از »ارزهای دیجیتال سرگرمی محور« چیست؟

اثرات فرهنگی اقتصاد دیجیتال راهبرد »دیپلماسی سایبری« در عصر دیجیتال

ما باید سال ها پیش سرمایه گذاری بر شبکه های اجتماعی داخلی را مورد توجه قرار می دادیم اما از یک طرف 
به دلیل فقدان قانون و سیاستگذاری و از طرف دیگر به دلیل رویکرد تدافعی که اتخاذ کردیم، جامعه را به 
آغوش شبکه های مجازی همچون تلگرام سوق دادیم. در حالی که می توانستیم با رعایت ادبیات جهانی و 

در عین حفظ ارزش های بومی به اهداف خود بهتر و سریع تر برسیم.

فهم ادبیات جهانی با حفظ ارزش های بومی

ـــرش بـ

»ربات همستر کامبت« از دیدگاه مطالعات فرهنگی موضوع قابل تأملی است و در حال حاضر در دسته بندی بازی ها قرار نمی گیرد و جزو »ارزهای 
دیجیتال سرگرمی محور« تقسیم بندی می شود. اقبال به این ربات در کشورها و جوامعی بیشتر است که به لحاظ اقتصادی شرایط مطلوب و 

پایداری ندارند. به این اعتبار می توان مدعی شد میان اقبال به ارزهای دیجیتال سرگرمی محور و اقتصاد کشورها رابطه معناداری وجود 
دارد. در این گفتار به اهمیت اقتصاد دیجیتال در بستر دیپلماسی سایبری اشاره خواهیم کرد که با حکمرانی سایبری و الزاماتی که برای 

این نوع از حکمرانی وجود دارد، محقق خواهد شد.

بازی همستر و اقبال عجیبی که از آن صورت گرفت نشان داد فرهنگ اقتصادی دنیا در حال تغییر پارادایم است و اقتصاد دیجیتال در حال کنار 
زدن اقتصاد سنتی است. بازاریابی در اقتصاد دیجیتال متفاوت از اقتصاد سنتی است و »دیجیتال مارکتینگ« به عنوان یکی از روش های بازاریابی 
دیجیتال رشد بسیار سریعی در سال های اخیر داشته است و هزینه های مارکتینگ و بازاریابی را در مقایسه با حوزه های سنتی متفاوت کرده 
است. هزینه های بازاریابی در حوزه های سنتی، معطوف به »نام برند« است، اما در بازاریابی دیجیتال هزینه ها به دو دسته »پسینی« و 
»پیشینی« تقسیم می شود و در اقتصاد دیجیتال، هزینه های پسینی بیشتر مورد توجه قرار می گیرد. بازی همستر نیز در حال استفاده از 
هزینه های پسینی است و تا امروز هیچ پرداختی در این حوزه وجود نداشته و هیچ کس نتوانسته ارزشگذاری درستی در این حوزه 
خ می دهد انگیزه سازی برای افراد است که انگیزه افراد یا از داخل همان پلتفرم  انجام دهد.مهمترین اتفاقی که در بازی همستر ر

تأمین می شود یا به صورت ارزش پول و ثروت در اختیار آنان قرار می گیرد تا در جای دیگر از آن استفاده کنند.

اقتصاد رفتاریمطالعات فرهنگی

رؤیای کسب درآمد آسان
مطالعه تطبیقی که در مورد میزان اقبال از پدیده »همستر کامبت« در 
کشورهای مختلف انجام شد، نشان می دهد کشورهایی که از رونق فرهنگی 
و اقتصادی بهتری برخوردارند مردم شان به ربات همستر توجهی نشان 
ندادند؛ در عوض، در جوامعی که رفاه و اشتغال و تورم دغدغه  اصلی مردم 
است اقبال به ربات همستر کامبت هم بیشتر است. در این جوامع، نسل 
جدید در پی سودای خوشبختی به کسب درآمدهای بادآورده و زودبازده تمایل 
بیشتری دارند. کشف این رابطه، جای تأمل و تحلیل بسیاری برای اصحاب 

علوم اجتماعی و کارشناسان مطالعات فرهنگی دارد.
 

جدی گرفتن اقتصاد دیجیتال
اقتصاد دیجیتال امروزه به موضوعی مهم برای دولتمردان و سیاستگذاران 
سیاسی و اجتماعی بدل شده است. چنانکه برای آن قانونگذاری هایی در 
سطح جهان انجام شده است؛ اما هنوز در کشور ما نه از سوی مجلس و نه 
از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، برای رمزارزها نه قانون و سیاستگذاری 

مشخصی و نه ممنوعیتی اعمال نشده است.
درک درست از رسانه های نوین و مباحث روز فرهنگی ایجاب می کند که 
سیاستگذاران و دولتمردان ما برای اقتصاد دیجیتال خط ومشی مشخص 
و کارشناسی شده ای داشته باشند و ساماندهی اقتصاد دیجیتال را در دستور 
کار قرار دهند. چه بسا، با در پیش گرفتن سیاست های درست در این زمینه 
بتوانیم راهی برای دور زدن تحریم های اقتصادی مان هم پیدا کنیم و صدمات 

ناشی از آن را در اقتصاد کشور کاهش دهیم.
اما در حال حاضر، فعالیت در عرصه رمز ارزها در کشور با خلأ سیاستگذاری 
مواجه است و این فضای نوپدید به حال خود رها شده؛ در حالی که باید 

روالی از پژوهش های کاربردی و راهبردی را طی کنیم تا به قانون 
مورد نیاز آن برسیم. چرا که تا قانون نباشد، سیاستگذاری ها 

هم به سرانجام نخواهد رسید. 
ما باید از الزامات و آرمان های کلان به قانون با ضمانت 
اجرایی و زمان بندی شده، با مسئولان مشخص و پاسخگو 
دست پیدا کنیم. به این منظور به مدیرانی شجاع و کاربلد 
نیاز داریم که حمایت از جوانان و ایده های روزآمد را در 

اولویت قرار دهند.
 

جذابیت  فرهنگ بومی برای گفتمان جهانی
ما در حالی به خلق فرهنگ بومی متمرکز شده ایم که فرهنگ جهانی، 
خود را بر ما تحمیل می کند بنابراین هنر سیاستگذاری و حکمرانی سایبری 
ما آنجا خواهد بود که »فرهنگ بومی« را در کنار »فرهنگ جهانی« درک 

کنیم و مورد توجه قرار دهیم.
ما باید سال ها پیش سرمایه گذاری بر شبکه های اجتماعی داخلی را مورد 

توجه قرار می دادیم اما از یک طرف به دلیل فقدان قانون و سیاستگذاری 
و از طرف دیگر به دلیل رویکرد تدافعی که اتخاذ کردیم، جامعه را به 

آغوش شبکه های مجازی همچون تلگرام سوق دادیم. 
در حالی که می توانستیم با فهم جهانی از رسانه های مجازی در کنار 
فهم بومی از آنها، هم به حفظ ارزش های مان بیشتر کمک کنیم هم 

در سطح جهانی ایفای نقش داشته باشیم. 
فرهنگ های بومی برای گفتمان های  جهانی جذاب است و 

ما با رعایت ادبیات جهانی، در حین حفظ ارزش های بومی 
می توانیم به اهداف خود بهتر و سریع تر برسیم.

بازی اجتماع ساز
از آنجایی که بازی همستر در قالب یک پلتفرم 
ذیل  می شود،  انجام  همراه  گوشی های  در 
فضای مجازی، سایبر و شبکه های اجتماعی 
تعریف می شود که در حوزه دانش ارتباطات، 
جامعه شناسی  و  رتباطات  ا م شناسی  مرد

ارتباطات قابل  تحلیل است.
همان طور که »ایردراپ ها« یکی از روش های 
جامعه سازی هستند )در دنیای ارزهای دیجیتال به 
دریافت رایگان یک ارز دیجیتال یا توکن، ایردراپ 
)Airdrop( می گویند( بازی همستر نیز در رسته 
»بازی های اجتماع ساز« دسته بندی می شود. 
اما سازندگان این بازی از ابتدا برنامه ای برای 
جامعه سازی آن نداشتند و همستر بدون هیچ 
برنامه از پیش تعیین شده ای با توجه به شرایط 
ناپایدار اقتصادی موجود در برخی کشورها و 
ضعف  اقتصاد فرهنگی و تورم، به امیدی 
برای درآمد زایی نوجوانان بدل شد و 
جای خود را میان کودکان و نوجوانان بطور 
قابل توجهی باز کرد و اکنون حدود 200 میلیون 
مخاطب پیدا کرده است که یک سلسله دلایل 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی باعث این 
حجم از پذیرش در میان مخاطبان شده 
است. در کشورهایی که با تورم 
بیشتری مواجه اند، انگیزه 
کارهای بلندمدت از مردم 
گرفته می شود و علاقه مندی 
به کسب درآمدهای اینچنینی بالا 

می رود. امروزه شاهد تغییر شدید پارادایمی به سمت 
اقتصاد رفتاری هستیم.

 
 ساماندهی اقتصاد دیجیتال با رویکرد

 »مدیریت ریسک«
راه حل های  اقتصاد دیجیتال،  برای ساماندهی 
سیاستگذارانه باید داشته باشیم. باید این نکته را 
لحاظ کنیم که تمام پدیده های اقتصاد دیجیتال 
بلافاصله بر کل جامعه اثرات فرهنگی می گذارند. 
بنابراین باید رویکرد »مدیریت ریسک« را لحاظ کنیم. 
فرصت طلایی رشد را باید دریابیم و از صنایع نوزاد 
خود حمایت کنیم. ما باید در زمینه اقتصاد دیجیتال 
به سمت نوآوری برویم و روش های سنتی و مجوزی و 

بی ریسک را کنار بگذاریم.
بازی همستر در بستر پلتفرم تلگرام انجام می شود و ما 
در کشورمان دیپلماسی مطلوبی در مواجه با شبکه های 
اجتماعی همچون تلگرام نداشتیم. پاک کردن صورت 
مسأله کار مناسبی نبود و برنامه های تنظیم گری ما 
باید مناسب تر طرح ریزی شوند. شایسته است که به 
جای دیدگاه صفر و یکی »مدیریت ریسک« را جایگزین 

آن کنیم.
 

مکتوب های حاضر متن ویرایش و تلخیص شده 
»ایران« از سخنرانی دکتر یادگاری و دکتر آشتیانی است 
که در نشست »بررسی پدیده ارزهای سرگرمی محور« 
با موضوع »همستر، نات کوین و کنش های کاربران 
ایرانی« در محل پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ارائه شده است.
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قانون جهش تولید دانش بنیان 
نوپاست

حسین افشین با اشاره به اینکه 
رتبه کشور در شاخص جهانی نوآوری 
کاهش یافته، تأکید کرد: در تأمین 
مالی باید برنامه و منابع جدید خلق 
شود که بحث اعتبار مالیاتی قانون 
جهش تولید دانش بنیان، بدون 

تردید یکی از منابع خواهد بود.
وی قانون جهش تولید دانش بنیان 
را قانونی مترقی و در آغاز مسیر 
خود دانست و تأکید کرد: قانون 
جهش تولید دانش بنیان، نوپا و 
هنوز در ابتدای راه است. معاون 
علمی رئیس جمهور با تأکید بر 
لزوم اصاح قانون جهش تولید 
دانش بنیان گفت: ۸۰درصد این 
قانون قابل اجراست و تنها شاید 
۲۰درصد آن نیازمند اصاح باشد. از 
سوی دیگر اصاح قانون به راحتی 
امکانپذیر نیست و این ایرادات 

باید در حین اجرا مشخص شوند 
به همین دلیل به یک فرصت 
سه چهار ساله نیاز داریم تا نقاط 
ضعف و قوت آن مشخص شود. 
قانون  ین  ا ظرفیت های  هنوز 
اجرایی نشده است و معتقدم باید 
برای شناخت ابعاد و زوایای آن، 
استمرار داشته باشیم و فرصت لازم 

را اختصاص بدهیم.
وی عملکرد دانشگاه ها در ماده ۱۳ 
قانون جهش تولید دانش بنیان 
 : گفت و  نست  ا د نگ  کمر ا  ر
قراردادهای تحقیق و توسعه مربوط 
به تفاهمنامه های همکاری صنایع 
و واحدهای تولیدی دارای واحد 
تحقیق و توسعه با دانشگاه ها یا 
مراکز آموزش عالی و پژوهشی 
مرتبط، مشمول معافیت مالیاتی 
می شوند اما عملکرد دانشگاه ها 
در این زمینه غیرقابل قبول است. 
افشین مسائل و چالش های موجود 

در بحث گمرک، صادرات و ارز را هم 
از جمله موانع فعالیت شرکت های 
دانش بنیان دانست که باید برطرف 

. د شو

تحقیق و توسعه، زیربنای ایجاد 
شرکت های دانش بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
ی  ر ست جمهو یا ر ن  نش بنیا ا د
افزودن ۱۰ هزار میلیارد تومان به 
منابع صندوق نوآوری و شکوفایی 
را با توجه به تعداد شرکت های 
دانش بنیان، ناکافی دانست و افزود: 
در حال حاضر تعداد شرکت های 
دانش بنیان به ۱۰ هزار عدد رسیده و 
این تعداد باید تا پایان برنامه هفتم 
توسعه به ۳۰ هزار مورد برسد که 
برای تأمین مالی این تعداد شرکت، 
نیازمند خلق منابع جدید هستیم.
 افشین همچنین تحقیق و توسعه 
ی  کت ها شر د  یجا ا ی  بنا یر ز ا  ر
دانش بنیان دانست و یادآور شد: 
شرکت های بزرگ باید در بحث 
زیرساخت و تحقیق و توسعه، پیشران 
باشند و معاونت علمی هم تسهیلگر 
و کمک رسان تحقق این مهم در 
اکوسیستم فناوری و نوآوری است.

سهم ناچیز تحقیق و توسعه در تولید 
ناخالص ملی

معاون علمی رئیس جمهور سهم 
7دهم درصدی تحقیق و توسعه در 

تولید ناخالص ملی کشور را ناکافی 
دانست و گفت: در این بین، سهم 
تحقیق و توسعه بخش خصوصی 
در تولید ناخالص ملی کشور، تنها 
3دهم درصد است درحالی که سهم 
تحقیق و توسعه در تولید ناخالص 
داخلی کشورهای پیشرفته به طور 
متوسط ۲.۵درصد و در کشورهایی 
مانند چین، امریکا و کره جنوبی 
حدود ۳ و نیم درصد است، بنابراین 
باید در این مسیر گام های بلندتری 

برداریم.
 افشین یکی از راه های افزایش 
این سهم را فهم تحقیق و توسعه و 
ادبیات آن دانست و دانشگاه را یکی 
از متولیان آن عنوان کرد. وی به 
شرکت های دانش بنیان اطمینان 
داد معاونت علمی در جایگاه حقوقی 
خود تمام توانش را برای اخذ 
معافیت مالیاتی تحقیق و توسعه 
به کار خواهد بست. معاون علمی 
رئیس جمهور همچنین انجمن ها، 
تشکل ها و اتاق بازرگانی را بازوی 
کمکی معاونت علمی دانست و 
بر استفاده عملیاتی از مشاوره ها، 
دیدگاه ها و راهکارهای اعضای این 

نهادها تأکید کرد.

اختصاص جایزه به دانش بنیان های 
صادرات محور

معاون علمی رئیس جمهور درباره 
جوایز درنظر گرفته شده برای 

فیلترشکن ها، پیاده نظام نفوذی دشمن
وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطاعات دولت 
چهاردهم بار دیگر بر ضرورت احتیاط در استفاده 

مردم از فیلترشکن ها تأکید کرد.
سیدستار هاشمی در شبکه اجتماعی ویراستی نوشت: 
به عنوان یک متخصص، تأکید می کنم که نقش 
فیلترشکن ها در بسیاری از حمات سایبری علیه 
زیرساخت های حیاتی کشور، همان نقش پیاده نظام 
نفوذی دشمن است. وی همچنین در شبکه ویراستی 
عدم انسجام حکمرانی سایبری و نبود دسترسی عادلانه 
مردم به اینترنت را از چالش های حوزه  آی سی تی 
عنوان کرد. هاشمی نوشت: عدم انسجام حکمرانی 
سایبری، مسائل مرتبط با دسترسی عادلانه عموم 
ملت به اینترنت، پایین بودن سهم صادرات محصولات 
دانش بنیان و فناورانه و خدمات فنی مهندسی در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطاعات و حریم خصوصی مردم از 

چالش های جدی این حوزه است.

 آنتن آیفون های ۱۴ و ۱۵ قاچاق 
قطع می شود

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اعام کرد با توجه به پیگیری های جدی این ستاد از 
اپراتورها و سازمان رگولاتوری، اقداماتی برای قطع آنتن 

آیفون های 14 و 15 قاچاق کلید خورده است.
حمیدرضا دهقانی نیا افزود: اقدامات مورد نظر در این 
خصوص هنوز تکمیل نشده است و همچنان در حال 
پیگیری هستیم تا این موضوع به طور کامل به مرحله 
اجرا برسد. وی در پاسخ به سؤالی در مورد آمار واردات 
500 میلیون دلاری آیفون 14 و 15 قاچاق که توسط یکی از 
انجمن های تخصصی اعام شده است، گفت: این دسته 
از آیفون ها رجیستر نمی شوند در نتیجه، آماری از تعداد 
آنها وجود ندارد. انجمن های صنفی نیز آمار کشور را 
احصا و اعام نمی کنند و چنین مسئولیتی نیز ندارند.

 عبور صادرات دانش بنیان ها به کنیا 
از یک میلیون دلار

مدیرعامل خانه نوآوری و فناوری ایران )iHiT( در کنیا، 
حجم صادرات دانش بنیان به کنیا را بیش از یک 

میلیون دلار اعام کرد.
به گزارش ایسنا، علی بنی عامریان افزود: خانه نوآوری 
و فناوری ایران در کنیا با ارائه خدمات صادراتی متنوع و 
تخصصی به عنوان یک راهبرد کلیدی در توسعه تجارت 
بین المللی ایران شناخته می شود. این مرکز با تمرکز 
بر توسعه بازارهای صادراتی و ایجاد فرصت های جدید 
به شرکت های دانش بنیان ایرانی کمک می کند تا در 
بازارهای جهانی بویژه در کنیا به عنوان دروازه ای به 

شرق آفریقا، موفقیت های چشمگیری کسب کنند.
وی، آی هیت کنیا را یک شریک تجاری مطمئن برشمرد 
که با ارائه خدماتی جامع و متنوع، نقشی حیاتی در 

توسعه تجارت بین المللی ایران ایفا می کند.

بزرگترین کلکسیون گوشی در اختیار 
یک اسپانیایی

»وِنسِـــز پائولو فرناندز« نام یک طرفداراسپانیایی دوآتشه 
تلفن های همراه و البته نشان تجاری نوکیاست که 
به گواه تارنمای رکوردهای گینس، دارای بزرگ ترین 
مجموعه تلفن های همراه جهان با هزاران مدل 
گوناگون است. به گزارش ایسنا، او به شکل رسمی 
بزرگ ترین مجموعه تلفن های همراه را با 3هزار و 615 
مدل منحصر به فرد در اختیار دارد. این مجموعه که 
در خانه او در بارسلونا نگهداری می شود، رکورد قبلی 
3هزار و 456 ثبت شده توسط آندری بیلبی آرجنتیس 
از کشور رومانی در سال ۲۰۲۳ را شکست. تاش او برای 
جمع آوری چنین مجموعه منحصر به فردی از زمانی 
آغاز شد که برای کریسمس ۱۹۹۹ یک نوکیا مدل ۳۲۱۰ 

به رنگ خاکستری به او هدیه داده شد.
 فرناندز در سال ۲۰۰۸ شروع به جمع آوری تلفن های 
همراه نوکیا کرد و هدفش خرید تمام مدل هایی بود 
که در گذشته توانایی خرید آنها را نداشت. مجموعه 
او هر روز بزرگ تر شد، تا جایی که دیگر در ویترینی که 
برای آنها اختصاص داده بود، جا نداشت و مجبور شد 

تمام یک اتاق را به تلفن های همراه اختصاص دهد.

دانشمندان موفق به ابداع یک ایمپلنت نوری 
شده اند که با نور فعال شده و می تواند نوزادان 

را از چندین عمل جراحی قلب در امان نگه دارد.
ارتش خلق چین اعام کرد هوش   
مصنوعی چینی رادارهای جاسوسی 

امریکا را ردیابی کرده است.
شرکت جنرال موتورز بیش از هزار کارمند 
خود را در واحد های نرم افزاری و خدمات 

سراسر جهان اخراج می کند.
پژوهشگران عربستانی با استفاده از 
هوش مصنوعی لنزهای تلفن همراه 

را با کیفیت و عملکرد بهتر ارتقا می دهند.
دوشرکت »انودیا و اس جی ان« قصد دارند    
تا قطره چشم نانویی برای درمان خشکی 

چشم بسازند.

اخبار

آن سوی خبر

کوتاه از دنیای فناوری

ـــرش بـ

 برنامه ریزی برای افزایش سهم 
تحقیق و توسعه

معاون سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی در این مراسم 
از برنامه ریزی این معاونت برای افزایش سهم تحقیق و 

توسعه از GDP در مدت دو سال خبر داد. مهدی الیاسی 
افزود: رویکرد اصلی معاونت علمی ، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاست جمهوری در راه اندازی شبکه ملی 
مدیران تحقیق وتوسعه و نوآوری کشور، تعریف پروژه های 

تحقیق وتوسعه مأموریت گرا، تأمین مالی و اجرای پروژه های 
شبکه سازی و تأمین زیرساخت های مشترک تحقیق وتوسعه 
صنعتی است. وی افزود: توانمندسازی فردی، ارتقای دانش 

و مهارت های افراد مؤثر در تحقیق وتوسعه و تقویت نهاد 
تحقیق وتوسعه در شرکت ها از دیگر رویکردهای معاونت 

علمی است تا در نهایت شاهد رشد شاخص برد از ۰.۳ درصد 
به ۰.۵ درصد در مدت دو سال باشیم.

 سهم تحقیق و توسعه 
در تولید ناخالص ملی افزایش می یابد

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری:

شرکت های دانش بنیان هم گفت: 
شرکت های دانش بنیان صادرات 
محور که از مقبولیت پایدار برخوردار 
بوده و با کسب بازار بین المللی، به 
طور مستمر در یک یا چند کشور 
فروش داشته باشند، در قالب جایزه 
صادراتی دانش بنیان که توسط 
اتاق بازرگانی به آنها اعطا می شود، 
حمایت خواهند شد. هرچند اعطای 
جایزه و شناخت ظرفیت ها را اتاق 
بازرگانی انجام می دهد، اما معاونت 
علمی برای چگونگی اعطای این 
جایزه، برنامه ریزی جدی خواهد 

. شت ا د
افشین تأکید کرد: منع واردات 
لید  تو ی  ا ر ا د که  لاتی  محصو
دانش بنیان داخلی با کیفیت و 
شرایط مطلوب هستند، به صورت 
موردی و پیگیرانه از سوی معاونت 
و متناسب با هر دستگاه پیگیری 
خواهد شد. در مواردی که بین 
معاونت علمی و یک دستگاه یا 
وزارتخانه درباره یک محصول اتفاق 
نظر باشد، قطعاً حمایت از تولید 
از نمونه  استفاده  داخل و منع 
وارداتی، به طور جدی پیگیری 

. می شود

حمایت هفتگانه صندوق نوآوری از 
دانش بنیان ها

معاون توسعه صندوق نوآوری و 
شکوفایی هم در دومین رویداد 
مجمع شبکه ملی مدیران تحقیق 
و توسعه اعام کرد: برای حمایت 
سعه  تو و  تحقیق  ی  ح ها طر ز  ا
شرکت های دانش بنیان ۷ خدمت 
در قالب تسهیات باعوض، هم 
سرمایه گذاری  گذاری،  سرمایه 
جسورانه و گرنت ارائه می شود. 
گرنت یک خدمت باعوض به 
شرکت های دانش بنیان برای تأمین 
هزینه های تحقیق و توسعه با هدف 
اکتساب فناوری های مکمل است. 
سیاوش ملکی فر افزود: در این راستا 
تاش می شود همکاری شرکت های 
دانش بنیان با هسته های پژوهشی 
و تیم های تحقیقاتی سازمانی تقویت 
شود. از این رو ۵۰۰ میلیون تومان به 

صورت باعوض به طرح های تحقیق 
پرداخت  شرکت ها  توسعه ای  و 

خواهد شد.
ت  ما خد ا  ر م  و د مت  خد ی  و
ور  آ د یا و  نست  ا د هی  یشگا زما آ
شد: خدمت سوم این صندوق، 
حمایت از مالکیت فکری است. وی 
سرمایه گذاری را نیز از دیگر خدمات 
این صندوق دانست و گفت: به 
شرکت های دانش بنیان عاقه مند 
به جذب سرمایه جسورانه برای 
تجاری سازی دستاوردهای تحقیق و 
توسعه، منابع جسورانه اختصاص 
زیان  و  سود  در  و  می شود  داده 
ح های فناورانه شرکت ها شریک  طر

می شویم.
تسهیات  کرد:  اضافه  ملکی فر 
نمونه سازی از دیگر خدمات ارائه 
به  این صندوق  از سوی  شده 
شرکت هاست که کمک می کند 
شرکت ها، نمونه های آزمایشگاهی 
محصولات دانش بنیان خود را ارتقا 
دهند و نمونه های صنعتی را تکمیل 

. کنند
وی حمایت از شتاب دهنده های 
دانش بنیان را از دیگر حمایت های 
صندوق نوآوری دانست و افزود: 
ن  نش بنیا ا د ی  ه ها هند ب د شتا
می توانند محلی برای تجاری سازی 
دستاوردهای تحقیق و توسعه باشند. 
بزرگ و  شرکت های دانش بنیان 
صنعتی می توانند مراکز نوآوری خود 
را در قالب شتاب دهنده دانش بنیان 
به ثبت برسانند تا به آنها کمک 

. کنیم
ی  ها د ا ید و ر ی  ر گزا بر ملکی فر 
خدمات  دیگر  از  را  شبکه سازی 
دانست و افزود: ما کمک می کنیم 
شرکت های دانش بنیان، نیازهای 
تحقیقاتی خود را به دیگران معرفی 
تحقیقاتی  دستاوردهای  و  کنند 
خود را به متقاضیان معرفی کنیم. 
مانند  رویدادهایی  در  همچنین 
»پیوند«و »دوشنبه های استارتاپی«، 
به شرکت های دانش بنیان کمک 
می کنیم که سرمایه گذار جسورانه 
مناسب برای تجاری سازی طرح های 
تحقیق و توسعه خود را پیدا کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری که پیش از این افزایش 
نقش فناوری در تولید ناخالص داخلی کشور را یکی از اولویت های خود عنوان کرده 
بود، در دومین رویداد مجمع شبکه ملی مدیران تحقیق و توسعه بر ضرورت بهره گیری 
از ظرفیت های قانون جهش تولید و خلق منابع جدید برای حمایت از شرکت های 

دانش بنیان تأکید کرد.

 
اگر از افرادی هستید که برای باز 
کردن در خانه، دائم باید در کیف تان 
دنبال کلید بگردید یا همیشه نگران 
دستبرد زدن به خانه تان هستید، 
شاید وقت آن رسیده که برای تأمین 
امنیت خود از فناوری بهره بگیرید. 
استفاده بدون دردسر از قفل های 
هوشمند با فناوری اسکن دست، یکی 
از بهترین راهکارهای فناورانه محسوب 
می شود که بتازگی معرفی شده 
است. شرکت فیلیپس با استفاده 
از اسکن کف دست، قفل هایی 
طراحی کرده که صاحبخانه بتواند 
تنها با نشان دادن کف دستش به 
دوربین روی قفل، در را باز کند. این 
بدان معناست که کف دست شما 
نقش کلید منحصر به فرد خانه تان 
 را بازی می کند. وقتی قفل هوشمند
 Wi-Fi Palm Recognition الگوی 
را  شما  دست  کف  منحصربفرد 
تشخیص دهد در به راحتی برای شما 
باز می شود. در واقع برای ورود به 
خانه، هیچ کلید یا کدی نیاز ندارید 
و تنها اسکن کف دست صاحبخانه 

یا افراد دیگری که تعریف شده، کافی 
است. این قفل می تواند 50 الگوی 
کف دست را در حافظه خود ثبت 
کند. این قفل، دست افراد را در هر 
سنی شناسایی می کند و حتی اگر 
کف دست، کثیف و آلوده باشد هم 
مشکلی ایجاد نمی شود؛ موضوعی که 
کمی شبیه فیلم های علمی- تخیلی 
است. از دیگر ویژگی های این قفل، 
سازگاری با دستیارهای صوتی الکسا 
آمازون یا دستیار صوتی گوگل است 
که این امر به شما امکان می دهد با 
فرمان صوتی و استفاده از حسگرهای 
قفل هوشمند به کنترل و مدیریت آن 
بپردازید.»جرون کوستر« از طراحان 
این قفل می گوید: الگوی کف دست 
هر شخص همچون اثر انگشت وی 
منحصر بفرد است با این تفاوت که 
ماهیت متمایز کف دست، میزان 
امنیت قفل خانه را بالاتر می برد 
زیرا کپی برداری از آن، همچون اثر 
انگشت نیست.  برای استفاده از 
این قفل هوشمند، کاربر باید برنامه 
Philips Home Access را روی 

تلفن همراه خود نصب و آن را با قفل 
خانه، سینک کند. با این کار، کاربر 
می تواند تنها با چند کلیک، از راه 
دور هم کنترل کامل امنیت خانه را 
به دست بگیرد. این قفل هوشمند 
با بهای 360 دلار در بازارهای جهانی 

به فروش می رسد.

 قفل خانه را با کف دست تان باز کنید

قاب فناوری

گزارش خبری

آرزو کیهان
خبرنگار

سکوهای سلامت الکترونیکی در انتظار تأییدیه تأمین اجتماعی

از سوی  پیامک هایی  ارسال   
سازمان تأمین اجتماعی تهران 
به پزشکان طرف قرارداد این 
سازمان، زمینه ساز نگرانی های 
زیادی شده است، چرا که این 
پیامک ها عماً نشان از قطع 
همکاری سازمان تأمین اجتماعی 
با پلتفرم های سامت دیجیتال 
می تواند  که  موضوعی  دارد؛ 
دردسرهایی برای بیماران ایجاد 

. کند

ماجرای یک پیامک برای 
پزشکان و آزمایشگاه ها

سوی  ز  ا ارسالی  پیامک  در 
عی  جتما ا مین  تأ ن  ما ز سا
آمده است: »پزشک/ مؤسس 
اطاع  به  احتراماً  محترم، 
می رساند هرگونه ارائه خدمت 
بابت نسخ الکترونیک عرضه 
ی  کت ها شر سط  تو ه  شد
ارائه دهنده خدمات تشخیصی 
درمانی از طریق فضای مجازی 
 ، کلینیک ا ر پا  ، یت یز و ( مل شا
داروخانه و...( در تعهد سازمان 
تأمین اجتماعی نبوده و قابل 

نمی باشد.« پرداخت 
درحالی که بتازگی رئیس مرکز 
تتا اعام کرده بود احتمالاً این 
تصمیم به دلیل یک ناهماهنگی 
است و بزودی در جلسه ای که 
مشکل  این  می شود  برگزار 
اما ارسال  برطرف می شود، 
پیامک سازمان تأمین اجتماعی، 
مهر تأییدی بر جدی بودن این 
سازمان در قطع همکاری با 

پلتفرم های سامت دیجیتال 
. ست ا

به دنبال انتشار تصاویر این 
پیامک، روز گذشته مرکز توسعه 
ز  ا  ) تتا ( نیکی و لکتر ا ت  ر تجا
سکوهای سامت الکترونیکی 
حمایت کرد. رئیس مرکز تتا 
در  فعال  سکوهای  از  گفت: 
حوزه سامت بر اساس قوانین 
و مقررات و با توجه به اصل ارائه 
خدمات با کیفیت و مطلوب به 

مردم، حمایت می شود.
امین کاهدوزان با اشاره به 
ضرورت فعالیت کسب وکارهای 
الکترونیکی در حوزه  تجارت 
 : شت ا د ر  ظها ا  ، مت سا
حضور کسب وکارهای تجارت 
الکترونیکی در این حوزه موجب 
تسهیل امور مردم خواهد شد.
وی با اشاره به تصمیم یکی از 
مدیران میانی سازمان تأمین 
تهران  استان  در  اجتماعی 
مبنی بر الزام قطع همکاری 
مراکز طرف قرارداد آن سازمان 
مت  سا ی  کت ها شر با 
الکترونیکی، گفت: با توجه به 
قوانین و سیاست های توسعه 
این حوزه در ارتباط با فعالیت 
سکوهای سامت الکترونیکی، 
متأسفانه اقدام یاد شده با 
موارد اعامی همخوانی نداشته 
و در بعُـــد اجتماعی نیز باعث از 
بین رفتن امید در زیست بوم 

دانش بنیان کشور می شود.
کاهدوزان یادآور شد: انتظار 
می رود ریاست سازمان تأمین 
اجتماعی کشور ضمن بررسی 
موضوع، صحت و سقم و کیفیت 
رخداد گزارش شده، نسبت به 
توقف مورد مذکور اقدام فوری 

عکس: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری

. کنند
مورد  همچنین  ع  ضو مو ین  ا
اعتراض فعالان و اعضای انجمن 
الکترونیکی ایران قرار گرفته است 
تا جایی که علی حکیم جوادی، 
رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای 
افشین  حسین  به  نامه ای  در 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
ریاست جمهوری،  دانش بنیان 
اقدامات سازمان تأمین اجتماعی 
را زمینه ساز نگرانی و ابهامات در 
این حوزه دانست و نوشت: »تأمین 
اجتماعی از آزمایشگاه ها خواسته 
تا تعهدی مبنی بر قطع همکاری 
با کسب وکارهای سامت دیجیتال 

امضا کنند.
این درحالی است که بر اساس 
تصویب نامه 5 تیرماه 1401 هیأت 
از  حمایت  خصوص  وزیران در 
کسب وکارهای سامت دیجیتال، 
ماده 22 این آیین نامه در حال 
تصویب است و نماینده سازمان 
تأمین اجتماعی نیز در جلسات 
موبوطه حضور داشته اند.« وی 
در این نامه تأکید کرد، این نوع 
اقدامات موجب دلسردی فعالان 

حوزه کسب وکار حوزه سامت 
دیجیتال خواهد شد.

نجمن  ا ئیس  ر  ، ضی قا نیما 
تجارت الکترونیک هم در نامه ای 
به معاون علمی رئیس جمهور 
حوزه  کسب وکارهای  نوشت: 
ی  ها حد ا و ل  یجیتا د سامت 
دانش بنیانی هستند که همواره 
خود را پاسخگوی قانون می دانند 
و حوزه سامت، حوزه ای بسیار 
حساس برای مردم است. در 
فضایی که کسب وکارهای حوزه 
سامت دیجیتال در صدد کاهش 
هزینه ها و افزایش کیفیت خدمات 
درمان و افزایش میزان دسترسی 
افراد به این خدمات هستند، 
مبنای  که  فشارهایی  اعمال 
قانونی ندارند تنها موجب تضییع 
آناین،  کسب وکارهای  حقوق 
آزمایشگاه ها و کاربران می شود. 
حال باید منتظر ماند و دید 
با توجه به وعده رئیس مرکز 
تتا، پلتفرم های حوزه سامت 
به چرخه  دیجیتال می توانند 
فعالیت در فضای درمان و سامت 

کشور بازگردند یا خیر.



گروه حوادث/  یکی از کارگران پتروشیمی در 
خوزستان به دلیل گرمازدگی، جان باخت.

 به گزارش خبرنگار ایلنا از خوزستان، یکی از 
همکاران این کارگر با تأیید این خبر به ایلنا 
گفت: صبح سه شنبه یکی از کارگران یک 
واحد تولید پتروشیمی در خوزستان به نام 
علیرضا عبدالله زاده بدلیل گرمای هوا دچار 

تشنج شد و تا انتقال به بهداری منطقه جان خود را از دست 
داد. این واحد تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی قرار 
دارد.  طبق اعام مرکز پایش کیفی هوای کشور، رطوبت این 
منطقه صبح سه شنبه بالای ۹۰ درصد اعام شده بود.  رئیس 
روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، با تأیید 
این خبر گفت: فرد مذکور قبل از اعزام به درمانگاه در محل کار 

عایم حیاتی خود را از دست داده بود.

گروه حوادث/   دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی از تشکیل 
پرونده قضایی برای فوت دختر ۱۲ ساله در کلینیک دندانپزشکی 

تبریز خبر داد.
بابک محبوب علیلو در پی انتشار خبر فوت دختر ۱۲ ساله در یکی 
از کلینیک های دندانپزشکی تبریز، اظهار کرد: شکایت اولیای دم 
بتازگی در دستگاه قضایی استان ثبت شده است که بلافاصله 
پس از ثبت شکایت، دستورات قضایی لازم برای رسیدگی به این 
پرونده صادر می شود.  وی با اشاره به صدور دستورات مقتضی به 
مراجع مربوطه افزود: به پزشکی قانونی استان نیز اعلام شده 
است معاینات و آزمایشات لازم را برای تشخیص علت تامه فوت 
انجام داده و نتایج این آزمایشات را به دستگاه قضایی استان 
گزارش دهند. اوایل مرداد امسال دختری به نام دریا که پدرش 
نیز از پزشکان معروف تبریز است، برای انجام کار دندانپزشکی 
به یکی از کلینیک های معروف تبریز مراجعه کرد، اما وی را 
بی هوش کردند که پس از این ماجرا دختر نوجوان حالش بد 

شد و جان باخت.

 یک دستگاه خودروی پراید حامل ۳۷ کیلوگرم تریاک، 
شیشه و کوکایین در کرمان توقیف شد.

سردار ناصرفرشید، فرمانده انتظامی استان کرمان در تشریح 
این خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
شهربابک در پی گزارش همرزمان خود در استان یزد، از ورود یک 
دستگاه خودروی پراید حامل مواد مخدر به حوزه بخش »خَبر« 
مطلع و به سرعت عازم این منطقه شدند. در این عملیات با 
همکاری مأموران پلیس شهربابک و پلیس استان یزد، این 
خودرو متوقف و در بازرسی از آن مقدار ۸ کیلوگرم کوکایین، 
بیش از ۹ کیلوگرم شیشه و ۱۹ کیلوگرم تریاک کشف شد. وی با 
اشاره به اینکه محموله ۸ کیلوگرمی مواد مخدر صنعتی کوکایین، 
بزرگترین محموله کشف این نوع مواد مخدر است افزود: در 
این عملیات یک قاچاقچی نیز که از مرزهای شرقی عازم مرکز 

کشور بود دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

 مرگ کارگر پتروشیمی 
به خاطر گرمای شدید

ورود دادستانی به پرونده مرگ 
دختر نوجوان در دندانپزشکی

توقیف محموله بزرگ 
کوکائین در کرمان

رهایی از چوبه دار پس از ۲9 سال حبس
زندانی محکوم به قصاص در اهواز پس از ۲۹ سال با رضایت اولیای دم و به حرمت 

امام حسین)ع( از چوبه دار رهایی یافت.
علی دهقانی رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: ۲۹ سال پیش قتلی در اهواز 
رخ داد و قاتل طی مراحل قانونی محکوم به قصاص شد. در این سال ها، بزرگان 
و مصلحان زیادی برای جلب رضایت اولیای دم اقدام کردند ولی نتیجه ای حاصل 
نشد و قاتل همچنان در انتظار اجرای حکم قصاص یا رضایت خانواده مقتول بود. 
با توجه به طولانی شدن حبس این قاتل و همچنین ابراز ندامت و پشیمانی از بزه 
خود، پرونده برای صلح و سازش به کارگروه مشترک شورای حل اختاف و زندان 

ارجاع شد تا زمینه حل و فصل این موضوع فراهم شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاش ها و اقدامات جهادی اعضای این کارگروه به ثمر 
نشست و اولیای دم به عشق امام حسین)ع( از قصاص قاتل فرزند خود گذشت 
کردند و این محکوم پس از ۲۹ سال کابوس قصاص، از چوبه دار رهایی یافت و 

به آغوش خانواده بازگشت.
 

 ۱۳ سال حبس، مجازات راننده تاکسی اینترنتی تبهکار
راننده تاکسی اینترنتی که مسافرش را ربوده و مورد آزار و اذیت قرار داده بود به 

۱3 سال حبس و شاق محکوم شد.
به دنبال شکایت دختری ۲۲ ساله مبنی بر آدم ربایی و قصد تجاوز، پرونده قضایی 
تشکیل شد و بازپرس دادسرای یزد دستور انجام تحقیقات را در خصوص شکایت 

طرح شده صادر کرد.
با استعام از شرکت تاکسی اینترنتی و انجام تحقیقات از سوی اداره مبارزه با جرایم 
جنایی پلیس آگاهی یزد مشخص شد متهم که مردی ۲۴ ساله است با تغییر مسیر 
در محلی خلوت خودرو را متوقف و پس از قفل کردن در های خودرو به دختر جوان 

آزار رسانده است. با دستگیری متهم، پرونده به دادگاه کیفری ۲ یزد ارسال شد.
دادگاه رسیدگی کننده در نهایت با توجه به آثار زیانبار بزه های ارتکابی متهم را 
بابت آدم ربایی به ۱۰ سال حبس، بابت توقیف غیرقانونی به سه سال حبس، بابت 
مزاحمت برای بانوان به ۷۴ ضربه شاق تعزیری و ۲۵۰ میلیون ریال جزای نقدی و 

بابت ارتباط نامشروع به ۹۹ ضربه شاق تعزیری محکوم کرد. 
 

مرگ 6 مسافر اتوبوس در جاده ایرانشهر

واژگونی اتوبوس مسافربری در محور ایرانشهر 6 کشته و ۱۸ مصدوم برجا گذاشت.
علیرضا ایرندگانی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث ایرانشهر گفت: 
این سانحه در کیلومتر ۵ محور ایرانشهر به بمپور در محدوده دانشگاه ولایت 
ایرانشهر رخ داد و حوالی ساعت ۰3:۵3 بامداد، به مرکز ارتباطات پیام اورژانس 
اعام شد. به سرعت نزدیکترین پایگاه های اورژانس به محل اعزام شدند. 
بررسی ها نشان داد 6 نفر در این حادثه جان باختند و ۱۸ مسافر مصدوم نیز با 6 
دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به بیمارستان خاتم الانبیا)ص( 

ایرانشهر منتقل شدند. علت حادثه از سوی پلیس راه در دست بررسی است.

همدستی با دو خواهر برای قتل باجناق
همزمان با کشف جسد مرد مشهدی در خانه اش همسر، خواهرزن و باجناق او 

به اتهام قتل دستگیر شدند.
سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده رئیس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی گفت: 
درپی گزارش درگیری منجر به قتل مردی در مشهد، تحقیقات پلیسی و جنایی 
در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. طبق بررسی های اولیه پلیسی، 
باجناق مقتول که همراه همسر و خواهرزنش روز حادثه در خانه بودند خیلی زود 

شدند. دستگیر 
وی افزود: با اعترافات متهمان در اطاعات اولیه پرونده مشخص شد آنها با 
خوراندن قرص به مرد جوان و خفه کردن او مرتکب قتل شده اند. براساس 
بررسی های کارآگاهان پلیس آگاهی، انگیزه قتل اختافات خانوادگی است و 
تحقیقات با دستورات تخصصی مرجع قضایی برای روشن شدن زوایای پنهان 

این پرونده ادامه دارد.
 

سفر ناتمام زوج قاچاقچی با 50 کیلو تریاک
 زوج جوان که در پوشش سفر خانوادگی قصد داشتند ۵۰ کیلو تریاک را به تهران 

منتقل کنند دستگیر شدند.
سرهنگ رحیم رفیعی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
استان زنجان در تشریح جزئیات این خبر، اظهار داشت: با اشراف پیرامونی 
مأموران گشت نامحسوس پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی یک 
دستگاه سواری سمند حامل مواد مخدر شناسایی شد و مورد مراقبت قرار 
گرفت. خودرو در یک عملیات غافلگیرانه در مسیر زنجان – قزوین متوقف و 
در بازرسی از صندوق عقب آن مقدار ۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در 
۲ گونی مجزا کشف و ضبط شد. در این عملیات یک زوج قاچاقچی که قصد 
داشتند در پوشش سفر خانوادگی این مقدار مواد مخدر را به تهران انتقال 

دهند دستگیر شدند.
 

 سارق هنگام سرقت خودرو دستگیر شد

سارق حرفه ای هنگام سرقت خودرو در دماوند دستگیر و سه فقره خودروی 
سرقتی از او کشف شد.

سرهنگ مرتضی ملکی فرمانده انتظامی شهرستان دماوند گفت: درپی دریافت 
اطاعاتی مبنی بر سرقت خودرو، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 
پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. آنها موفق شدند سارق حرفه ای را هنگام 
سرقت شناسایی و دستگیر کنند و با هماهنگی قضایی در بازرسی از مخفیگاه 

متهم، اموال مسروقه و سه دستگاه خودروی سرقتی کشف کنند.
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مهدی بخشی، دادستان کرمان 
در تشریح جزئیات این خبر 
بیان کرد: نخستین فردی که در 
رابطه با این فرد شکایت خود 
را ثبت کرد، مرد ٧٨ ساله ای 
بود که اظهار داشت کنار یک 
دستگاه عابربانک ایستاده بوده 
و می خواسته موجودی پول 
بگیرد که به دلیل ناآشنایی 
با این کار از مردی ناشناس 
که نزدیک وی ایستاده بوده 
درخواست کمک کرده است، 
را  بانکی اش  اما وقتی کارت 

به آن مرد داده تا از دستگاه 
برایش موجودی بگیرد این فرد 
بافاصله کارت خودش را با کارت 
پیرمرد جا به جا و کل موجودی  
آن را برداشت کرده و متواری 

شده است.
وی افزود: در حالی که رسیدگی 
به شکایت این پیرمرد آغاز شده 
بود، شکایت های مشابه دیگری 
به دادسرای عمومی و انقاب 
مرکز استان کرمان ارسال شد.

افراد  به شکایت  با توجه   
متعدد به مرجع قضایی مبنی 

بر برداشت غیرمجاز و سرقت 
از حساب های بانکی شان، در 
محدوده میدان علی بن ابی 
طالب علیه السام، خیابان 
سرباز و ۱۷ شهریور کرمان و 
در حوزه استحفاظی کانتری ١١ 
رسیدگی به موضوع در دستور 
کار مرجع قضایی قرار گرفت.  
همه  به  تشا جه  و ی  و
شکایت های واصله را سن بالای 
شاکیان و سطح پایین سواد آنها 
دانست و تصریح کرد: سارق، 
در قالب کمک به افراد مسن 

و بی سواد، ضمن سوءاستفاده 
از اعتماد آن ها، کارت افراد را 
با کارت های تقلبی جابه جا و 
سپس اقدام به خالی کردن 

مبلغ کارت می کرد.
 با دستور بازپرس شعبه اول 
دادسرای عمومی و انقاب مرکز 
استان کرمان، دوربین های 
مدار بسته موجود در محل های 
وقوع جرم بازبینی شد و از 
طریق اقدامات فنی و اشراف 
اطاعاتی مخفیگاه متهم پرونده 
٣٨ ساله و دارای  که مردی 

سابقه کیفری به اتهام نزاع و 
درگیری بود، شناسایی شد و 
در حالی که شمار شاکیان و 
مالباختگان این پرونده به ١۵ 
نفر رسیده بود، وی را دستگیر 

. ند کرد
 با توجه به شواهد و قرائن موجود 
و نیز شناسایی متهم از سوی 
شاکی ها وی  به جرم خود مبنی 
بر کاهبرداری و فریب دادن افراد 

سالخورده اعتراف و اقرار کرد.
دادستان کرمان خطاب به 
شهروندان توصیه کرد، هرگز 

کارت بانکی و رمز آن را در اختیار 
دیگران قرار ندهند و مراقب 
افراد سودجو و فرصت طلبی که 
در کنار دستگاه های خودپرداز 

پرسه می زنند، باشند. 
علی رغم تأکیدات بسیار اما باز 
هم برخی افراد با بی توجهی 
به برخی نکات امنیتی، بستر را 
برای سوء استفاده کاهبرداران 
فراهم می کنند و ضمن متضرر 
شدن و ایجاد نگرانی برای خود، 
به حجم پرونده های مراجع 

قضایی می افزایند.

افراد مسن و بی سواد پول هایشان را سرقت می کرد با تلاش گروه حوادث /  مرد شیاد که با شگرد تعویض کارت های عابر بانک 
پلیس کرمان دستگیر شد.

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی صومعه 
سرا از شناسایی و دستگیری اعضای باند ۳ 
نفره که با شگرد رمالی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام از مردم کلاهبرداری می کردند، 

داد. خبر 
سرهنگ جعفر عدلی مژدهی، با بیان اینکه 
رمالی، فالگیری و اقدامات از این دست یک 
نوع مانور متقلبانه برای کاهبرداری و تحصیل 
مال از طریق نامشروع است اظهار داشت: 
بعضی از مردم بی گمان برای رفع مشکات 
خود به رمال ها رجوع می کنند اما از آنها 

کاهبرداری می شود.
وی در ادامه گفت: مأموران پلیس فتا 

شهرستان، در پی رصد و پایش فضای 
مجازی، ۲صفحه اینستاگرامی را مشاهده 
کردند که با تبلیغ خرافات از جمله فالگیری، 
رمالی و طلسم، دعانویسی برای رزق و روزی، 
کارگشایی، بخت گشایی، ازدواج، جذب و 
مطیع شدن افراد و بازگشت عشق، کاربران 
را فریب می دادند و از آنان کاهبرداری 
می کردند. پلیس با انجام تحقیقات تخصصی 
و بررسی های فنی، موفق شد اعضای باند 
3 نفره گردانندگان ۲ صفحه اینستاگرامی را 
شناسایی و طی هماهنگی قضایی آنها را در 

یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کند.
این مقام انتظامی افزود: متهمان که ۲۹، 

۴۱ و 6۷ ساله هستند در تحقیقات پلیس 
پس از مواجهه با دلایل، مستندات و مدارک 
جمع آوری شده ضمن اعتراف به جرم، هدف 
خود از این اقدام را انگیزه مالی عنوان کردند 
که به همراه پرونده در اختیار مرجع قضایی 

گرفتند. قرار 
سرهنگ عدلی مژدهی در پایان با اعام اینکه 
افراد کاهبردار در قالب رمالی با متوسل 
شدن به ابزارهای خرافی و سوء استفاده از 
اعتقادات مردم به دنبال اخاذی و کسب 
منافع مالی خود هستند، خاطرنشان کرد: 
نباید به تبلیغات دروغین این گونه افراد 

توجه کرد.

گروه حوادث/ با گذشت یک سال از ناپدید شدن پسر 
جوان در تهران ردیابی های پلیس پایتخت به یک کارگر 

رسید. وشی  گلفر
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواسط مرداد پارسال 
خانواده ای با مراجعه به پلیس خبر ناپدید شدن پسر 
جوانشان را اعام کردند. وقتی پرونده در شعبه هشتم 
دادسرای جنایی تهران تشکیل شد به دستور بازپرس 
جنایی تیمی از کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی برای 

یافتن پسر گمشده وارد عمل شدند.
تحقیقات ابتدایی کارآگاهان حکایت از آن داشت پسر 
جوان که اعتیاد داشته از خانه خارج شده اما دیگر 
بازنگشته و در تمام این مدت تلفن همراهش نیز خاموش 
بوده است. با شروع ردیابی ها تیم جنایی به سرنخی 
برای یافتن پسر جوان نرسید تا اینکه سرانجام گوشی 
تلفن همراه پسر جوان روشن شد و پلیس با اقدام های 
تخصصی دریافت گوشی در اختیار یک کارگر اهل کشور 
افغانستان است. بنابراین بافاصله دستور بازداشت 
کارگر جوان از سوی قاضی سالار صنعتگر از شعبه هشتم 
دادسرای امور جنایی صادر شد؛ با دستگیری پسر جوان 
وی منکر اطاع از سرنوشت پسر گمشده شد و گفت: 
من در یک گلفروشی کار می کنم و اصاً پسر گمشده را 
نمی شناسم؛ این موبایل را از پسرعمویم که در غرب استان 
تهران کارگری می کند، گرفتم. او به من گفت سیم کارت 
داخل گوشی را به پسرش داده و گوشی را هم به من داد 

و دیگر اطاعی از ماجرا ندارم.
 پس از این اظهارات، قاضی صنعتگر دستور بازداشت 
پسرعموی این کارگر گلفروشی را صادر کرد و به کارآگاهان 
اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت داد تا با 
اقدامات گسترده اطاعاتی تحقیقات خود را در رابطه با 
این پرونده ادامه دهند. کارگر گلفروشی نیز برای روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره چهارم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات همچنان ادامه 

دارد.

بازداشت کارگر گلفروشی 
 در پرونده

ناپدید شدن پسر تهرانی
رمالان اینستاگرامی 

دستگیر شدند

دام مرد کلاهبردار دام مرد کلاهبردار 
 برای سالمندان  برای سالمندان 

کنار عابربانککنار عابربانک
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غرق شدن قایق توریستی در سواحل ایتالیا
ن  شد ق  غر ز  ا پس   
یک قایق بادبانی با ۲۲ 
سیسیل  ر  د نشین  سر
جسد  یک   ، لیا یتا ا
نفر   ۶ و  شناسایی شد 
همچنان ناپدید هستند.

رسانه های  گزارش  به 
محلی ایتالیا، این قایق 
بادبانی ۴۹ متری حدود 
ساعت ۵ صبح به وقت 
محلی در امتداد دریا در 

پالرمو، پایتخت سیسیل غرق شد.سرنشینان آن اغلب بریتانیایی و برخی از خدمه آن 
از نیوزیلند، سریلانکا و ایرلند بودند. بر اساس این گزارش، ۱۵ نفر نجات یافتند، در 
حالی که ۶ نفر ناپدید هستند و گمان می رود داخل قایق گیر افتاده باشند.گزارش ها 
حاکی از آن است که این حادثه ناشی از وزش باد و وقوع طوفان در منطقه بوده است 

و بررسی علت حادثه ادامه دارد.
 

یک کشته در انفجار خط لوله گاز امریکا
گارد ساحلی ایالات متحده اعلام کرد که خط لوله گاز طبیعی دریایی که شنبه شب در 
ایالت »لوئیزیانا« منفجر و بر اثر آن یک نفر کشته شد، متعلق به شرکت نفت و گاز 

»ویتنی« بوده است.
به گزارش رویترز، این شرکت در مورد این حادثه اظهارنظری نکرده است.پلیس ایالت 
لوئیزیانا در بیانیه ای اعلام کرد که این انفجار منجر به مرگ »جاشوا نیکولز« ۴۰ ساله 
شد.این مقامات پلیس ایالتی اعلام کردند که تحقیقات برای بررسی جزئیات بیشتر 

این حادثه در جریان قرار دارد و فرد قربانی در حال کار روی خط لوله گاز بوده است.
 

 حمله مرگبار با چاقو در منچستر بریتانیا
یک پسر جوان به اتهام 
حمله با چاقو به دو زن 
و یک مرد در منچستر 
بریتانیا دستگیر شد.به 
گزارش یورونیوز، پلیس 
علام  ا نیا  یتا بر محلی 
کرد که گزارشی در مورد 
چاقوکشی حوالی ساعت 
۱۱:۲۰ شب در جاده بارنارد 
در منطقه گورتون پس 
از  از تماس های متعدد 

اهالی محل دریافت کرده است.پلیس متوجه شد یک دختر ۱۷ ساله، یک زن ۴۳ ساله 
و یک مرد ۶۴ ساله با ضربات شدید چاقو زخمی شده اند.

زن ۴۳ ساله بر اثر جراحات وارده در محل جان باخت و دو نفر دیگر برای مداوا در 
بیمارستان بستری هستند. پلیس در بیانیه ای اعلام کرد که احتمال می رود جراحات 

آنها تهدید کننده جانشان باشد.
در پی این حادثه، یک جوان ۲۲ ساله به ظن قتل دستگیر شد و تحقیقات تکمیلی 

در این خصوص ادامه دارد.
 

افزایش شمار معتادان به مواد مخدر در انگلستان
بر اساس برآورد مرکز ملی آمار انگلستان، در سال گذشته میلادی ۵/۹ درصد از افراد ۱۶ 
تا ۵۹ ساله که حدود سه میلیون و صد هزار نفر می شوند، مواد مخدر مصرف کردند 

که از افزایش شمار آنان حکایت دارد.
بر اساس این گزارش، حدود ۵/۲ میلیون نفر از افراد ۱۶ تا ۵۹ ساله حشیش مصرف 
کرده  و ۳/۳ درصدشان یعنی حدود ۱/۱ میلیون نفر نیز مواد مخدر »کلاس A« یا خطرناک 

کرده اند. مصرف 
 برآورد ها نشان می دهد میان جوانان و نوجوانان ۱۶ تا ۲۴ سال نیز ۶/۱۷ درصد آنان که 
حدود یک میلیون نفر می شوند مواد مخدر مصرف کرده اند. پارسال ۲۱۷۸ مرد و ۹۴۹ 

زن در انگلیس و ولز به علت سوء مصرف مواد مخدر جان باختند.
بر اساس این گزارش، ۸۰ درصد مرگ معتادان مربوط به افرادی است که هروئین، 

مورفین و متادون مصرف می کردند.
 

واژگونی اتوبوس در لیتوانی با ۲۶ مصدوم
ز  ا که  س  بو تو ا یک   
به  روسیه  کالینینگراد 
یتخت  پا  ، یگا ر سمت 
لتونی در حرکت بود، در 
منطقه ساکیای لیتوانی 
نفر   ۲۶ و  شد  واژگون 

شدند. وح  مجر
به گزارش بالتیک نیوز، 
اداره آتش نشانی و نجات 
سه شنبه  ز  و ر نی  ا لیتو
اعلام کرد که اتوبوس با 

۴۷ سرنشین در روستای زیگنای در منطقه ساکیای لیتوانی واژگون شده است.
بر اساس اطلاعات اولیه، سرنشینان مصدوم از جمله خردسالان به بیمارستان ها 
منتقل شدند و دو سرنشین محبوس توسط آتش نشانان نجات یافتند و تحقیقات 

درباره علت حادثه ادامه دارد.
 

مرگ ۵۰ نفر در پی بارش شدید باران در چین
 بر اثر طوفان موسوم به »گیمی« در شهر »زیکسینگ« در استان هونان واقع در مرکز 
چین، تا شامگاه دوشنبه ۵۰ نفر کشته و ۱۵ نفر ناپدید شدند.به گزارش شینهوا، باران 
ناشی از طوفان گیمی از اواخر ماه جولای شهر زیکسینگ را بشدت تحت تأثیر قرار داده 
و باعث سیل ناگهانی و رانش زمین شده است.بر اساس گزارش ستاد پشتیبانی، نجات 
و بازسازی در زیکسینگ، ۱۲۸ هزار نفر از این باران ها آسیب دید ه اند، ۱۱ هزار و ۸۶۹ 
خانه و ساختمان فرو ریخته و آب و برق و راه های ارتباطی در روستاها قطع شده است.

 
طوفان و بارندگی، نیویورک را فلج کرد

اعلام  امریکا  مقامات 
کردند در حالی که طوفان 
شدید چند روز اخیر در 
شهر نیویورک، پروازها و 
خدمات قطار را مختل 
کرده در ایالت »کنتیکت« 
نیز بارندگی شدید باعث 
شده  گسترده  سیلاب 
است.به گزارش آناتولی، 
طوفان های شدید به طور 
قابل توجهی زندگی را در 

بخش هایی از شمال شرق ایالات متحده مختل کرده، همچنین بارش باران شدید در 
ایالت کنتیکت باعث سیل ناگهانی شده است.سرویس آب و هوای ملی ایالات متحده 
)NWS( هشدار سیل ناگهانی را برای جنوب غربی کنتیکت به دلیل طغیان رودخانه ها 
و افزایش سطح آب صادر کرد.در همین حال طوفان، شهر نیویورک را نیز تحت تأثیر 
قرار داد، به طوری که باران و باد شدید منجر به هشدار سیل ناگهانی در برخی از مناطق 
این شهر شد.همچنین شرایط نامساعد جوی منجر به بسته شدن جاده ها شد و پلیس 

محلی به رانندگان توصیه کرد از مناطق آسیب دیده اجتناب کنند.

حوادث جهان

عاملان قتل هولناک پزشک معروف و همسرش درعاملان قتل هولناک پزشک معروف و همسرش در

گروه حوادث/  مرد مستأجر به خاطر 
به  نی  ما تو ن  میلیو  ۴ ۸ هی  بد
صاحبخانه اش او را کشت و جسدش 

را در بیابان دفن کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل زن جوانی به دادسرای 
امور جنایی تهران رفت و هنگامی که 
مقابل قاضی کشیک قرار گرفت، 
گفت: همسرم آهن فروش است و 
طبق روال معمول برای رفتن به 
ج شد، اما  محل کارش از خانه خار
دیگر بازنگشت؛ تلفن همراهش نیز 

خاموش است.
تشکیل  و  یت  شکا ثبت  ز  ا پس 
پرونده، تیم جنایی وارد عمل شد 
که در نخستین گام با استعلام از 
پزشکی قانونی مشخص شد چند 
روز قبل جسد مرد ناشناسی که به 
قتل رسیده  توسط مأموران کلانتری 
12 رباط کریم در بیابان های جنوب 
تهران پیدا شده که از نظر ظاهری 
با عکس مرد گمشده تطابق دارد. با 
مشاهده جسد، خانواده مرد گمشده 

او را شناسایی کردند.

بدین ترتیب یک سناریوی جنایی 
مقابل کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در 
ادامه نیز مشخص شد مقتول یکی 
از خانه های خود را اجاره داده و از ۴ 
ماه گذشته با مستأجر خود به خاطر 
مسائل مالی اختلاف داشته است 
که همین موضوع شک تیم جنایی 

برانگیخت. را 
در ادامه تیم جنایی دریافت مقتول 
روز حادثه قرار بوده با موتورسیکلت 
خود برای ملاقات با مستأجرش راهی 

خانه اش شود، اما از آنجا به بعد، دیگر 
تلفن همراهش خاموش شده است.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پس از دریافت این اطلاعات مهم 
خیلی زود مستأجر را به عنوان 
مظنون پرونده دستگیر کردند؛ 
او که در جریان بازجویی ها قصد 
داشت با اظهارات ضدونقیض تیم 
جنایی را گمراه کند، اما خیلی 
زود به قتل هولناک اعتراف کرد و 
گفت: روز حادثه صاحبخانه جلوی 
در خانه آمد و می خواست تا بدهی 

اجاره  عقب افتاده  میلیونی   ۴۸
ماهیانه اش را وصول کند اما با او 
درگیر شدم و در راه پله ها، او را هل 
دادم که زمین خورد و سرش به 
پله اصابت کرد؛ در همین حین 
یک ضربه مشت به صورتش زدم که 
در ادامه متوجه شدم دیگر نفس 
نمی کشد. دست و پای او را با یک 
طناب بستم و آن را داخل صندوق 
عقب خودروی پژو خود قرار دادم. 
سپس به بیابان های جنوب تهران 

رفتم و جنازه را رها کردم.

مستأجر به خاطر اجاره عقب افتاده صاحبخانه را کشت
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اردیبهشت سال 1402 دکتر رضا ضیایی، 
متخصص گوش و حلق و بینی و همسرش 
که دکترای اقتصاد داشت در خانه شان 
واقع در  شهرک غرب تهران با شلیک 
گلوله به قتل رسیدند و عامان قتل 
اجساد آنها را در بیابان های اطراف شهر 
دفن کردند اما با پیگیری خواهرزاده 
دکتر مبنی بر ناپدید شدن آنها و سرقت 
خودروی سانتافه دکتر و درخواست 
کمک از پلیس راز این دو جنایت مخوف 

فاش شد.
تحقیقات پلیسی نشان داد دکتر ضیایی 
دو ماه قبل معامله ای انجام داده و سند 
خانه ای هزار متری در  شهرک غرب را به 
نام فردی به نام شهرام زده اما هیچ پولی 

بین آنها رد و بدل نشده است.
وقتی مأموران سراغ شهرام رفتند، او 
اعتراف کرد می داند چه کسی عامل قتل 
دکتر ضیایی و همسرش است اما خودش 
در قتل نقشی نداشته است. او گفت سه 
نفر به نام های اکبر و کریم و داود، دکتر 
ضیایی را دزدیدند و به قتل رساندند و بعد 

هم ماشینش را سرقت کردند.
به این ترتیب متهمان بازداشت شدند 
اما اظهار داشتند شهرام طراح و دستور 
دهنده قتل است و قرار بوده در ازای 
این کار به آنها پول بدهد.با پیدا شدن 
اجساد دکتر و همسرش ابعاد جدیدی از 

این پرونده روشن شد.
 در ادامه شهرام بار دیگر تحت بازجویی 
قرار گرفت و گفت: دکتر قرار بود خانه 
هزار متری اش را در  شهرک غرب به من 
بدهد اما چون قیمت دلار نوسان داشت، 
خانه را تحویل نمی داد و هر بار یک حرفی 
می زد. من خانه را اجاره به شرط تملیک 

کرده بودم.
 دوستم به من پیشنهاد داد یک قولنامه 
صوری ثبت کنم و اگر دکتر دوباره زیر 
معامله زد، من مدرکی داشته باشم. روز 
حادثه وقتی دکتر و همسرش به خانه 
خودشان که در اجاره من بود، آمدند، 

اکبر با شلیک گلوله آنها را کشت.
به این ترتیب، همه متهمان پرونده 
شناسایی و بازداشت شدند. با تکمیل 
تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه 
10 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه نماینده دادستان پس 
از قرائت کیفرخواست برای متهمان 

درخواست اشد مجازات کرد.
پس از آن وکیل اولیای دم دکتر ضیایی 
و همسرش به جایگاه رفت و گفت: من 

از طرف موکانم درخواست اشد مجازات 
برای همه متهمان و برای متهم اصلی 
درخواست قصاص دارم. البته حدود 
10 میلیارد تومان هم از اموال دو قربانی 
سرقت شده که خواستار پس گرفتن 

هستیم. آن 
در ادامه با توجه به اینکه متهم ردیف 
دوم پرونده به نام شهرام از چند نفر 
با ترفند فروش یک خانه کاهبرداری 
کرده بود شاکی های او نیز در دادگاه به 
شرح شکایت خود پرداختند. یکی از 
شاکی ها گفت: چند سال قبل با پدر زن 
شهرام - متهم ردیف دوم پرونده - آشنا 
شدم و از طریق او شهرام را شناختم. 
از آنجا که پدرزنش از اساتید دانشگاه 
و مردی متشخص بود به دامادش نیز 
اعتماد کردم و ملکی 109 متری را به 
مبلغ 6 میلیارد تومان از او خریدم. البته 
من داخل ملک را ندیدم چون شهرام به 
من گفت پیرزنی معلول در آن خانه زندگی 
می کند و پس از خرید ملک او از آنجا 
می رود و من می توانم داخل آن را ببینم. 
من هم به اعتبار پدرزنش پذیرفتم اما 
بعد فهمیدم که ملک اصاً متعلق به او 
نبوده و سرم کاه گذاشته است. حالا هم 
درخواستم مطالبه پول و دریافت ضرر و 

زیانم است.
شاکی دیگر پرونده هم همانند نفر قبلی 
گفت: من هم همان ملک را 3 و نیم 
میلیارد تومان خریدم و شهرام به بهانه 
اینکه افراد ساکن در خانه فرزند معلولی 
دارند اجازه نداد وارد ملک شوم من هم 
به حساب پدرزنش حرفش را پذیرفتم.

در ادامه وکیل شاکی دیگر پرونده به 
جایگاه رفت و گفت: موکل من هم 
بابت همان ملک 2 کیلو و 750 گرم طا 
به شهرام داده بود. بعدها فهمیدیم که 
ملک متعلق به یکی از بستگان شهرام 
است که در امریکا زندگی می کند و شهرام 
با آگاهی از این ماجرا ملک را به چند نفر 

بود. فروخته 
پس از اظهارات شاکی های پرونده اکبر- 
متهم ردیف اول - به جایگاه رفت و ضمن 
پذیرش اتهام قتل، گفت: من با دستور 
شهرام مرتکب جنایت شدم. وقتی به 
تهران آمدم شهرام به من زنگ زد و 
گفت چند روز دیگر دو میهمان خارجی 
دارم و از من خواست تا به خانه اش 
بروم و کمکش کنم. من هم به اتفاق 
شوهرخواهرم داود به آنجا رفتم. شهرام 
به من گفته بود من از میهمان هایم 
پول زیادی طلب دارم اما آنها پولم را 
پس نمی دهند تو باید تهدیدشان کنی 
تا بتوانم پولم را بگیرم. پیش از آنکه 
میهمان ها برسند شهرام به یکباره 

تصمیمش عوض شد و گفت آنها پولم را 
نمی دهند و باید آنها را بکشیم. بعد هم 
دو اسلحه آورد و یکی را به من داد و یکی 
را هم به داود داد. بعد هم چند قرص 
و یک مدل قهوه به من داد که وقتی 
خوردم دیگر از حالت عادی خارج شدم. 
چند دقیقه پیش از آنکه دکتر ضیایی و 
همسرش وارد خانه شوند شهرام به من 
و داود گفت به داخل دستشویی بروید و 
وقتی گفتم بیرون بیایید. با ورود آنها به 
خانه شهرام با صدای بلند گفت شلیک 
کن و من هم که حال  طبیعی نداشتم، 
از فاصله 2-3 متری به سرآنها شلیک 
کردم. چند دقیقه ای حال همه ما بد 
شد. بعد شهرام کیسه آورد و گفت: آنها 
را داخل کیسه بگذارید و به چاه بیندازید 
و اسید روی آنها بریزید. من قبول نکردم و 
گفتم من آنها را بیرون می برم و دفنشان 
می کنم. پس از آن هم اجساد را در کنار 
رودخانه ای در منطقه اختر آباد بردیم 
و همانجا هم دفن کردیم. کریم پسرم 
نقشی در قتل ها نداشت و در تمام مدت 

بیرون از خانه ایستاده بود.
در ادامه رسیدگی به پرونده شهرام متهم 
ردیف دوم به جایگاه رفت و گفت: من 
ملکی را به مبلغ 180 میلیارد تومان البته 
با دلار از دکتر ضیایی خریده بودم اما 
ناگهان دلار از 34 هزار تومان به 44 هزار 
تومان رسید و دکتر ضیایی پشیمان شد 
و گفت ملک من الان 400 میلیارد تومان 
ارزش دارد یا باید بقیه پول آن را بپردازی یا 
ملکم را پس بدهی. او با دو خریدار دیگر 
هم همین کار را کرده بود و اماکش را 

پس گرفته بود.
قاضی از متهم پرسید: با اکبر و پسرش 

کریم چگونه آشنا شده بودی؟
متهم گفت: من می خواستم گواهینامه 
در  کریم  بگیرم.  جعلی  یک  پایه 
اینستاگرام تبلیغ این کار را انجام می داد 
و از این طریق با او آشنا شدم و بعد هم 

با پدرش آشنا شدم. اکبر و پسرش فکر 
می کردند که دکتر ضیایی قرار است به 
من دلار بدهد و روزی که حادثه اتفاق 
افتاد به یکباره دیدم آنها دکتر ضیایی 
و همسرش را کشتند و فهمیدم دنبال 
دلارها هستند اما وقتی دیدند خبری از 
دلارها نیست به من رحم کردند وگرنه 
حتماً من راهم می کشتند تا دلارها را 

بردارند و فرار کنند.
شهرام افزود: من در قتل نقشی ندارم 
فقط 1700 دلار به فردی به نام قاسم دادم 
که می گفتند سلطان جعل است و او هم 
برایم سندی درست کرد که نشان می داد 

ملک دکتر متعلق به من است.
قاضی سؤال کرد: چرا اموالت را به نام 

دیگران سند زده بودی؟
متهم جواب داد: چون با همسرم مشکل 
داشتم و نگران بودم که سر مهریه اموالم 
را ضبط کند. من اموالم را به نام هرکسی 
که می زدم مقداری هم پول می دادم. از 
آنجا که ملک دکتر هم در کنار زمین های 
بابک زنجانی بود و احتمال می دادم 
برایم دردسرساز شود تصمیم گرفتم آن 

را بفروشم.
در ادامه شاهرخ به جایگاه رفت و ضمن رد 
اتهام معاونت در قتل، شرکت در سرقت 
و جعل سند را نیز نپذیرفت و گفت: من 
اتهامم را قبول ندارم. اصاً نه از ماجرای 
قتل آگاه بودم نه از سرقت ها. روز حادثه 
شهرام با من تماس گرفت و گفت که 
میهمان دارد و از من خواست تا برایش 
چیپس و زغال و ماست و جوجه بگیرم 
من هم گرفتم و به او تحویل دادم و بعد 
هم به خانه ام رفتم و مسابقه فوتبال 
تماشا کردم. من هم شاهد دارم هم آنتن 
تلفن همراهم نشان می دهد که راست 
می گویم. من و شهرام قرار بود ملکی را 
در شهرک غرب بخریم و بازسازی کنیم. 
بعد گفت مالک قرار بوده 38 هزار دلار 
بگیرد و ملک را به ناممان بزند و حالا 
که دلار ارزان شده دبه کرده. من هم 
گفتم اگر معامله انجام شد و خواستیم 
بازسازی کنیم باید قرارداد ببندیم که 
چند روز بعد شهرام گفت ملک بابک 
زنجانی در کنار همین ملک است و 
ممکن است به خاطر مشکات او در کار 
ما هم سنگ اندازی کنند و بهتر است 
ملک را بفروشم.وی افزود: شهرام به 
من گفت ملک 800 میلیارد تومان ارزش 
دارد اما سند آن مشکل دارد و مالک هم 
غ التحصیلی فرزندش به  برای جشن فار
امریکا رفته و معلوم نیست چه زمانی 
برمی گردد. به همین خاطر از من کمک 
خواست تا برایش سند درست کنم. اما 

من کاری انجام ندادم.

قاضی از شاهرخ در مورد سرقت از خانه 
ولنجک دکتر ضیایی توضیح خواست که 
وی گفت: من و برادرزاده ام و دوستش 
برای برداشتن چند سند به آنجا رفته 
بودیم اما سرقتی انجام ندادیم. شهرام 
گفته بود برای فروش خانه به اسنادی که 

داخل آن خانه است نیاز داریم.
پس از آن کریم پسر اکبر به جایگاه رفت 
و گفت: من و پدرم به خاطر بی سوادی 
فریب شهرام را خوردیم.  چند وقت قبل 
پدرم چند سکه عتیقه پیدا کرده بود و 
وقتی شهرام آنها را دید چکی به مبلغ 5 
میلیارد تومان به ما داد و سکه ها را خرید 
اما چک پول نشد و شهرام برای پرداخت 
پول مدام امروز و فردا می کرد. تا اینکه 
روز حادثه پدرم تماس گرفت و گفت با 
شهرام قرار گذاشته تا پولمان را پس 
بدهد. من و پدرم و شوهرعمه ام به خانه 
شهرک غرب رفتیم. من بیرون نشسته 
بودم که بعد از 40 دقیقه شهرام بیرون 
آمد و من را به داخل خانه برد. وقتی وارد 
شدم دیدم دو جسد وسط پذیرایی افتاده 
و پدرم و شوهرعمه ام حال طبیعی ندارند 
و بعد هم پدرم گفت باید اجساد را بیرون 
ببریم و به خاطر پدرم قبول کردیم و آنها را 

در اخترآباد دفن کردیم.
وی افزود: شهرام گفت که به فردی 500 
میلیون تومان پول داده که برای اجساد 
مهر خروج از کشور بزند تا کسی متوجه 

قتل آنها نشود.
به جایگاه رفت و  از آن داوود  پس 
گفت: اکبر به من گفت از فردی 400 
میلیون طلب دارم با من بیا طلبم را که 
گرفتم 200 میلیون آن را به تو می دهم. 
وقتی وارد خانه شدیم شهرام به من و 
اکبر اسلحه داد و با ورود دکتر و همسرش 
شهرام با صدای بلند گفت شلیک کن 
که اکبر اول دکتر را و بعد همسرش را از 
فاصله نزدیک کشت. در چند روزی هم 
که کنار شهرام بودم 50 میلیون تومان 

پول گرفتم.
سایر متهمان پرونده نیز یک به یک به 
جایگاه رفتند اما اتهاماتشان را نپذیرفتند.
در ادامه اکبر برای آخرین دفاع به جایگاه 
رفت و گفت: ما خانواده فقیری هستیم 
و دخترم بیمار است از خانواده قربانی ها 

می خواهم من را ببخشند.
شهرام هم در آخرین دفاعش گفت: 
خانواده ام با خانواده قربانی ها که در 
خارج از کشورند در ارتباط هستند و 
تاش می کنند تا رضایت بگیرند. من 
از شاکی ها درخواست می کنم ما را عفو 

کنند و ببخشند.
درپایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

ایستگاه محاکمه ایستگاه محاکمه 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ آخرین  جلسه محاکمه عاملان قتل یک پزشک معروف 
و همسرش در شعبه 1۰ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد.

دکتر ضیایی، مقتول
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وقتی از 
کشاورز 

خواسته 
می شود 

محصولی 
کم آب بر و 

متناسب با 
شرایط آب و 

خاک منطقه 
کشت کند، 

چه تضمینی 
به او داده 

می شود تا 
محصولش 
روی دست 

نماند و 
با قیمتی 

فروش رود 
که هزینه ها 

و زحماتش را 
جبران کند

گزارش

 
ایران زمین – اصاح الگوی کشت 
در شرایط کم آبی ایران و هشدارها 
و نشانه های تغییر اقلیم، بهترین و 

تنها ترین راه برای افزایش بهره وری 
بخش کشاورزی، ارتقای ارزش افزوده 
تولیدات کشاورزی و حمایت و بهبود 
معیشت کشاورزان است. این برنامه از 
سال 1389 در دستور کار سیاستگذاران 
و مجریان کشوری و استانی وزارت جهاد 
کشاورزی قرار گرفته است با این 

حال چالش های برنامه اصاح الگوی 
کشت کم نیست. مهم ترین چالش 
تغییر عادت و رویه کشت در زمین ها و 
مناطقی است که کشاورزان به کشت 
محصولاتی خاص خو گرفته اند و راه 
و رسم کاشت، داشت و برداشت آن 
محصول را بلدند. شیوه های برداشت، 

چالش های تغییر شیوه های کشت در شرایط کم آبی چیست؟

 جبر جغرافیا و اقتصاد 
برای اصلاح الگوی کشت

 بهره برداری از جاده ترانزیتی برکت 
در مرز خسروی

قصرشیرین- بزرگراه ترانزیتی برکت با هدف ایمنی سفر 
زائران اربعین و انجام فعالیت های تجاری و تضمینی برای 

صادرات استان کرمانشاه به بهره برداری رسید.
»سید شهرام کهریزی« مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه گفت: جاده ترانزیتی برکت 
با هدف تفکیک مسیر تردد زوار اربعین حسینی)ع( و 
خودروهای ترانزیتی و باری در محور پایانه مرزی خسروی 
احداث شده است.  جاده ای به طول سه کیلومتر و 
عرض ۲۵ متر که با بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در پایانه مرزی خسروی به بهره برداری 
رسیده و در ایام اربعین و اوج تردد زائران منجر به عدم 
توقف در صادرات و فعالیت های ترانزیتی می شود. 
وی اظهار کرد: این بزرگراه کیفیت مناسبی برای تردد 
کامیون ها و وسایط نقلیه سنگین دارد و اکنون زیربار 

ترافیک رفته و مشکلی به لحاظ تردد وجود ندارد. 
 

واریز نخستین عوارض آلایندگی پارس 
جنوبی به حساب هرمزگان

 بندرعباس - برای نخستین بار عوارض آلایندگی پارس 
جنوبی در منطقه عسلویه استان بوشهر به مبلغ 77 

میلیارد تومان به حساب استان هرمزگان واریز شد.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان با اعام این خبر 
افزود: با وجود تکلیف قانونی و تعیین سهم مناطق 
تحت تأثیر آلایندگی صنایع مستقر در منطقه پارس 
جنوبی، اجرای آن سالیان سال به تأخیر افتاده بود که 
با مکاتبات و پیگیری های مکرر، این مهم محقق شد.  
وی خاطرنشان کرد: سهم پارسیان هرمزگان از عوارض 
آلایندگی عسلویه 11.9 درصد محاسبه شده بود که اولین 

بخش آن به حساب امور مالیاتی استان واریز شد.

قطع گسترده برق در شهر کرمان
کرمان - برق بخش های قابل توجهی از شهر کرمان در 
شرایطی ظهر دیروز سه شنبه قطع شد که تلفن گویای 
شرکت توزیع، علت را »افت فرکانس و خرابی« اعام 
کرد. سامانه تلفنی شرکت توزیع نیز تا چند دقیقه اشغال 
بود و پاسخگو نبود که این موضوع به احتمال زیاد، به 

شمار بالای تماس گیرندگان برمی گشت.
اپراتور سامانه تلفنی اتفاقات برق)1۲1( در پیامی ضبط 
شده به این خاموشی اشاره کرد و گفت: به دلیل افت 
فرکانس و خرابی، برق مناطق والفجر، امام جمعه، زهره 
کرمانی، آبنوس، شهید علی ضیا و اطراف، خیابان کمیل، 
امیر کبیر، قسمتی از طاهرآباد، قسمتی از جاده تهران، 
قائم آباد، حاجی آباد، قسمتی از بلوار جمهوری، بلوار 

حجاج، کمربندی امام رضا و اطراف قطع شده است. 

ایران در »ایران«
آن، محدودیت در منابع آب بود که 
این مهم در استان مرکزی نیز وجود 
دارد. وی با بیان اینکه از ۲ میلیون تن 
تولید سالانه استان مرکزی، حدود 
یک میلیون و 8۰۰ هزار تن اراضی آن 
آبی است، گفت: این وضعیت نشان 
می دهد وابستگی بخش کشاورزی 

استان مرکزی به آب بالا است.
مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
امور زراعت ادامه داد: الگوی کشت 
شاید در ظاهر از سال 1۴۰1 در قانون 
بودجه آمد اما در قانون بهره وری 

مصوب سال 89 نیز مطرح بود.
مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی 
اضافه کرد: وقتی صحبت از اصاح 
الگوی کشت می شود، بر سه موضوع 
هویت، مکان و فعالیت تأکید شده 
است، یعنی هم کشاورز، مزرعه و 
فعالیت این قشر مورد نظر است و 
وزارت جهاد کشاورزی در کل زنجیره 

مسئولیت دارد.
حسنی مقدم اظهار کرد: باید تاش 
کرد محدودیت ها در هر منطقه و 
استان شناسایی و بر اساس اولویت ها 
برنامه ها را پیش برد و اقداماتی که به 
اهداف و نتیجه نمی رسد باید متوقف 
شود. وی تأکید کرد: بحث دانه های 
روغنی یکی از محورهای موردتوجه 
است که در برنامه هفتم لحاظ شده 
و باید درصد خودکفایی در این بخش 
به ۴۰ درصد برسد که هم اکنون حدود 

1۲ درصد است.
 

انحراف‌در‌اصلاح‌الگوی‌کشت
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 

کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان 
نیز با اشاره به چالش ها و انحراف 
موجود در برنامه اصاح الگوی کشت 
معتقد است: الگوی کشت محصولات 
دهستان ها  سطح  تا  کشاورزی 
مشخص شده ولی اجرای آن در 
کشور 3۰ درصد از شرایط مطلوب 

انحراف دارد.
سید بهرام اندرزیان گفت: اگر الگوی 
کشت هر سال پنج درصد اصاح 
شود پس از دوره ۶ ساله الگوی کشت 
متناسب با منابع و محدودیت ها 

خواهد بود.
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان 
اظهار کرد: باتوجه به محدودیت 
منابع )آب وخاک( و وجود تنش های 
محیطی زنده و غیرزنده در بخش 
کشاورزی، افزایش تولید منحصراً 
ر  د ی  بهره ور یش  فزا ا یق  طر ز  ا
بر  مبتنی  تولیدی  سیستم های 
دانش و فناوری نوین امکان پذیر 
است که در این راستا مراکز تحقیقات 
و آموزش متولی اصلی تولید دانش 
و فناوری و انتقال آن به عرصه های 

هستند. تولید 
وی خاطرنشان کرد: اگر به کشاورز 
گفته شود به علت محدودیت های 
آبی به جای برنج کنجد بکارد و پس 
از کشت کنجد بازاری برای محصول 
نباشد کشاورز دچار خسارت می شود 
بنابراین نمی توان الزام ایجاد کرد 
بلکه باید برای بهره وری بهتر منابع 
مشوق هایی از طرف دولت برای 

اجرای الگوی کشت ارائه شود.
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ارقام و بذر مناسب کشت، زمان کشت 
و... ده ها شیوه سنتی و نانوشته برای 
دستیابی به محصولی مناسب را با اتکا 
به تجربه چندده ساله که از اجداد 
خود به ارث برده اند، آموخته اند و آن 
را به کار می گیرند. نکته مهم دیگر بازار 
قابل اطمینان و تضمین شده برای 
فروش محصول جدید است. وقتی 
از کشاورز خواسته می شود محصولی 
کم آب بر و متناسب با شرایط آب و 
خاک منطقه کشت کند، چه تضمینی 
به او داده می شود تا محصولش روی 
دست نماند و با قیمتی فروش رود 
که جبران هزینه ها و زحماتش را 
کند. از سال 139۲ که بخش بازرگانی 
وارد وزارت جهاد کشاورزی شد، در 
رویکرد وزارت جهاد کشاورزی تغییراتی 
ایجاد شد و کسب و کار کشاورزی یعنی 
قبل از مزرعه، در مزرعه و پس از 
مزرعه مدیریت می شود. به اعتقاد 
کارشناسان اصاح الگوی کشت نیز 
با در نظر گرفتن همین رویکرد قابل 

اجراست.
 

اصلاح‌جبری‌الگوی‌کشت
به گفته مشاور معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در امور زراعت برنامه اصاح 
الگوی کشت در کشور اکنون دیگر 
یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت 

. ست ا
مجید حسنی مقدم در نشست کمیته 
برنامه ریزی و نظارت بر الگوی کشت 
محصولات زراعی استان مرکزی افزود: 
بحث الگوی کشت به صورت ویژه از 
سال 1۴۰1 مطرح شد و یکی از دلایل 

ایرنا

پتروشیمی سبان با هدف کاهش قابل توجه آلاینده ها و 
 Steamize بهینه سازی فرآیندهای ایمنی و فلرینگ، پروژه

فلر را اجرا می کند.
نفت، گاز و  به گزارش روابط عمومی، در صنایع   
پتروشیمی، فلرینگ یک روش ایمنی مهم است که 
برای سوزاندن آلاینده های حاصل از فرآیندهای تولیدی، 
جلوگیری از افزایش فشار و محافظت از تجهیزات در برابر 
آسیب های احتمالی استفاده می شود.  این گازها اغلب 
شامل هیدروکربن ها، هیدروژن، سولفید هیدروژن و سایر 
ترکیبات هستند که در صورت آزادسازی بدون کنترل، 
می توانند خطرهای زیست محیطی و ایمنی ایجاد کنند. 
از این رو پتروشیمی سبان پروژه Steamize فلر را به 
عنوان یک اقدام مهم و استراتژیک برای بهبود عملکرد 

زیست محیطی و ایمنی فرآیند با هدف کاهش قابل 
توجه آلاینده ها و بهینه سازی فرآیندهای ایمنی و فلرینگ 
اجرا خواهد کرد.  کاهش دوده و آلاینده ها، بهبود کارایی 
احتراق، کاهش مصرف سوخت کمکی، بهبود شرایط 
عملیاتی و ایمنی و تطابق با مقررات زیست محیطی از 

جمله مزایا و اهداف این پروژه است.
 همچنین استفاده از تکنولوژی های پیشرفته در این پروژه، 
بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش هزینه های عملیاتی را 
به همراه خواهد داشت که این اقدام نه تنها به تحقق 
اهداف توسعه پایدار شرکت کمک می کند بلکه بهبود 
مستمر و ارتقای استانداردهای زیست محیطی و ایمنی 
را نیز نشان می دهد که پتروشیمی سبان به تحقق آن 

. ست ا متعهد 

بنگاه

 پتروشیمی سبلان به دنبال اجرای پروژه Steamize فلر
در راستای ارائه خدمات ارزش افزوده به مسافران 
گرامی شرکت رجا و تکمیل زنجیره خرید، خدمات 
تاکسی دربستی به همراه بلیت قطار ارائه  می شود. 
عضو هیأت مدیره و سرپرست معاونت اجرایی 
شرکت حمل و نقل ریلی رجا با اعام این 
خبر افزود: این خدمت از نیمه دوم مرداد ماه 
سال جاری با همکاری یک شرکت تاکسیرانی 
)تاکسی بیسیم تهران(، روی قطارهای ۴ تخته )۵ 
ستاره و ۴ ستاره( به مسافران محترم شرکت رجا 
ارائه می شود. حسن اسماعیلی گفت: این خدمت 
شامل خرید همزمان سرویس تاکسی دربستی به 
همراه بلیت قطار برای سفرهای درون شهری از 
مبدأ انتخابی مسافر در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران 

به مقصد ایستگاه راه آهن تهران و بالعکس می باشد 
که توسط رانندگان حرفه ای و خودروهای مجهز 
شرکت مذکور ارائه می شود. وی افزود: مسافران 
گرامی از طریق کلیه روش های عرضه بلیت 
قطارهای رجا )سایت رجا، سامانه تلفنی 1۵39، 
وب سرویس ها یا مراجعه حضوری به آژانس های 
سراسر کشور( می توانند اقدام به خرید این خدمت 
کنند. هموطنان گرامی برای کسب اطاعات بیشتر 
در خصوص سفر با قطارهای رجا اعم از: برنامه 
حرکت قطارها، بهای بلیت و... همچنین ارائه هر 
گونه پیشنهاد یا انتقاد در این زمینه می توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه ارتباط با مشتریان این 
شرکت از طریق شماره تلفن 1۵39 تماس بگیرند.

بنگاه

ارائه خدمات تاکسی دربستی با بلیت قطار به مسافران در تهران
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صورت نمی گیرد. از 30 سال گذشته 
در کشور کاشت باتری قلب صورت 
می گرفت و اکنون هم انجام می شود 
اما دو سال است که نسل جدیدی 
از باتری های قلبی که بدون سیم 
هستند، ساخته شده اند و برای اولین 
بار امروز این مدل باتری که دو گرم 
و نیم وزن دارد در بیمارستان امام 
خمینی)ره( در بدن بیمار کاشت شد.

طول عمربالای باتری های نسل 
جدید

به گفته دکتر اسامی، این باتری از 
طریق سیاهرگ پای بیمار وارد قلب 
می شود و بعد داخل عضله قلب 
پیچ شده و کاشت صورت می گیرد. 
این باتری طول عمری بین 10 تا 23 
سال دارد.همانطور که می دانید 
نهایت طول عمرباتری های قلبی 
بین 7 تا 10 سال بوده است. وی با 
اشاره به اینکه بعد از گذشت طول 
عمر باتری، می توانیم باتری جدید 
در بخش دیگر قلب بگذاریم تا 
مریض بیست سال دیگرهم ضربان 
قلب منظمی را تجربه کند و این 
داستان می تواند ادامه داشته باشد.
دبیر علمی بیست و چهارمین کنگره 
تازه های قلب و عروق با اشاره به 
ویژگی این بیمار برای انجام این 
کاشت، گفت: این بیمار قباً باتری 
داشته و دچار عفونت شده بود که 
این نوع عفونت ها به دریچه قلب 
می زند و دریچه را خراب می کند و 
با تکنیک خاص و دشواری باتری را 
خارج کردیم و با دارو، عفونت ها را از 
بین بردیم و امروز کاشت باتری نسل 
جدید را برای این آقا انجام دادیم و 
یکی از مزیت های این باتری جدید 
آن است که در زیر پوست دیگر 

برجستگی ندارد.

بیماری های قلبی اولین علت 
مرگ و میر در کشور

 در ادامه دکتر مسعود قاسمی، رئیس 
انجمن آتروسکلروز ایران هم با 
اشاره به اینکه بیماری های قلب و 
عروق اولین علت مرگ و میر در 
کشور است، گفت: تغییرات اقلیمی 
به خصوص گرما منجر به افزایش 
سکته های قلبی، مغزی و فشارخون 

بالا می شود.

irannewspaper irannewspapper

برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد

 کاشت باتری
 بدون سیم
در قلب بیمار 70 ساله

دریچه قلب در کشور پیشرفت های 
بسیاری داشته به طوری که ما با 
کشورهای توسعه یافته و پیشرفته در 

این موضوع همگام هستیم.

10 هزار یورو قیمت باتری های 
نسل جدید

اسامی افزود: برای اولین بار چنین 
خدمتی به بیماران نیازمند باتری 
ارائه می شود و تکنولوژی  قلب 
کاماً جدیدی است. شاید باورش 
سخت باشد هزینه این باتری در اکثر 

کشور های اروپایی تحت پوشش 
بیمه ها قرار ندارد و بیماران باید 
شخصاً هزینه کنند اما در ایران با 
حمایت های وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و همچنین بیمه ها 
این پوشش صورت گرفته است و 
کاشت باتری های نسل جدید هزینه 

بالایی برای بیماران برندارد.
وی با اشاره به اینکه ارزش این نوع 
باتری بیش از 10 هزار یورو است، 
اظهارداشت: این تکنولوژی محصول 
کشور امریکاست که تاش کردیم با 

رایزنی های مختلف وارد ایران شود 
و سرانجام موفق شدیم به طوری 
که اکنون این باتری با احتساب 
برای بیماران  پوشش بیمه آن 
حدود 5 میلیون تومان قیمت دارد 
و در بخش دولتی تا حدود 90 درصد 
قیمت تحت پوشش بیمه قرار دارد.

دکتر اسامی با اعام اینکه صبح 
روز 30 مرداد ماه برای اولین بار یک 
بیمار قلبی 70 ساله در بیمارستان 
عمل  تحت  خمینی)ره(  امام 
این نوع باتری قلب با بیهوشی 
سطحی قرار گرفت، اضافه کرد: 
به خاطر تحریم ها این نوع باتری 
اما  کنیم  وارد  نمی توانستیم  را 
خوشبختانه از 8 مدیر ارشد این 
شرکت 5 نفرشان ایرانی هستند و 
برای ورود این نوع باتری بسیار به 

ما کمک کردند.
رئیس بخش قلب بیمارستان امام 
خمینی)ره( با بیان اینکه بیمارانی 
که دچار نامنظمی در ضربان قلب 
به صورت شدیدی هستند باید 
باتری زیر پوست شان کاشته شود 
به طوری که سیم آن از طریق رگ 
وارد قلب می شود، گفت: این کاشت 
با بی حسی موضوعی بوده و عمل باز 

بیمارستان  قلب  بخش  رئیس 
امام خمینی)ره( با اعام اینکه 
پیشرفت های بسیاری در حوزه قلب 
و عروق کشور رخ داده از کاشت 
اولین باتری قلب نسل جدید در 
بیمارستان امام خمینی)ره( تهران 
خبر داد و گفت: این باتری  نسل 
جدید، بدون سیم بوده و طول 
10 تا 23 سال دارد.  عمری بین 
نشست خبری بیست و چهارمین 
کنگره تازه های قلب و عروق روز 
گذشته در حالی برگزار شد که صبح 
همان روز در بیمارستان امام خمینی 
تهران اولین باتری بدون سیم از نوع 
نسل جدید در بدن بیماری 70 ساله 
کاشته شد. دکتر مسعود اسامی، 
دبیر علمی کنگره، عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و رئیس بخش قلب بیمارستان 
امام خمینی)ره( با اشاره به این 
مطلب گفت: درمان بیماری های 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 ارزش این نوع 
 باتری بیش از

10 هزار یورو 
است. این 
تکنولوژی 

محصول کشور 
امریکاست که 

تاش کردیم 
با رایزنی های 
مختلف وارد 
ایران شود و 

سرانجام موفق 
شدیم

10
به خاطر تحریم ها این نوع باتری را نمی توانستیم وارد کنیم اما خوشبختانه هزار یورو

از 8 مدیر ارشد این شرکت امریکایی 5 نفرشان ایرانی هستند و برای ورود 
این نوع باتری بسیار به ما کمک کردند

تصاویری از 
نمونه های 
باتری های 

استفاده شده 
برای بیماران 

قلبی که سمت 
راست یک نمونه 

از باتری بدون 
سیم در وزن 

2/5 گرم است و 
سمت چپ نمونه 

باتری سیم دار 
است

 ایران

وی به خطرات افزایش دما برای 
بیماران قلبی اشاره کرد و گفت: 
گرمای بیش از حد می تواند برای 
بیماران قلبی و عروقی خطرناک 
باشد، به طوری که در سال 2022 در 
دنیا 500 هزار مرگ به دلیل افزایش 
دما داشته ایم. در مجموع افزایش 
حرارت اگر غیرعادی باشد می تواند 
خطرناک باشد به طوری که هر یک 
درجه افزایش دما می تواند 10 درصد 
عوارض بیماران قلبی و عروقی را 
افزایش دهد. گرما، سکته های 
قلبی و مغزی را افزایش می دهد 
حتی سالمندان به ظاهر سالم هم 
باید در هوای گرم در منزل بمانند.

دکترقاسمی با بیان اینکه ایران 
از لحاظ پزشکی قلب و عروق 
پیشروست، ادامه داد: در رتبه بندی 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
از لحاظ پزشکی در قلب و عروق 
وضعیت بهتری داریم و پیشرو 
هستیم. اگر در حوزه نیروی انسانی، 
امکانات پزشکی و تحقیقات به 
شرایط بهتری برسیم می توانیم در 
رتبه های بالای دنیا قرار بگیریم.
این متخصص با بیان اینکه تعویض 
دریچه قلب یک زمانی رؤیا بود 

گفت: امروزه این کار بدون جراحی 
باز در کشور انجام می شود و جهان 

پزشکی به ما افتخار می کند.
وی افزود: نقش اکوکاردیوگرافی نیز 
فوق العاده است و همکاران ما با 
تکنیک هایی نسبت به ترمیم دریچه 

قلب اقدام می کنند.
رئیس بیست و چهارمین کنگره 
تازه های قلب و عروق با اشاره 
به برگزاری این همایش از 27 تا 
المپیک  30 شهریورماه در هتل 
بیان کرد: جدیدترین یافته های 
تشخیصی، پیشگیری و درمانی در 
زمینه قلب و عروق و نیز نقش هوش 
مصنوعی در درمان بیماری های 
قلبی به متخصصان این رشته ارائه 

خواهد شد.
وی افزود: در چهار روز برگزاری 
کنگره، حدود 5 هزار شرکت کننده 
خواهیم داشت که 266 استاد، 
محقق، متخصص و… به عنوان 
سخنران حاضر خواهند بود ضمن 
اینکه بیش از 100 مقاله برای کنگره 
پذیرفته شده است که در قالب 
سخنرانی و پوستر ارائه می شود و 
سخنرانانی از ترکیه، آلمان و امریکا 

نیز خواهیم داشت.
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محمدی‌دفاع‌چپ‌سرخ‌ها‌را‌بیمه‌می‌کند
میلاد‌بمب‌‌850هزار‌دلاری‌پرسپولیس

فقط‌شعار‌فرهنگی‌می‌دهیم
و  باعث شد بحث فرهنگ در ورزش  یک جرقه ساده 
فرهنگ و اخلاق در فوتبال در دو سه روز گذشته دوباره 
داغ شود. آرمین سهرابیان ملی پوش سابق که پس از 
چندی توسط امیر قلعه نویی از تیم ملی کنار گذاشته 
شده بود، در نخستین دیدار لیگ بیست وچهارم مقابل 
دوربین عکاسان خبری تتوی بسیار زشت و زننده یک زن 
با تصویری شوکه کننده را به نمایش گذاشت. تصویری که 
به سرعت در فضای مجازی چرخید و این سؤال بزرگ را 
به ذهن فرهنگ دوستان و ورزش دوستان متبادر کرد که 
باشگاه ها و رشته های ورزشی با تأثیرات فراوان و اثرگذاری 
زیاد روی قشر جوان و نوجوان در زمینه اقدامات فرهنگی 
پیش  سال  چند  همین  تا  می دهند.  انجام  کاری  چه 
اگر بازیکن فوتبال یا رشته های پرطرفدار دیگر تتوهای 
ساده گل و گیاه یا حتی برج ایفل را روی بدن خود حک 
می کردند مجبور بودند با انواع و اقسام چسب ها بدن خود 
را بپوشانند. کمیته اخلاق و ستاد منشور اخلاقی هم با 
قدرت جلوی حضور این قبیل بازیکنان را می گرفت حتی 
اگر لژیونر بودند. اما از آن کمیته و از مقوله فرهنگسازی و 
کار فرهنگی در چند سال گذشته تنها پوسته ای در ورزش 

کشور و به خصوص فوتبال باقی مانده است.
اشتباه بزرگ وزارت ورزش در حذف معاونت فرهنگی و 
ادغام آن با معاونت ورزش قهرمانی بیانگر از اولویت خارج 
شدن بحث فرهنگی از اهداف اساسی مدیران عالیرتبه 
ورزش کشور است. در باشگاه های ورزشی هم علی رغم 
شعارهای فرهنگی که همه مدیران فدراسیون، سازمان 
لیگ و حتی مدیران عامل سر می دهند، مظلوم ترین 

بخش همین مسائل فرهنگی و اجتماعی است.
کانون های هواداری بشدت تضعیف شده، معاونت فرهنگی 
در باشگاه ها و حتی فدراسیون های گوناگون فقط یک تابلو 
و یک عنوان فریبنده است. از بودجه فرهنگی در باشگاه ها 
خبری نیست، باشگاه ها چندصد میلیارد تومان برای خرید 
بازیکنان چهره که اغلب بی کیفیت یا کم کیفیت هستند، 
هزینه می کنند. اما برای مهم ترین مقوله و هدف ورزش 
که فرهنگسازی و پایبندی به اصول اخلاقی است، بودجه 

در نظر نمی گیرند.
بازیکن سالاری در فوتبال و حتی والیبال، کشتی، بسکتبال 
و چند رشته دیگر بیداد می کند اما هیچ فدراسیونی حاضر 
نیست جلوی زیاده خواهی یا کارهای خلاف عرف و اخلاق 
این به ظاهر ستاره ها بایستد. از صدر تا ذیل فدراسیون ها و 
باشگاه ها هم در هنگام انتقاد توجیه می کنند که باید با این 
ورزشکاران با سعه صدر برخورد کرد. نتیجه چه می شود؛ 
بازیکنی ملی پوش یا ستاره در پارتی شبانه دستگیر می شود 
ع انجام داده و همه  یا در دورهمی های مختلط خلاف شر
چهارچوب های انسانی و اخلاقی را زیر پا می گذارد. مدیران 
باشگاه ها و فدراسیون ها به جای برخورد شدید انضباطی و 
اخلاقی، محرومیت و جریمه نقدی سنگین از قراردادهای 
چند ده میلیاردی افراد خاطی در پی لاپوشانی اتفاقات 
ناگوار و رهایی فرد دستگیر شده هستند. اتفاقی که در 
چند سال گذشته بارها برای باشگاه ها و فدراسیون های 
مختلف به وقوع پیوسته و هر بار با لابی های سنگین 
مدیران بانفوذ فرد خاطی از زیر بار مجازات بر حق و اصولی 

فرار کرده است.
چاره کار اما مشخص و بسیار ساده است. اگر قوانین 
تصریح شده در آیین نامه های برگزاری لیگ های رشته های 
ورزشی را با دقت پیاده کنیم و با افراد خاطی پس از احراز 
تخلف برخورد انضباطی و قضایی صورت پذیرد بساط 
بی اخلاقی و اقدامات غیرفرهنگی که ترویج لاابالی گری 

و اباحه گری است، به سرعت برچیده می شود.
آقایان مسئول نگران میز و صندلی خود نباشید چون 
قرارداد این بازیکنان تافته جدابافته آنقدر سنگین است 
که هیچ کدام حاضر نیستند قید حضور در فوتبال و سایر 
رشته ها را بزنند. فقط باید با قاطعیت و جدیت در عمل به 
قوانین لیگ ها زمینه ساز رعایت اصول فرهنگی و اخلاقی 
که در ورزش اصل اساسی است را فراهم سازیم. وگرنه 
هر روز باید شاهد دسته گل های جدید از این به اصطلاح 
را به پای  سلبریتی های ورزشی بوده و فرهنگ ورزش 

قهرمانی و کسب جام ذبح کنیم.
 جنجال تتوی بازیکن استقلال بهترین زمان برای ارزیابی 
به  لیگ  سازمان  و  فوتبال  فدراسیون  پایبندی  میزان 
مسائل اخلاقی، اصول فرهنگی و جوانمردی ورزشکاران 
است. همان طور که تاج به تازگی اعلام کرده تتوی پای 
سهرابیان شبیه شیطان و خون آشام است و بعد از احضار 
بپرسند اصلاً می دانسته  او  از  باید  انضباطی  به کمیته 
معنی این خالکوبی چیست؟ باید پرسید آیا هیچ کدام از 
مدیران باشگاه استقلال در تمرینات این تتو و خالکوبی 
کاملاً غیراخلاقی را ندیده اند و آیا معنی آن را می دانستند. 
امیدوارم با برخورد قاطع با این بی اخلاقی و سایر موارد 
بی فرهنگی در فوتبال شاهد ریشه کن شدن رفتار مخرب 
و ضدفرهنگی عده ای بازیکن بی کیفیت اما پرادعا که 
خود را تافته جدا بافته ورزش جمهوری اسلامی ایران 

می دانند، باشیم.

‌تیم‌ملی‌امارات انقلاب‌در
اعطای‌تابعیت‌به‌‌9بازیکن

تیم ملی امارات که در سال های اخیر به بازیکنان متعددی 
تابعیت این کشور را داده و حتی برای تیم ملی امارات نیز 
به میدان رفته اند، این سیاست را ادامه داده و حالا به 9 
بازیکن جدید در سه باشگاه العین، النصر و الشارجه نیز 
تابعیت این کشور داده شده تا در صورت نیاز، برای تیم 
ملی امارات به میدان بروند. این در حالی است که تیم 
ملی امارات در انتخابی جام جهانی همگروه ایران است و 
این تیم در تاریخ های پانزدهم و بیستم شهریوربا شاگردان 
امیر قلعه نویی دیدار خواهد کرد. روزنامه امارات الیوم 
در شماره دیروز خود نوشته است: »تعداد بازیکنانی که 
اخیراً تابعیت اماراتی دریافت کرده اند، به 9 نفر می رسد 
از باشگاه العین هستند: ماتیاس  از آنها  که چهار نفر 
پالاسیوس، سیکو بابا، جوناس ناوو و سولومون سوسو. 
همچنین سه بازیکن از باشگاه الشارجه به نام های کایو 
لوکاس، مارکوس میلونی و عثمان کامارا و دو بازیکن از 
باشگاه النصر به نام های گوستاوو الکس و جونیور سیلوا 

نیز تابعیت اماراتی دریافت کرده اند.«

یادداشت

سوژه

مشکل حل شد

در‌پی‌نامه‌معاون‌
دادستان‌و‌سرپرست‌
دادسرای‌عمومی‌

انقلاب‌به‌فدراسیون‌
فوتبال‌برای‌

جلوگیری‌از‌صدور‌
کارت‌بازی‌مرتضی‌
پورعلی‌گنجی،‌
سعید‌صادقی،‌
مهدی‌مهدی‌پور‌
و‌علیرضا‌بیرانوند؛‌
این‌بازیکنان‌مبالغ‌
دریافت‌شده‌از‌

‌را‌به‌ شرکت‌مذکور
شماره‌حساب‌اعلام‌
شده‌بازگرداندند‌
تا‌مشکل‌آنها‌

برطرف‌شود.‌پس‌
‌این‌اتفاق،‌معاون‌ از
دادستان‌و‌سرپرست‌
دادسرای‌عمومی‌

‌نامه‌‌ای‌به‌ انقلاب‌در
فدراسیون‌فوتبال‌
اعلام‌کرد‌نظر‌به‌
اینکه‌بازیکنان‌

مورد‌نظر‌نسبت‌به‌
پرداخت‌مبالغ‌اقدام‌
کرده‌یا‌تعهد‌پرداخت‌
‌آینده‌ ظرف‌چند‌روز
را‌داده‌اند،‌صدور‌
کارت‌بازی‌برای‌
نامبردگان‌بلامانع‌

است.

داود‌عطایی
روزنامه نگار

ضرر‌محرومیت‌با‌جریمه‌مالی‌جبران‌می‌شود

‌باشگاه‌استقلال ‌کار کسر‌قرارداد‌سهرابیان‌در‌دستور
‌به‌نکونام‌برای‌تغییر‌کادرفنی فشار

اوسیانو‌کروز؛‌نه‌تأیید‌نه‌تکذیب
استقلال  حاشیه ساز  مدافع  سهرابیان،  آرمین 
در روزهای اخیر به تیتر یک خبرهای این باشگاه 
اخلاق  کمیته  منتظرند  همگان  و  شده  تبدیل 
این  از بررسی اظهارات  فدراسیون فوتبال بعد 
بازیکن حکم نهایی خود را درباره او صادر کند. 
ممکن است در وهله نخست محرومیت مقطعی 
برای این بازیکن درنظر گرفته شود و فعالیت او 
لااقل برای یک بازی به حالت تعلیق درآید و بعد 
حکم  قطعی  جریمه  یا  محرومیت  درباره  آن  از 
نهایی صادر شود. اما هرتصمیمی از سوی کمیته 
انضباطی یا اخلاق فدراسیون فوتبال اتخاذ گردد، 
باشگاه استقلال در قبال این بازیکن یک استراتژی 
مشخص خواهد داشت. مسئولان باشگاه که از 

رفتار این بازیکن بشدت ناراحتند، قصد دارند 
درصورت محرومیت سهرابیان از بازی های پیش 
رو، به ازای هر بازی محرومیت از قرارداد این بازیکن 
مبلغی را کسر کنند تا نتیجه رفتار غیرحرفه ای او 
به ضرر خودش تمام شود. حالا باید دید کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال درنهایت چه تصمیمی 
در قبال مدافع استقلال خواهد گرفت تا باشگاه 
نیز متعاقباً دستور مقتضی را درباره این حکم صادر 
کند. بدون شک غیبت سهرابیان در ترکیب اصلی 
برای کادر فنی این تیم مشکلاتی ایجاد خواهد کرد 
و این غیبت ضررهایی برای باشگاه استقلال به 
همراه خواهد داشت و سهرابیان باید به هرترتیب 

ممکن متوجه اشتباهش شود.

درحالی که ماه ها قبل از شروع تمرینات 
آماده سازی استقلال برای حضور درفصل 
بیست و چهارم صحبت از تغییرات در کادر 
فنی این تیم بود اما تا به امروز هیچ گزینه 
جدیدی به کادر استقلال اضافه نشده و 

همان مربیان درحال فعالیت هستند. 
باشگاه اما از مدت ها قبل به نکونام توصیه 
کرده بود یکی، دو مربی خارجی به کادر 
اضافه کند که به هردلیل سرمربی استقلال 

اقدامی در این راستا انجام نداد. 
شنیده می شود اما مدیرعامل باشگاه اخیراً 
بار دیگر موضوع جذب مربی خارجی را 
پیش کشیده تا کادرفنی استقلال سروشکل 

بهتری پیدا کند. 
به همین دلیل هم نکونام تحقیقات تازه ای 
را آغاز کرده و حتی شنیده شد با اوسیانو 
کروز، کمک مربی سابق تیم ملی در زمان 
سرمربیگری کارلوس کی روش نیز مذاکراتی 
انجام داده اما به طور رسمی حضور این 
مربی در استقلال هرگز به تأیید نرسیده 
و خبر استخدام مربی خارجی برای کادر 
فنی استقلال تنها در حد همین اخبار 
است. باید دید در روزهای آتی چه اتفاقاتی 
پیرامون این ماجرا رخ خواهد داد و آیا کروز 
یا یکی مانند او به کادر فنی استقلال افزوده 

خواهد شد یا خیر؟!

چهار شنبه   31 مرداد 1403  شماره 8539

کلاهبرداری‌با‌نام‌‌چهره‌های‌مشهور‌مستطیل‌سبز

جنجال کوروش کمپانی برای 4 ستاره فوتبال
واسطه  به  ایران  فوتبال  ستاره های 
محبوبیت های فراوان خود، در کنار 
فعالیت در حوزه فوتبال، در فضای 
ی  ه ا د گستر لیت  فعا هم  ی  ز مجا
دارند. همین موضوع باعث می شود 
نوپا  اقتصادی  بنگاه های  از  برخی  تا 
برای تبلیغات کسب و کار خود سراغ 
در  البته  که  وند  بر نامدار  بازیکنان 
برخی مواقع این تبلیغات به ضررشان 

تمام می شود.
شرکت کوروش پردازان آی سا )با نام 
تجاری کوروش کمپانی( شرکتی بود که 
به واسطه فروش گوشی آیفون و تبلیغ 
ستاره هایی همچون علیرضا بیرانوند، 
مرتضی پورعلی گنجی، سعید صادقی 
و مهدی مهدی پور به یکباره مشهور 
شد اما در نهایت خبر کلاهبرداری این 
شرکت در بهمن 1402 و متواری شدن 
مدیر شرکت منتشر شد. حال با توجه 
به شکایت مالباختگان از کلاهبرداری 
شرکت کوروش کمپانی، تبلیغات این 
بازیکنان برای آنها دردسرساز شده. 
البته برخی از بازیکنان و پیشکسوتان 
به محض اطلاع از اقدام این شرکت، 
مبالغ دریافتی بابت تبلیغات شرکت 
کمپانی را عودت دادند اما این اقدام 
از سوی برخی دیگر از بازیکنان صورت 

نگرفت.
همین موضوع باعث شد در تاریخ 15 
مردادماه دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه 5 تهران نامه ای به فدراسیون 
ارسال کند با این مضمون که قرارداد 
»مرتضی پورعلی گنجی، مهدی 
علیرضا  و  صادقی  سعید  مهدی پور، 

بیرانوند« در سازمان لیگ ثبت نشود 
و این سازمان کارت بازی آنها را تا زمان 
بازگرداندن مبلغ دریافتی برای تبلیغات 
اول  هفته  بین  این  در  نکند.  صادر 
مسابقات لیگ برگزار شد و مهدی پور 
به دلیل مصدومیت در ترکیب تیمش 
قرار نگرفت اما بیرانوند، پورعلی گنجی 
و صادقی برای تیم شان بازی کردند. 
ابهاماتی  تا  شد  باعث  موضوع  این 
در رابطه با بازی کردن این 3 بازیکن 

مطرح شود.
پاسدار حسین  بین سرتیپ  این  در 
رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا طی نامه ای به فدراسیون فوتبال 

در  که  کرده  تأکید  لیگ  سازمان  و 
به  نسبت  دستور،  از  تخلف  صورت 
م  اقدا ل  مسئو فرد  یی  قضا تعقیب 
خواهد شد. بر همین اساس جمشید 
نورشرق، رئیس کمیته تعیین وضعیت 
این  خصوص  در  فوتبال  فدراسیون 
موضوع عنوان کرد: »برداشت از این 
مرجع  نظر  بنابر  این است که  نامه، 
تا  است  این  انتظار  قضایی  محترم 
بازیکنان مورد اشاره وجوهی که برای 
را  کردند  دریافت  شرکت  آن  تبلیغ 

مسترد کنند.«
او در واکنش به اینکه سه بازیکن 
از چهار بازیکن مورد اشاره در هفته 

اول لیگ برتر به میدان رفتند، ابراز 
ـــن  ـــه دارم ای ـــی ک ـــن اطلاع ـــرد: »آخری ک
ـــه در  ـــول نام ـــض وص ـــه مح ـــه ب ـــت ک اس
فدراسیون، به سازمان لیگ ابلاغ و 
اجرا شد ولی اینکه در راستای رفع 
مشکل بازیکنان پیش رفتند یا نه، 

اطلاعی ندارم.«
در این بین باید به این موضوع اشاره 
تبلیغات  گول  مخاطبان  که  داشت 
نخورند  را  چنینی  این  شرکت های 
با  چنینی  این  شرکت های  که  چرا 
د  خو ر  کا و  کسب  تبلیغ  به  حر
به  اقدام  توسط ستاره های فوتبال، 
کلاهبرداری های این چنینی می کنند.

اقدام باشگاه پرسپولیس برای 
واریز وجه به حساب دادسرا

در این بین نامه مذکور روز دوشنبه 
به باشگاه پرسپولیس ارجاع داده 
شد و در همین راستا بخش حقوقی 
این باشگاه با دریافت وجه از سعید 
صادقی و مرتضی پور علی گنجی، 
قرار است وجه مورد نظر را به 
حساب دادسرای عمومی انقلاب 
واریز کند تا مشکل این دو بازیکن 
پرسپولیس حل شود. گفته شده 
مبلغ مورد نظر برای این دو بازیکن 
که باید بازگردانده شود، 50 میلیون 

تومان است.

گزارش

ایلیا‌بهزاد‌اول
خبرنگار

میلاد 
محمدی 

مانند دیگر 
گزینه های 

پرسپولیس 
برای سمت 

چپ خط 
دفاعی یک 

هندوانه 
دربسته 

نیست

‌ترکیب‌ماخاچ‌قلعه درخشش‌ستاره‌ایرانی‌در
شلیک‌مرگبار‌حسین‌نژاد‌در‌قلب‌روسیه

سپاهان  سابق  ستاره  اد،  حسین نژ محمدجواد 
نخستین بازی خود در هفته پنجم لیگ برتر روسیه را 
به بهترین شکل سپری کرد و با وجود حضور تعویضی 
گل سه امتیازی و سرنوشت سازی برای تیمش به ثمر 
رساند. دینامو ماخاچ قلعه در حالی که حسین نژاد را 
برای نخستین بار در فهرست نفراتش در رقابت های 
لیگ برتر روسیه داشت، در ورزشگاه آنژی آرنا به 

مصاف اخمت گروزنی رفت و در حالی که بازی با 
تساوی بدون گل دنبال می شد، این ستاره ایرانی 
سرنوشت متفاوتی را رقم زد. حسین نژاد که شماره 
پیراهن 10 دینامو ماخاچ قلعه را بر تن داشت، در 
دقیقه ۶5 وارد زمین شد و 10 دقیقه پس از ورودش 
کارت زرد گرفت، اما در دقیقه 83 با شلیک استثنایی 
به قلب هواداران تیمش رفت. دینامو ماخاچ قلعه که 

پیش از این در چهار هفته ابتدایی فصل جدید لیگ 
برتر روسیه نمایش ضعیفی ارائه داده و دو شکست و 
دو مساوی داشت، با درخشش ستاره جوان ایرانی 
خود و گل بی نظیر او توانست به اولین برد دست 
پیدا کند تا صعود پنج پله ای از رتبه پانزدهم تا جایگاه 
یازدهم جدول هم داشته باشد. عملکرد درخشان 
ستاره ایرانی 21 ساله دینامو ماخاچ قلعه در اولین 

بازی در لیگ برتر روسیه موجب شد تا او به عنوان 
بازیکن برتر زمین معرفی شود. حسین نژاد پس از 
بازی و در گفت وگو با »شبکه ورزش« روسیه اظهار 
داشت: »بازی بسیار سختی بود. ابتدا می خواهم از 
مربی و تمامی اعضای تیم برای پیروزی تشکر کنم. 
شب فوق العاده ای برای ما بود. بسیار خوشحالم که 

توانستم گلزنی کنم.«

در اولین ساعات بامداد روز سه شنبه، 
برای  پرسپولیس  باشگاه  شبانه  بمب 
و  شد  منفجر  دفاعی  خط  چپ  سمت 
میلاد محمدی، با عقد قراردادی رسمی 
به جمع شاگردان خوان کارلوس گاریدو 
اضافه شد. این انتقال بزرگ، به معنای 
پایان دغدغه چند ماه اخیر هواداران 
پرسپولیس برای سمت چپ خط دفاعی 
انتقال  از  تیمشان بود؛ جایی که پس 
لوکره  ا باشگاه  به  حسن  یم  لکر ا عبد
قطر، با مطرح شدن گزینه های مختلف 
خارجی خالی مانده بود و حالا با یک 

گزینه باتجربه داخلی پر می شود. 
باشگاه پرسپولیس 400 هزار دلار به میلاد 
محمدی پرداخت کرد تا قراردادش را با 
باشگاه ترکیه ای فسخ کند. ضمن اینکه 
گفته می شود 450 هزار دلار نیز برای رقم 
قرارداد یک فصل او در نظر گرفته شده 
است. از یحیی عطیه الله مراکشی گرفته 
تا ژولت ناگی مجارستانی و گزینه های 
هفته های  در  همه  پرتغالی،  و  زیلی  بر
اخیر به پرسپولیس پیشنهاد شدند اما 
جانشین عبدالکریم حسن، یک چهره 

نام آشنا برای هواداران پرسپولیس بود.
درخشش  از  پس  که  محمدی  میلاد   
در راه آهن خیلی زود با اعتماد کارلوس 
کی روش به ترکیب اصلی تیم ملی ایران 
رسید، از سال 2015 در خارج از ایران بازی 
کرده و پرسپولیس، دومین تیم حرفه ای 
او در فوتبال ایران پس از راه آهن خواهد 

انتخاب  بود. محمدی در روزهایی که 
تیم ملی  اول سمت چپ خط دفاعی 
ایران بود، روزهای خوبی در تیم اخمت 
گروژنی روسیه داشت اما بهترین تجربه 
بازی وی، به حضور در لیگ های بلژیک و 
یونان برمی گردد؛ جایی که محمدی در 
دو تیم مدعی این لیگ ها یعنی خنت و 
آ.ا.ک آتن به رقابت پرداخت. حضور در 
این دو تیم، باعث شده تا محمدی سابقه 
14 بازی در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان 
اروپا را در کارنامه خود داشته باشد که 
برای یک بازیکن ایرانی در خط دفاعی، 

تجربه قابل قبولی محسوب می شود.
 حضور همزمان محمدی و حاج صفی 
بالای  آمادگی  و  آتن  آ.ا.ک  باشگاه  در 
برای حضور در پست دفاع  حاج صفی 
چپ، باعث نیمکت نشینی محمدی در 
این تیم شد تا او، از میانه فصل گذشته 

به تیم آدانا دمیراسپور ترکیه بپیوندد. 
انتخاب  محمدی در سوپرلیگ ترکیه، 
در  اما  بود  خود  تیم  سرمربی  نخست 
نست  ا نتو  ، شته گذ فصل  بقه  مسا  1 3
گل و پاس گلی را به نام خود ثبت کند. 
در اولین بازی این فصل، محمدی در 
فنرباغچه  مقابل  تیمش  ثابت  ترکیب 
ژوزه مورینیو قرار گرفت و در روز شکست 
یک بر صفر آدانا مقابل تیم آقای خاص، 
عملکرد خوبی را با نمره ۷ از 10 در زمین 
در  حضور  از  پس  او  گذاشت.  جا  به 
ریزه اسپور  مقابل  فصل  بازی  دومین 
خود  قرارداد  ثابت،  بازیکن  عنوان  به 
با آدانا دمیراسپور را فسخ کرد تا روند 
ز  ا راحت تر  پرسپولیس،  به  انتقالش 
قبل پیش برود. مشخصاً میلاد محمدی 
ی  برا باشگاه  ی  ینه ها گز یگر  د مانند 
هندوانه  یک  دفاعی  خط  چپ  سمت 

دربسته نیست و هواداران پرسپولیس، 
سطح  در  را  محمدی  بازی های  بارها 
باعث  موضوع،  همین  و  دیده اند  ملی 
از  پرسپولیس  هواداران  رضایت  جلب 
این خرید شده است. نکته دیگر اینکه 
محمدی، سابقه بازی در کنار بسیاری از 
بازیکنان تیم پرسپولیس از جمله امیری، 
کنعانی زادگان و پورعلی گنجی را در کارنامه 
خود دارد و همین موضوع می تواند به 
هماهنگی بیشتر بازیکنان خط دفاعی 

پرسپولیس در این فصل کمک کند.
 اینکه محمدی در 30 سالگی تا چه اندازه 
آماده بازی در لیگ ایران است و می تواند 
به پرسپولیس کمک کند را باید پس از 
دیدن چند بازی از او قضاوت کرد. با این 
حال با توجه به بازخوردها و واکنش ها و 
مقایسه کارنامه محمدی با سایر گزینه های 
داخلی و خارجی، می توان او را یک خرید 
موفق و مناسب در پنجره نقل و انتقالاتی 
پر فراز و نشیب پرسپولیس قلمداد کرد.

گزارش‌یک

رقابت های جام جهانی 2024 فوتسال از 
24 شهریور به میزبانی کشور ازبکستان 
برگزار خواهد شد و تیم ملی کشورمان 
در مرحله گروهی با تیم های فرانسه، 
ونزوئلا و گواتمالا دیدار خواهد کرد. 
ــوان  ــه عنـ ــلا بـ ــال ونزوئـ ــی فوتسـ ــم ملـ تیـ

یکی از رقیبان ایران در این مسابقات 
توانسته است در سال های اخیر خود را 
به عنوان یک قدرت نوظهور در فوتسال 
امریکای جنوبی مطرح کند. هدایت 
این تیم را رابینسون رومرو برعهده 
دارد. او در خصوص بازی با ایران گفت: 

ــود  ــاص خـ ــرایط خـ ــران شـ ــی ایـ ــم ملـ »تیـ
را دارد و تیمی کاملاً برتر است و در 
فوتسال جهان از ایران به عنوان برزیل 
در  که  می دانیم  می شود.  یاد  دوم 
ــته  ــی توانسـ ــام جهانـ ــی جـ ــای قبلـ دوره هـ
است به جمع 4 تیم برتر راه پیدا کند. 

ـــران  ـــی ای ـــای داخل ـــوص لیگ ه ـــا در خص ام
ـــه داد:  ـــدارم.« او ادام ـــی ن ـــات چندان اطلاع
»از بعضی بازیکنان ایرانی شناخت دارم 
و می دانم 4 بازیکن ایرانی فصل گذشته 
ـــم  ـــران را تی ـــتند و ای ـــور داش ـــگا حض در لالی
منسجم و خوبی می دانم. معتقدم 

تیم فوتسال ایران یکی از شانس های 
رسیدن به فینال خواهد بود. راجع 
به وحید شمسایی هم در رسانه ها 
اطلاعاتی کسب کردم و می دانم که 
ــن  ــت و بازیکـ ــان اسـ ــزن جهـ ــن گلـ بهتریـ

بسیار بزرگی بوده است.«

سرمربی‌تیم‌ملی‌ونزوئلا:

‌فوتسال‌ایران
برزیل‌دوم‌است
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هاشمی:‌پاداش‌ها‌یکسان‌می‌شود
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم بدرقه 
کاروان به پاریس از پاداش و اقدامات یکسان بین 

ورزشکاران پارالمپیکی و المپیکی خبر داد.
هاشمی در جمع ورزشکاران پارالمپیکی گفت: »وزارت 
ورزش هر آنچه برای کاروان المپیک انجام داد، برای 
کاروان پارالمپیک هم انجام داده است. شما امروز در 
آستانه یکی از سفرهای مهم زندگی خودتان هستید 
و علاوه بر اینکه نماینده رشته خود هستید، نماینده 

کشور در رقابت های پارالمپیک خواهید بود. 
۱۸۴ کشور در این رقابت ها حاضر می شوند و امیدوارم 
با دست پر به ایران برگردید.« او همچنین با اشاره 
به گلایه ها درباره حقوق ناچیز پارالمپیکی ها از 
صندوق حمایت از قهرمانان گفت: »شاید کوتاهی 
از همکاران من بوده که این موضوع اعلام نشده اما 
حدود ۲ ماه است همسان سازی حقوق ورزشکاران 
المپیکی و پارالمپیکی انجام شده و هیچ نگرانی وجود 
ندارد. پاداش پای سکو هم جزو وظایف کمیته ملی 
پارالمپیک است و ما با این حال سعی می کنیم با 
کمک به کمیته ملی پارالمپیک این دغدغه شما را 

نیز برطرف کنیم.«

اولین‌تمرین‌ساحلی‌بازان‌
ساحلی بازان ایران با ورود به تائو یو، اولین تمرین 
را برای حضور در تور آزاد آسیایی انجام دادند. 
تیم ملی والیبال ساحلی ایران با ترکیب عباس 
پورعسگری و علیرضا آقاجانی برای ارتقای رنکینگ 
جهانی و آسیایی، عصر به دبی پرواز کردند و از آنجا 
راهی چین تایپه شدند. ساحلی بازان ایران بعد از 
ورود به شهر میزبان تور آزاد آسیایی دست به توپ 

شدند تا با شروع رقابت ها از فردا آماده باشند.
تور آزاد والیبال ساحلی تائو یو آن از اول تا پنجم 
شهریورماه به میزبانی چین تایپه برگزار می شود. 
ساحلی بازان ایران که برای سهمیه قهرمانی 
مردان جهان 2025 آماده می شوند، در رقابت های 
مرحله نهایی انتخابی المپیک در آسیا هم از اول 
تا سوم تیرماه در نینگبو ژیانگ شِـــن چین شرکت 

. می کنند

پاداش‌تشویقی‌برای‌پارالمپیکی‌ها
غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
گفت: برای پارالمپیکی ها یک میلیارد پاداش 
تشویقی در نظر گرفته ایم که این جدا از پاداش 
مدال آوری آنهاست. او در مراسم بدرقه کاروان 
اعزامی به پارالمپیک 2024 پاریس گفت: یک 
میلیارد تومان پاداش تشویقی در نظر گرفته ایم 
که این جدا از پاداش اصلی برای مدال آوران 
است. کاری کنید که بتوانیم همه این مبلغ 
را بدهیم که این مسأله به اخلاق و عملکرد 

حرفه ای شما باز می گردد.
 

مشکل‌اعزام‌سرمربی‌تیم‌ملی‌
گلبال‌به‌پاریس

سرمربی تیم ملی گلبال در آستانه اعزام به بازی های 
پارالمپیک با مشکلات و مخالفت های اداری برای 
همراهی تیمش مواجه شده است. بهمن دوستی در 
این باره گفت: برای حضور در بازی های پارالمپیک 
نامه از وزارت ورزش به سازمان آتش نشانی برده ام 
اما با وجود این نامه هم با مأموریت من موافقت 
نکرده اند. می گویند مأموریت هایت زیاد بوده 
است و نمی توانیم با این موافقت کنیم در حالی 
که قرار است در همین مأموریت نتیجه همه کارها 
و تلاش های مان را ببینیم. این بازی ها برای من 
و شاگردانم اهمیت زیادی دارد. می خواهیم یک 
نتیجه تاریخی از این بازی ها بگیریم و خود را آماده 
آن می بینیم اما این مشکلات برای مان چالش 

ایجاد کرده است.

خالکوبی،‌عامل‌محرومیت‌
‌پارالمپیک ورزشکاران‌از

ورزشکارانی که خالکوبی آنها مشخص باشد از 
پارالمپیک پاریس محروم می شوند. این قانون 
توسط کمیته بین المللی پارالمپیک )IPC( اجرا 
می شود که به عنوان یک سازمان کاملاً مجزا از 
کمیته بین المللی المپیک )IOC( عمل می کند.  
جوزف کریگ شناگر بریتانیایی ورزشکاری بود که در 
رقابت های پارالمپیک ریو در سال 2016 با مشکلاتی 
روبه رو شد. کریگ که در مسابقات شنای قهرمانی 
اروپا در پرتغال شرکت کرد، باوجود پیروزی در 
فینال 100 متر آزاد S8، محروم شد. او سپس در 
19 سالگی با خالکوبی حلقه های المپیک خود وارد 

استخر شد.
 

برترین‌خط‌‌‌زن‌لیگ‌در‌سپاهان‌
ماندنی‌شد

یاسین کبیریان جو، برترین خط  زن فصل گذشته 
لیگ برتر هندبال قراردادش را با سپاهان تمدید 
کرد. خط  زن 30 ساله سپاهانی ها که پیراهن تیم 
ملی کشور با هدایت مجید رحیمی زاده، سرمربی 
پیشین طلایی ها را پوشیده بود، برای دومین بار 
با اصفهانی ها قرارداد بست. رقابت های لیگ 
برتر هندبال از دهه اول مهر ماه آغاز می شود. 
این مسابقات در این فصل به صورت دوره ای 
برگزار می شود و مرحله پلی آف ندارد. سپاهان 
نیز در هفته نخست میزبان آلومینیوم اراک 

بود. خواهد 

‌ما‌را‌رها‌نکرده‌است انوشیروانی:‌مشکلات‌مدیریت‌قبلی‌هنوز
‌المپیک‌ویرانه‌بزرگی‌بود وزنه‌برداری‌قبل‌از

بعد از مصاحبه چند روز پیش علی 
مرادی و دفاع از عملکردش در دوره 
مدیریتش، این بار نوبت به سجاد 
انوشیروانی و سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری رسید تا در یک نشست 
خبری، هم به مدیریت قبلی حمله 
کنند و هم نتایج پاریس را توجیه.

ر  ا تکر با  نی  ا و شیر نو ا د  سجا  
حرف های پیشین خود باز هم 
مشکلات فدراسیون قبلی را پیش 
کشید: »مدال نگرفتیم و عذرخواهی 
هم می کنیم، اما دوستانی که 
انتقاد می کنند، ببینند چه به ما 
داده اند. داشته های ما همین نفرات 
بودند. آیا آنها که انتقاد می کنند و 
90 درصد حرف های آنها نیز دروغ 
است، حاضر به عذرخواهی در این 
با  انوشیروانی  مدت شده اند؟« 
ارزیابی عملکرد کادرفنی ادامه داد: 
»نصیرشلال یک سرمایه بزرگ برای 

وزنه برداری است. او 1.5 سال است 
که آمده و این زمان زیادی برای 
ارزیابی نیست. به نظرم عملکردش 

تا امروز قابل قبول است.
 فردا جلسه کمیته فنی داریم و اعضا 
نظرات خود را می دهند، اما من 
از عملکرد کادرفنی راضی هستم. 
باید ارزیابی عملکرد را به بعد از 
بازی های آسیایی بعدی موکول 
کنیم. ما خواستیم که تغییر نسل 
بدهیم و این کادرفنی نتیجه این 

اعتماد را خواهد داد.«
علی داودی که در المپیک توکیو به 
مدال نقره دست پیدا کرده بود، 
در این المپیک بدون مدال ماند و 
حالا رئیس فدراسیون وعده طلای 
المپیک 2028 امریکا را داد: »داودی 
بعد از المپیک توکیو بلاتکلیف بود 
و در المپیک پاریس هم خوب عمل 
می کرد. او در المپیک بعدی طلا را 

به کسی نخواهد داد.«
انوشیروانی درباره اینکه چرا گفته 
ویرانه تحویل گرفته؟ ادامه داد: 
»دوستان اطلاعات غلط می دهند. 
آیا اتفاقاتی که در المپیک ریو افتاد، 
آن نفرات ماحصل فدراسیون علی 
مرادی بودند؟ وقتی می گوییم ویرانه 
تحویل گرفتیم، یعنی اینکه چنین 
نفراتی را نداشتیم. همین چند روز 
قبل 600 میلیون از حساب فدراسیون 
کم شد که مربوط به سال های 
قبل می شد. آیا این کمپی که بوی 
تعفن می داد و آن را تحویل گرفتیم، 
ویرانه نبوده است؟ از همان کمپ 
تا استان های مختلف کشور که 
هیچ تجهیزاتی نداشتند، همه ویرانه 
بودند. دوستان در اندازه ای نیستند 
که درباره بودجه فدراسیون صحبت 

. کنند
 فدراسیون ما در مجمع سال اول 
حضورم 16 مشکل داشت که از قبل 
باقی مانده بود. وکیل سعید علی 
حسینی شکایت 45 میلیونی داشت 
که به دلیل تعویق در پرداخت، 
به 350 میلیون رسیده بود. آیا 
اینها ویرانه نیست؟ آیا می دانید 
که اردوهای نوجوانان و جوانان به 
طور مداوم در طول حضورم برگزار 
شده است؟ پس وقتی می گوییم 
که ویرانه تحویل گرفتیم، با مدرک 

می زنیم.« حرف 

چه‌زمانی‌نوبت‌به‌قهرمانان‌نامی‌کشتی‌آزاد‌برای‌سرمربیگری‌می‌رسد؟

پشت‌خط‌مانده‌ها
 تیم ملی کشتی آزاد با سه نقره و یک برنز 
و کسب چهار مدال در پنج وزن یکی از 
بهترین نتایج تاریخ را کسب کرده است. 
این برای اولین بار بعد از المپیک 1956 
ملبورن است که کشتی ایران در بازی های 
المپیک سه فینالیست دارد. مدال نقره 
رحمان عموزاده و مدال برنز امیرعلی 
آذرپیرا، دو مدالی بود که با توجه به نتایج 
این دو در قهرمانی جهان سال گذشته، 
کمتر کسی انتظار آن را داشت اما این دو 
با ارائه کشتی های دلچسب نشان دادند 
که نسبت به سال پیش رشد قابل توجهی 

. شتند ا د
با وجود این نتایج درخشان اما علیرضا دبیر 
می گوید این فقط 30 درصد توان کشتی 
بوده و این موضوع یعنی اینکه از نتایج به 
دست آمده راضی نیست. این عدم رضایت 
احتمالاً حکم به تغییر در کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد می دهد و شنیده ها حکایت از این 
دارد که رئیس فدراسیون کشتی از همین 
حالا بررسی گزینه های سرمربیگری تیم ملی 
کشتی آزاد را شروع کرده است اما واقعاً او به 
سراغ کدام گزینه می رود؟ اصلاً شاید سؤال 
مهم تر این باشد که تیم ملی کشتی آزاد 

چند گزینه برای سرمربیگری تیم ملی دارد؟ 
در تمام این 6 سال سرمربیگری تیم ملی 
بزرگسالان در اختیار سه نفر بوده؛ غلامرضا 
محمدی، پژمان درستکار و محسن کاوه و 
حالا هم فقط همین سه نفر گزینه هستند.
حالا که دبیر از نتایج محسن کاوه ناراضی 
بوده، به طور حتم در حال بررسی وضعیت 
دو نفر است؛ غلامرضا محمدی و پژمان 
درستکار اما واقعاً چه وقت قرار است نوبت 
به قهرمانان دیروز و مربیان جوان امروز 
کشتی برسد؟ رضا یزدانی، کمیل قاسمی، 
حسن رحیمی، مهدی تقوی، صادق گودرزی 
و احسان لشکری از جمله مربیان جوانی 
هستند که چند سالی از دوران قهرمانی 
آنها گذشته و هر کدام در حال مربیگری 
در جایی دیگر هستند اما چرا هدایت تیم 
ملی کشتی آزاد به آنها نمی رسد؟ علیرضا 
دبیر باید به این نکته مهم توجه داشته 
باشد که در کنار ساختن کشتی گیر وظیفه 
دارد که برای آینده کشتی مربی هم بسازد 
و حالا بعد از المپیک بهترین فرصت است 
که کار را به یکی از همین جوانان بسپارد و 
اجازه بدهد با میدان دیدن تا المپیک 2028 

پخته شوند.
 کشتی ایران سال ها با هدایت منصور 
برزگر به مسابقات مختلف اعزام می شد که 
نزدیک به 30 سال نفر اول کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد بود تا اینکه محمدرضا طالقانی 

تصمیم گرفت برای جهانی 2005 غلامرضا 
محمدی، محسن کاوه، امیر توکلیان و 
عسگری محمدیان را به عنوان مربیان 
تیم ملی انتخاب کند. از این 4 نفر، 
3 نفر به مربیان بزرگی تبدیل شدند. 
توکلیان سرمربی هند است و محمدی 

و کاوه هم سال ها در تیم ملی کشتی آزاد 
درخشیدند. اگر تصمیم آن زمان طالقانی 
نبود شاید هنوز هم کشتی ایران دنبال 
برزگر می دوید. باید به سراغ مربیان جوان 

رفت و به آنها اعتماد کرد، آنها با مربیان 
زیادی کار کردند و سال ها خودشان به 
عنوان یک قهرمان در میادین مختلف 

حضور داشتند و طبیعی است از دانش 
لازم برای هدایت تیم ملی برخوردار 

هستند. شاید تجربه اندکی داشته 
باشند که با حضور در مسابقات 
مهم بین المللی به دست آوردنی 
است. رضا یزدانی در چهارمین دهه 
عمر خودش قرار دارد و چه زمانی 
قرار است به سرمربیگری تیم 
ملی برسد؟ مهدی تقوی، صادق 
گودرزی و حسن رحیمی هم در 
آستانه ورود به 40 سالگی قرار دارند 

اما هنوز شانس هدایت هیچ یک از 
تیم های ملی کشتی را نداشته اند 

اما واقعاً تا چه زمانی قرار است پشت 
خط بمانند؟

با‌انصراف‌ژاپن،‌باشگاه‌های‌آسیا‌10تایی‌شد
‌یزد سوپراستارهای‌والیبال‌دنیا‌در

19 روز دیگر یزد دیدنی تر می شود. 
با حضور سوپراستارهای والیبال 
دنیا. در حالی که نماینده ژاپن، قید 
باشگاه های قهرمانی آسیا را زد تا 
رقابت ها 10 تیمی شود. رقابت هایی 
که اولین همکاری ایران با ورلد ولی 

به حساب می آید.
رقابت های  دوره  بیست وششمین 
والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 
آسیا از 18 تا 25 شهریور به میزبانی 
یزد برگزار می شود. تیم شهداب 
یزد میزبان و تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان قهرمان لیگ برتر 1402 در 
این مسابقات حضور دارند. تیم های 
اسپورتینگ کلاب کویت، گاز الجنوب 
عراق، باودینگ واو لی والیبال کلاب 
چین، الریان اسپورت کلاب قطر، 
کم ایر افغانستان، جاکارتا بهایانگ 
پاولودار  اندونزی،  پرسِیسی  کارا 
والیبال کلاب قزاقستان و تایچونگ 

وین استریک چین تایپه برای این 
البته  می آیند.  یزد  به  رقابت ها 
تیم ولف داگ ناگویا ژاپن هم بعد 
از نماینده مغولستان از حضور در 
این رقابت ها انصراف داد که طبق 
مقررات جریمه نقدی می شود. اما 
حضور سوپراستارهای والیبال دنیا 
در رقابت های قهرمانی باشگاه های 
مردان آسیا، روزهای هیجان انگیز و 
بازی های جذابی را برای تماشاگران 

یزد رقم می زند.
اروین انگاپت سرشناس ترین ستاره 
والیبال دنیاست که برای دومین بار 
به ایران می آید. او که سال 2022 یک 
بار در رقابت های باشگاه های آسیای 
تهران برای پیکان بازی کرد و بهترین 
دریافت کننده قدرتی آسیا هم لقب 
گرفت، این بار با تیم جاکارتا بهایانگ 
کارا پرسِیسی نماینده اندونزی می آید. 
در حالی که ارزشمندترین بازیکن 

لیگ ملت ها 2022، قهرمانی لیگ 
ملت ها 2024، المپیک توکیو و پاریس و 
ارزشمندترین بازیکن المپیک پاریس را 
یدک می کشد. بارتوش کورک کاپیتان 
تیم ملی لهستان دومین ستاره 
والیبال دنیاست که به یزد می آید. 
بازیکنی که تجربه بازی در ایران را 
تنها با تیم ملی لهستان در لیگ 
ملت ها دارد، این بار کنار انگاپت برای 
نماینده اندونزی به زمین می رود. البته 
هواداران والیبال ایرانی او را بیشتر 
به خاطر کری هایش با سید محمد 
موسوی سرعتی زن ملی پوش ایران 
می شناسند. سید محمد موسوی، 
کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران و 
کاپیتان تیم فولاد سیرجان ایرانیان هم 
سومین ستاره والیبال در یزد است که 
رکورددار بازی در باشگاه های آسیا هم 
هست و عنوان بهترین مدافع میانی 
مسابقات باشگاه های آسیا را در کارنامه 

کاری خود دارد.
امیرغفور که بین هواداران امپراطور 
والیبال ایران است، یکی از بازیکنان 
از  و  بوده  تأثیرگذار نسل طلایی 
که در  یزد  ستاره های رقابت های 
پوستر فدراسیون جهانی هم برای 
اعلام این مسابقات حضور داشت. 
مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، 
محمدرضا حضرت پور، عرشیا بهنژاد و 
محمد ولی زاده هم ملی پوشان ایرانی 

در این دوره هستند.

محسن‌وظیفه
روزنامه نگار

تیاگو موتا سرمربی یوونتوس از 
برد  گلزنی ساموئل امبانگولا در 
درخشان 3 بر صفر یوونتوس برابر 
کومو ابراز شگفتی نکرد و در عوض 
بازی هماهنگ و اثرگذار دوشان 
ولاهوویچ و کنان ییلدیز را ستود. 
بیانکونری پیش فصل خیلی خوبی 
نداشت و درباره هویت واقعی این 
تیم که با مربی بسیار متفاوتی 
نسبت به ماسیمیلیانو آلگری کار را 
شروع کرده بود، تردیدهای جدی 
وجود دارد. خیلی ها تعجب کردند 
وقتی امبانگولای 20 ساله به جای 
که سرمایه گذاری  لوییز  داگلاس 
هنگفتی رویش صورت گرفته، در 
ترکیب اصلی بازی اول فصل قرار 
گرفت اما این بال جوان گل اول 
بازی را زد. تیم وه آ در آخرین لحظات 
نیمه اول گل دوم را با پاس ییلدیز به 
ثمر رساند و آندره آ کامبیاسو برد را 

تکمیل کرد ضمن اینکه ولاهوویچ 
دو توپ به تیرک زد و گلش به دلیل 

آفساید رد شد.
موتا گفت: »حس خیلی خوبی 
نسبت به امبانگولا دارم، من از 
همه و نه فقط او انتظار کارهای 
خاطر  به  و  ا  . رم ا د ه  د لعا ق ا فو
شایستگی اش بازی کرد و خوشحالم 
که گل زد. دوشان خیلی خوب به 
عقب برمی گشت و به خط میانی 
کمک می کرد. مدافعان ارتباط 
خوبی داشتند، کومو فصل خیلی 
خوبی در سری B داشت و با شوق 
زیادی آمده است، ما برای این تیم 
احترام قائل بودیم، هر وقت لازم 
بود، خوب دفاع می کردیم و در زمان 
مالکیت توپ، بازیکنان باکیفیتی 
در اختیار داشتیم که می توانستند 
تصمیمات هوشمندانه بگیرند. کنان 
خیلی خوب بازی کرد، او می تواند 

در پست های مختلفی بازی کند.«
سسک فابرگاس مربی کومو هم 
فهمیدیم  بازی  این  »در  گفت: 
A چگونه  رقابت واقعی در سری 
است و هر کس که فکر می کند 
به دنبال سهمیه لیگ قهرمانان 
هستیم، سخت در اشتباه است.« 
این نخستین بازی کومو در بالاترین 
سطح فوتبال بعد از 21 سال بود، این 
تیم طعم ورشکستگی را هم چشیده 
D شروع کرده است،  از سری  و 
فابرگاس ابتدا به عنوان بازیکن و 
بعد به عنوان مربی در صعود این 
تیم از دسته دوم نقش داشته است. 
فابرگاس ادامه داد: »باید دوباره بازی 
را ببینم و آن را به دقت آنالیز کنم. 

فصل قبل هم 3 بر صفر به پالرمو 
باختیم اما بعد بهترین تیم لیگ 

شدیم. ما کومو هستیم و باید 
پیشرفت کنیم. این بازی تفاوت 
کیفیت و خودباوری دو تیم را به 

خوبی نشان داد.«
کومو درباره مصدومیت هم 

بدشانس بوده و تنها 20 دقیقه از 
بازی با سمپدوریا در جام حذفی 
که به حذف این تیم انجامید، 
رافائل واران را از دست دادند. در 
این بازی هم ابتدا دانیله باسلی 
مجبور به ترک زمین شد و بعد 
الیور آبیلدگارد که تنها شش 

دقیقه حضور در سری A را تجربه 
کرده بود، با تکل مانوئل لوکاتلی 

مصدوم شد.

شروع‌درخشان‌یوونتوس‌برابر‌تیم‌فابرگاس
خط و نشان بانوی پیر

تابستان‌بایرن‌تمام‌نشده
سه بازیکنی که از باواریا می روند

بایرن مونیخ که برای نخستین بار بعد 
از 11 سال فصل گذشته را بدون جام به 
پایان رساند، تابستان شلوغی را پشت سر 
گذاشته و بازیکنانی ازجمله هیروکی ایتو 
از اشتوتگارت و ژوائو پالینیا را از فولام به 
خدمت گرفته و بعید است بازیکن دیگری 
به تیم اضافه شود اما در فرصت باقیمانده 

نی  یکنا ز با لاً  حتما ز ا ا

باواریایی ها جدا می شوند. به سه بازیکن 
اشاره می کنیم:

 
کینگزلی کومان

او با وجود آنکه در نخستین بازی فصل 
مقابل اولم در جام حذفی موفق به 
گلزنی شد، آزاد است که از بایرن مونیخ 
برود. گفته می شود بال فرانسوی مورد 
توجه بارسلونا، پاری سن ژرمن و چند تیم 

لیگ برتری است.
اولویت بایرن فروش او است اما شاید 
این تابستان به انتقال قرضی اش هم 
راضی شود. این بازیکن 28 ساله هم 
دوست دارد از بایرن برود بعد از آنکه از 
ترکیب اصلی تیم بیرون افتاده است. 
از میان این سه نفر احتمال جدایی 
کومان بیشتر است اما اینکه 
مقصد بعدی او کدام تیم 
خواهد بود، باید منتظر 

ماند و دید.
 

لئون گورتزکا
بایرن مونیخ مصمم است 
که این بازیکن از تیم جدا 
شود اما او می خواهد بماند 
و برای جایگاهش در ترکیب 
اصلی بجنگد. این هافبک 29 
ساله از ترکیب اصلی بیرون 
مانده و اگر مصدومیت بازیکنان 
اصلی پیش نیاید، بعید است 
حتی در فهرست بازیکنان برای 

هر بازی قرار بگیرد.
گفته می شود اتلتیکومادرید و 

ناپولی به او علاقه دارند اما هنوز به طور 
رسمی این پیشنهاد را ارائه نداده اند، 
معلوم نیست تیم دیگری هم به دنبال 
جذب ستاره سابق شالکه باشد. اینکه 
با بایرن تا سال 2026 قرارداد دارد و 
دستمزد بالایی هم دریافت می کند، 
شاید تیم های علاقه مند را هم بی رغبت 
کند به هر حال مقامات بایرن امیدوارند 
تیم خوبی پیدا کند که در آن توان 
درخشیدن داشته باشد و آنها را هم از 

دستمزد هنگفت او خلاص کند.
 

آلفونسو دیویس
شاید شانس آلفونسو دیویس برای 
جدایی از بایرن قبل از پایان فرصت 
نقل و انتقالات زیاد نباشد اما بازیکن 
تیم ملی کانادا در طول تابستان مورد 
توجه تیم های متعددی قرار گرفته است. 
12 ماه از قرارداد او باقی مانده و صحبتی 
از تمدید قرارداد نیست. باشگاه های 
علاقه مند می توانند فرصت آخر برای 
به دست آوردن پول بابت فروش او را به 
بایرن بدهند. گفته می شود رئال مادرید 
دیویس را می خواهد اما مشخص نیست 
در این تابستان برای جذبش پیشنهاد 
بدهند یا مثل کیلیان امباپه منتظر 
تمام شدن مدت قراردادش باشند. 
باشگاه های لیگ برتری هم در کورس 
رقابت برای به دست آوردن مدافع چپ 

بایرن قرار دارند.
رئال ترجیح می دهد مدت قراردادش با 
بایرن به پایان برسد درست مثل داوید 
آلابا که به عنوان بازیکن آزاد به رئال آمد.



کارآمدی تونل های قطر بزرگ در تهرانکارآمدی تونل های قطر بزرگ در تهران
 »ایران« از فرصت های به کارگیری 
دستگاه های حفار مکانیزه بزرگ مقطع گزارش می دهد

امروزه در امروزه در 
مقوله ساخت مقوله ساخت 

تونل های تونل های 
شبکه مترو شبکه مترو 
کلانشهرها، کلانشهرها، 

ایده حفر ایده حفر 
تونل های بزرگ تونل های بزرگ 

مقطع جهت مقطع جهت 
جانمایی جانمایی 

ایستگاه ها ایستگاه ها 
در زیر سطح در زیر سطح 

زمین و یا گذر زمین و یا گذر 
از تقاطع ها از تقاطع ها 

در مقاطع در مقاطع 
زیرزمینی مورد زیرزمینی مورد 

توجه قرار توجه قرار 
گرفته استگرفته است
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اجتماعی

معاون اول قوه قضائیه:
کوتاهی در اجرای قانون الزام به ثبت 

رسمی معاملات، خیانت به مردم است
گروه اجتماعی/ در حال حاضر دو قانون بسیار مهم 
در خصوص املاک کشور تصویب شده که یکی، قانون 
جامع حدنگار )کاداستر( کشور مصوب ۱۲ بهمن ماه 
93 است که نقشه حدنگاری کل کشور را تهیه و 
اسناد مالکیتش را صادر می کند. دوم، قانون »الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« است که 
تکمیل کننده آن محسوب می شود. مطابق قانون 
یاد شده، هر گونه نقل  و انتقال باید به صورت رسمی 
انجام شود. با توجه به لازم الاجرا شدن این قانون از 
سوم تیرماه سال  جاری، اولین همایش تخصصی تبیین 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی معاون 
اول قوه قضائیه، حسن بابایی رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، مسئولان دستگاه های مرتبط، 
مدیران کل و معاونان ثبت استان ها و رؤسای کانون 
سردفتران، دفتریاران و اتحادیه مشاوران املاک در 

سازمان ثبت برگزار شد.

 یک سازمان نمی تواند 
به تنهایی قانون را اجرا کند

در این همایش معاون اول قوه قضائیه با اشاره به 
تصویب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول گفت: در این قانون حقوق جدیدی برای 
مردم به وجود آمده که اگر آن را به  درستی ادا نکنیم، 
در حق مردمی که صاحب حق هستند خیانت 
کرده ایم. حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی 
تأکید کرد: وقتی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول را داریم، حق جدیدی پدید آمده که 
در گذشته نبود. حقوق جدیدی برای مردم به وجود 
آمده که وظیفه داریم این حق را ادا کنیم و اگر انجام 
ندهیم خیانت کرده ایم چون مکلف به ادای حقوق 
مردم هستیم، پس اگر انجام ندهیم به حق افرادی 

که صاحب حق هستند خیانت کرده ایم.
وی افزود: اگر در اجرای این قانون و ادای حق مردم 
نقش ها را تقسیم می کنیم، یعنی تکالیفی بر ما و شما 
ایجاد شده تا مردم به حقوق خود برسند. اگر قبلاً 
قانونی نبود و حقوق ایجاد نمی کرد اما امروز این حق 
ایجاد شده است و تکلیف داریم قانون را برای صاحبان 
حق اجرا کنیم. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: 
ما نیامده ایم تا قانون را نقد کنیم بلکه برای اجرا 
اینجا هستیم؛ از این رو تمام هم و اهتمام ما باید برای 
اجرای تکلیف باشد و نقش ها را انسجام بخشیم تا 
قانون درست اجرا شود و برای آن وحدت ایجاد کنیم.

خلیلی تأکید کرد: هر کسی که در اجرای این قانون 
دارای تکلیفی است، اگر نقش خود را بموقع ایفا نکند و 
مجموعه را مخدوش کند، به سازمانی که به او مأموریت 
داده و به کسانی که این حق را به طور صحیح به آن  

نداده، خیانت کرده است.
خلیلی ادامه داد: قانون، پراهمیت و پرارزش است و 
حقوق مردم هم به طور صحیح در آن دیده شده است؛ 
بنابراین فقط یک سازمان نمی تواند به تنهایی قانون 
را اجرا کند و ادارات و دستگاه های دیگر هم با نگاه به 
اینکه ما مکلف به دادن حقوق دیگران هستیم، در 
اجرای این قانون فعال باشند؛ اداراتی که در اجرای 
این قانون مکلف هستند. اگر حقوق مردم را ادا کنیم، 
رضایتمندی اجتماعی آنها را در جامعه ایجاد خواهیم 
کرد. معاون اول قوه قضائیه اضافه کرد: باید اداراتی که 
صاحب تکلیف در این قانون شده اند در جلسات حضور 
داشته باشند تا بتوانیم با نگاه درست و ظرفیت ها ی 
موجود، قانون را برای مردم به نحو صحیح اجرا کنیم.

اخبار
اصغر جهانگیر روز سه شنبه در نهمین نشست 
خبری ضمن گرامیداشت ایام اربعین حسینی، 
در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات بین المللی 
دستگاه قضایی در پرونده حادثه تروریستی 
شهادت شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس گفت: این جنایت مصداق بارز تروریسم 
دولتی توسط رژیم کودک کش صهیونیستی است 

و همچنان مورد انزجار جهانیان است.
وی ادامه داد: همه آزادگان و جریان مقاومت 
پاسخ سخت و دندان شکن این اقدام را خواهند 
داد، اما این اقدامات نافی پیگیری های حقوقی 
نیست و بلافاصله پرونده ای در داخل در رابطه 
با این حادثه تشکیل شده و ابعاد خارجی آن نیز 
در حال پیگیری است. جهانگیر افزود: مسئولان 
امر به ویژه مسئولان وزارت امور خارجه و معاونت 
امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر 
پیگیری های بین المللی را داشته اند و شورای 
امنیت تشکیل شده است؛ هرچند که امیدی به 
این شوراها نداریم، زیرا جریان های استکباری بر 
این شورا تسلط دارند، اما از تمام ظرفیت های 
قانونی در عرصه های بین المللی در این ارتباط 
استفاده می کنیم؛ در حال حاضر رایزنی هایی از 

اگر داوطلبان 
یادداشت 

کاغذی همراه 
داشته اما 

استفاده 
ج  نکنند در

کتبی در 
پرونده برای 

آن ها ثبت 
می شود

آزمایشگاه 
ملی هوش 

مصنوعی 
ایران به عنوان 

آزمایشگاه 
مرجع این 

حوزه در 
پردیس شماره 
۲ دانشکدگان 

فنی دانشگاه 
تهران تأسیس 

می شود

 ۳ تا ۵ سال محرومیت از تحصیل 
برای دانش آموزان متقلب

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه امسال بیش از ۲۶۰۰ مورد تخلف در 
امتحانات نهایی ثبت شده است، گفت: ۱3۱۰ تخلف 
مربوط به پایه دوازدهمی ها بوده که نسبت به سال 

گذشته این آمار کاهشی است. 
به گزارش ایسنا، محمدمهدی کاظمی، در خصوص 
مجموع تخلفات امتحانات نهایی در سه پایه دوم 
متوسطه گفت: آزمون نهایی به رغم اینکه امسال 
در سه پایه برگزار شد اما تعداد تخلفات نسبت 
به گذشته روند کاهشی داشت.  وی با بیان اینکه 
کل مجموع تخلفات امسال بیش از ۲۶۰۰ مورد بود، 
افزود: ۱3۱۰ تخلف در پایه دوازدهم بود که نسبت 
به سال گذشته کاهش خوبی داشت. همچنین 
تخلفات ثبت شده در پایه یازدهم ۸۱3 مورد و در 
پایه دهم نیز ۵۴9 مورد بوده است.  معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
بیشترین تخلفات امتحانی مربوط به همراه داشتن 
یادداشت )تقلب( یا وسایل غیرمجاز بوده است، 
ادامه داد: بسته به نوع تخلف، اعم از همراه داشتن 
یادداشت، استفاده از آن یا نشر آن در جلسه امتحانی، 

مجازات های در نظر گرفته شده نیز متفاوت است.  
کاظمی با بیان اینکه همراه داشتن ابزار تقلب، 
داوطلبان را از یک عنوان درسی حذف می کند، 
گفت: اگر داوطلبان یادداشت کاغذی همراه داشته 
اما استفاده نکنند درج کتبی در پرونده برای آن ها 
ثبت می شود و محرومیت شاملشان نمی شود اما 

اگر از یادداشت استفاده کرده باشند، از همه دروس 
حذف می شوند. 

وی اظهار کرد: در نهایت اگر داوطلبی نسبت به 
انتشار تقلب در جلسه آزمون اقدام کرده باشد، 
پرونده اش به هیأت تجدیدنظر ارجاع و بین 3 تا ۵ 

سال محرومیت شامل حالش می شود.

آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی ایران در دانشکدگان فنی 
دانشگاه تهران تأسیس می شود. 

به گزارش »ایران«، بر اساس تفاهمنامه همکاری 
رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی ایران، رئیس 
دانشکدگان فنی و رئیس سازمان توسعه و سرمایه گذاری 
دانشگاه تهران، آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی ایران 
به عنوان آزمایشگاه مرجع این حوزه در پردیس شماره 
۲ دانشکدگان فنی دانشگاه تهران تأسیس می شود. 
این تفاهمنامه در قالب قرارداد BOT ده ساله منعقد 
شده است و سازمان ملی هوش مصنوعی ایران علاوه 
بر تعهدات عادی، بخشی از سهام این آزمایشگاه را به 
دانشگاه تهران و دانشکدگان فنی واگذار خواهد کرد. 
همکاری های علمی استادان، دانشجویان و کارشناسان 
در حوزه های مختلف از دیگر مفاد این تفاهمنامه است. 
سازمان ملی هوش مصنوعی ایران، به عنوان یک 
سازمان مستقل زیرنظر مستقیم رئیس جمهور اداره 
می شود و از سال ۱۴۰۲، مسئولیت سازماندهی تمامی 
امکانات، تجهیزات و شبکه سازی توانمندی های علمی 
و فناوری کشور در حوزه هوش مصنوعی را به عنوان 

نهادی حاکمیتی بر عهده دارد.

تأسیس آزمایشگاه ملی 
 هوش مصنوعی ایران 

در دانشگاه تهران

طریق مقامات سیاسی و حقوقی ایران چه در سطح 
منطقه ای و چه در سطح بین المللی برای نحوه 
پاسخ مناسب به این جنایت در دستور کار قرار دارد.

آخرین وضعیت پرونده آرزو بدری
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 

آخرین وضعیت پرونده آرزو بدری که در حادثه 
تیراندازی پلیس مصدوم شده است، گفت:  بر 
اساس گزارش فراجا اساساً موضوع مرتبط با حجاب 
نبوده است و این مسأله که در فضای مجازی مطرح 
شده، فضاسازی رسانه ای است. موضوع اصلی عدم 
توجه به هشدارهای پلیس و فرار از صحنه و تعقیب 

و گریزی که ناشی از این مساله اتفاق افتاده، بوده 
است. جهانگیر اظهار داشت: در این رابطه اقدامی 
که مأمور انجام داده، بلافاصله مأمور ضارب دستگیر 
شده و در بازداشت موقت به سر می برد و پرونده در 
مرحله تحقیقات مقدماتی است که به موقع اطلاع 

رسانی لازم صورت می گیرد.

ایستگاه ها در زیر سطح زمین و یا 
گذر از تقاطع ها در مقاطع زیرزمینی مورد 
توجه قرار گرفته است. این امر در پروژه های 
تونلی کشور ما نیز باید مدنظر قرار گیرد 
و نمی توان آن را نادیده گرفت. بنابراین 
می توان گفت صنعت ساخت تونل های 
ترافیکی در ایران هم ناگزیر، مستلزم تحول 
است و انتظار می رود طی سال های آینده، 

شاهد تغییراتی در این زمینه باشیم.
طی سال های اخیر، احداث تونل های بزرگ 
مقطع در برخی کشورهای اروپایی و آسیایی 
رواج بیشتری پیدا کرده و به همین دلیل 
میزان تولید دستگاه های حفار مکانیزه 
قطر بزرگ نیز بیشتر شده است. در کشور 
ما هم بیش از ۴۰ دستگاه حفار مکانیزه 
وجود دارد که عموماً برای احداث تونل های 
انتقال آب و با قطرهای ۵ الی ۶ متر استفاده 
می شود. از این تعداد دستگاه تی بی ام، ۱۴ 
دستگاه برای حفر تونل های ترافیکی سواره 
رو و ریلی فعال هستند. انتظار می رود در 
راه پیش رو که توسعه شبکه حمل و نقل 
عمومی مدنظر است، شاهد افزایش تعداد 

این دستگاه ها باشیم.

 این جنایت مصداق بارز تروریسم دولتی 
توسط رژیم کودک کش صهیونیستی است و همچنان مورد 

انزجار جهانیان است

سخنگوی دستگاه قضا:
 پرونده ترور شهید هنیه 

در مجامع بین المللی پیگیری می شود

حفاری  بررسی  موضوع  گذشته  سال 
تونل هایی با قطر بزرگ بیش از 9 متر 
توسط مدیریت شهری پایتخت صورت 
گرفت و مطالعاتی نیز در این زمینه آغاز شد. 
تونل های قطر بزرگ بر اساس بزرگی ۱۲ یا 
۱۵ متر در برخی موارد به صورت چندمنظوره 
مورد استفاده هستند. این تونل ها که 
عموماً دوطبقه هستند، یک طبقه برای 
تردد خودروهای شخصی و طبقه دیگر برای 
مترو در نظر گرفته می شود. حتی در این 
قبیل تونل ها، ایستگاه های مترو نیز تعبیه 
می شود تا شلوغی و ترافیک در سطح شهر 
و خیابان ها کاهش پیدا کند. بعضی از 
این تونل ها کاربرد متفاوت تری نسبت 
به سایرین دارند، به عنوان مثال طبقه 
بالا برای اتوبوس و خودرو در نظر گرفته 
می شود و در طبقه پایین تأسیسات شهری 
قرار داده می شود. از سویی دیگر در بعضی 
از کشورها طبقه پایین برای کانال هدایت 
آب های سطحی مورد استفاده قرار می گیرد. 
در کل این قبیل تونل ها ویژه ترددخودرو، 
تأسیسات شهری، مترو و ایستگاه های مترو 
هستند. تاکنون هم در کشورهای آسیایی و 
هم اروپایی از ساخت تونل های قطر بزرگ 
استقبال شده است، در کشورهایی نظیر 
چین، مالزی و برخی کشورهای اروپایی مانند 
اسپانیا، تونل های قطر بزرگ وجود دارد. حالا 
می توان با مطالعه بیشتر در تهران هم از 
این تونل ها بهره مند شد، قطعاً ساخت این 
تونل ها می تواند در کاهش ترافیک شهری 
مانند تهران کمک کننده باشد. البته که هر 
ابرپروژه ای هزینه های هنگفتی را نیز با خود 
به دنبال دارد، ولی در دراز مدت می تواند 

اثرگذاری مثبتی در زندگی شهروندان 
داشته باشد.

از کارشناسان و  دراین خصوص جمعی 
متخصصان ایرانی و خارجی صنعت تونل 
سازی، فرصت ها و چالش های به کارگیری 
دستگاه های حفار مکانیزه بزرگ مقطع در 
ایران را مورد بررسی قرار داده اند. پس از 
طرح امسال انجمن تونل ایران با مشارکت 
شرکت متروی تهران اقدام به برگزاری 
همایشی تخصصی در این زمینه کرد که 
طی آن جمعی از اساتید و کارشناسان ایرانی 
و خارجی، به بیان نقطه نظرات خود در 
خصوص مزایای این روش حفاری و البته 
برخی ملاحظات فنی مربوط به آن پرداختند. 
از جمله مواردی که به بحث و بررسی گذاشته 
شد، موضوعاتی همچون ساخت تونل های 
بزرگ مقطع مکانیزه در محیط های سنگی و 
خاکی، امکان به کارگیری این قبیل دستگاه ها 
در تونل های ماشین رو، تجربیات جهانی 
حفاری با دستگاه های بزرگ مقطع، دورنمای 
استفاده از تی بی ام های قطر بزرگ در توسعه 
معابر و همچنین ملاحظات فنی مرتبط با 
نسبت هزینه به فایده ساخت تونل های 

بزرگ مقطع بود. 
دکتر »جمال رستمی« استاد ایرانی دانشگاه 
کلرادو امریکا و نایب رئیس انجمن بین المللی 
تونل، پروفسور »یون بای« استاد دانشگاه 
تونگ جی چین، دکتر »نوح بیلجین« رئیس 
انجمن تونل ترکیه و استاد دانشگاه فنی 
استانبول، دکتر »فلیکس امبرگ« رئیس گروه 
تونل سازی امبرگ سوئیس، دکتر »محمد 
خسروتاش«، دکتر »صادق طریق ازلی« و 
دکتر »جعفر حسن پور« همگی از اعضای 
انجمن تونل ایران به همراه دکتر »اولریش 

ریم« رئیس انجمن مشاوران تونل سازی 
آلمان و »چن کونپنگ« از شرکت 

CREG چین، نفراتی بودند 
که به صورت حضوری 

و یا آنلاین به 
نی  ا سخنر

و 

ارائه مطلب در همایش مذکور پرداختند.

لزوم تحول در ساخت تونل های 
ترافیکی در ایران

 یک استاد ایرانی دانشگاه کلرادو امریکا که 
نایب رئیس انجمن بین المللی تونل نیز 
به شمار می آید، معتقد است، استفاده از 
دستگاه های حفار مکانیزه قطر بزرگ جهت 
احداث تونل های بزرگ مقطع، به تدریج 
افزایش پیدا می کند و این امر صنعت ساخت 
تونل های ترافیکی کشورمان را تحت تأثیر 

قرار خواهد داد.
به گفته »دکتر جمال رستمی« درخصوص 
شرایط و ملاحظات فنی استفاده از این نوع 
دستگاه های حفار برای احداث تونل های 
ترافیکی سواره رو و ریلی، امروزه استفاده بهینه 
از فضاهای زیرسطحی به منظور بهره مندی از 
زندگی بهتر در سطح کلانشهرهای دنیا، یک 
الزام و اولویت به حساب آمده و تفکر احداث 
تونل های بزرگ مقطع نیز در همین راستا 

است. مدنظر 
او با بیان اینکه دستگاه های حفار مکانیزه 
قطر بزرگ نسبت به دستگاه های حفار رایج 
و موجود در پروژه های داخلی، بسیار بزرگ تر 

است، می گوید: امروزه در مقوله ساخت 
تونل های شبکه مترو کلانشهرها، 

ایده حفر تونل های بزرگ 
جهت  مقطع 

جانمایی 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 آخرین وضعیت پرونده 
فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده فرزندان معاون اول سابق 
 قوه قضائیه گفت: این پرونده دو بخش دارد که 
بخش اصلی مربوط به اتهام ۲۶ شخص حقیقی و 
یک شخص حقوقی بود که کیفرخواست به دادگاه 
ارسال شد و ۲۲ جلسه دادگاه هم برگزار شده است. 
وی افزود: بخش دوم پرونده اخیراً از دادسرا به 
دادگاه ارسال شده است که مربوط به اتهام ارتشای 
یکی از متهمان قضایی در پرونده بود، که علت 
تأخیر در پرونده نیز بحث انجام تشریفات مراجع 
قانونی برای تعلیق این فرد قضایی از سمتش بود 
تا امکان رسیدگی به پرونده فراهم شود؛ با تعلیق 
از کار این فرد، این بخش پرونده نیز تکمیل شده 

است و در حال رسیدگی است.
جهانگیر اضافه کرد: در حال حاضر با تقاضای 
متهمان، قرار ارجاعی کارشناسی در مورد بخشی 
از پرونده صادر شده است که به محض وصول 
نظریه کارشناسی اقدامات بعدی انجام می شود 
و امیدواریم رأی بدوی طی زمان بسیار نزدیکی 

صادر شود.

درآستانه روز پزشک صورت گرفت
تجلیل از خدمات علمی و درمانی 

بزرگان عرصه سلامت
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی به مناسبت روز پزشک 
میزبان جمعی از بزرگان علمی و فرهنگی کشور بود 
تا ضمن بزرگداشت پزشک نامدار اخوینی بخاری 
از  پرفسور تقی نجابت و دکتر علیرضا زالی تجلیل کند.
به گزارش »ایران«، محمد شالویی رئیس انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی در آغاز مراسم ضمن خیر مقدم 
به میهمانان خارجی و داخلی عنوان کرد: اکنون در 
آستانه اربعین حسینی هستیم که مقارن با روز پزشک 
شده است. روزپزشک را همه با نام ابن سینا و زکریای 
رازی می شناسند اما نام حکیم اخوینی بخاری در کنار 
نام این بزرگان می درخشد چرا که او در قرن چهارم 
هجری کتاب طب رابه زبان پارسی نگاشته است.  وی 
ادامه داد: در آن زمان بیشتر آثار به زبان عربی بودند تا 
اینکه حکیم اخوینی این اقدام شایسته یعنی نگاشتن 
کتاب طب به زبان پارسی را انجام داد.  شالویی با اشاره 
به اینکه از زمان تأسیس این مرکز یک قرن می گذرد، 
افزود: تا کنون از مفاخر بسیاری تجلیل کردیم و امروز 
برای دو بزرگ عرصه پزشکی یعنی دکتر نجابت و دکتر 
زالی گرد هم آمدیم همچنین برای پاسداشت شجاعت 
و از خودگذشتگی شهدای مدافعان سلامت در دوران 
کرونا از برخی خانواده های مدافع سلامت تقدیر 
خواهد شد. این مراسم با حضور غلامعلی حدادعادل 
رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، سفیر کشور 
عربستان سعودی، دکتر عبدالله سهرابی دبیرکل شورای 
عالی امور ایرانیان خارج از کشور، دکتر محمدصدر عضو 
هیأت علمی بنیاد دایرة المعارف اسلامی و فرهنگستان 
علوم پزشکی و جمعی از بزرگان علم و فرهنگ در 

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار شد.
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فرهنگی

اخبار

تعطیلی سالن های نمایش 
همزمان با اربعین حسینی)ع(

به دلیل همزمانی با اربعین 
حسینی)ع(، نمایش های سراسر 
کشور به مدت دو شب روی 

نمی روند. صحنه 
بنا بر اعلام شورای نظارت و 
ارزشیابی، نمایش های سراسر 
کشور از اذان مغرب شنبه 3 
شهریور تا پایان یکشنبه 4 
شهریورماه به صحنه نخواهند 
رفت. در این محدوده زمانی، 
و  هبی  مذ ی  یش ها نما
مناسبتی طبق روال می توانند 
به اجرای خود ادامه دهند. 
از  اجرای دوباره نمایش ها 
دوشنبه 5 شهریورماه بلامانع 

وابط عمومی است./ر
 
 

سومین بزرگداشت سالگرد 
ارتحال علامه محمدرضا 

حکیمی برگزار می شود

سومین بزرگداشت سالگرد 
رضا  محمد علامه  ل  رتحا ا
حکیمی امروز چهارشنبه 3۱ 
مرداد ماه ۱4۰3 ساعت ۲۰ الی 

۲۱ برگزار می شود.
در این مراسم حجت الاسلام 
علی  محمد لمسلمین  ا و
علی  محمد  ، ی د با ه آ شا
مهدوی راد و مهدی مهریزی 

. می کنند نی  ا سخنر
این مراسم در شهر قم، بلوار 
شهید محمد منتظری، کوچه 
۸، پلاک۱۲، مؤسسه معارف 
اسلامی امام رضا)ع( برگزار 

می شود.
 

جشنواره بین المللی 
قصه گویی کانون فراخوان داد

ششمین  بیست و ن  ا خو ا فر
لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو
ورش  پر ن  کانو قصه گویی 
فکری کودکان و نوجوانان 
با شعار »راز قصه ها، ساز 
شد. منتشر  زندگی است« 
ویکرد  ر با  ره  ا جشنو ین  ا
شناخت و تعمیم قصه های 
قصه های  و  یران  ا عامیانه 
ندگی  ز سبک  به  ن  جها
بر آن است  ایران معاصر، 
تا گفتمانی جدی در حوزه 
روایتگری شفاهی ادامه دهد و 
بر مبنای تجربه های گذشته، 
فرصت های جدیدی در حوزه 

کند. قصه گویی فراهم 
/روابط عمومی

 

یک آهنگساز ایرانی برنده 
مسابقه موسیقی ایتالیا شد

سینا جعفری کیا )آهنگساز(، 
جایزه سوم مسابقه آهنگسازی 
تک  قطعه  برای  را  ایتالیا 
موومانی با الهام از موسیقی 

ایرانی دریافت کرد.
ه  ر و د ر  د ی کیا  جعفر سینا 
سی ام مسابقه موسیقی »دوم 
آگوست« رتبه سوم را دریافت 

است. کرده 
این مسابقه به یاد حادثه 
تروریستی دوم آگوست سال 
۱۹۸۰ بولونیا که طی آن ۷5 نفر 
کشته و ۲۰۰ نفر زخمی شدند، 
هر ساله در ایتالیا با حمایت 
دفتر ریاست جمهوری ایتالیا و 
شهردار بولونیا برگزار می شود. 

یسنا ا /

فرهنگ

 
وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی:
 جای مجلس بودم

به سیدعباس صالحی 
رأی می دادم

محمدمهدی اسماعیلی با اشاره 
به اینکه سیدعباس صالحی ـ 
وزیر فرهنگ پیشنهادی دولت 
چهاردهم ـ فردی مورد اعتماد 
رهبر انقلاب است، گفت: در 
مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
عرض کردم اگر به جای شما 
بودم قطعاً به ایشان رأی اعتماد 
می دادم. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در نشست مدیران ارشد 
وزارت فرهنگ با تسلیت به 
مناسبت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله علیه السلام گفت: 
به پایان کارمان در دولت شهید 
رئیسی رسیده ایم. شاید سه 
ماه پیش در همین روز یعنی 
۲۹ اردیبهشت ماه هیچ فردی 
چنین پایانی هم به ذهنش 
خطور نمی کرد. وی ادامه داد: 
روز سی ام اردیبهشت در حال 
آماده سازی گزارشات مربوط به 
نمایشگاه کتاب بودم تا خدمت 
رئیس جمهور ارائه بدهم که 
هیچ وقت فرصت آن فراهم 
نشد و ما بعد از آن شب سرد 
و سخت، در کوهستان ورزقان 
با رئیس جمهور عزیزمان وداع 
کردیم. وی با قدردانی از تلاش 
همکاران در وزارت فرهنگ گفت: 
تلاش کردم مراتب قدردانی خود 
را از تک تک افراد نشان بدهم 
و در همین زمینه از کتابداران در 
مناطق دور افتاده تا مدیران ارشد 
با عشق و علاقه به صورت کتبی 

قدردانی کردم.

دنبال کردن خط مشی رهبری
وزیر فرهنگ با اشاره به دیدار 
خود با رئیس جمهور گفت: در 
دیدار با ایشان، گزارش های 
مربوط را ارائه کردم و عرض کردم 
که دولت هایی در عرصه فرهنگ 
موفق بودند که خط مشی رهبر 

معظم انقلاب را دنبال کردند.
وی گفت: اینکه بنده به نقاط 
ضعف فرهنگی در گذشته اشاره 
می کنم مخاطبم مدیران قبلی 
نیست بلکه متوجه تفکر حاکم 
بر دولت قبل است و این تفکر 
در مغایرت با اسناد بالادستی 
و تفکرات امام بود و به همین 
دلیل حوزه فرهنگ به انفعال 

کشیده می شد.

تصویب سندهای بالا دستی
وی با اشاره به تصویب اسناد 
بالادستی از جمله سند هنرهای 
نمایشی، سینما، تئاتر، موسیقی 
و هنرهای تجسمی گفت: ممکن 
است برای عده ای این اقدامات 
نخواهند  و  نباشد  خوشایند 
تن به قانون بدهند؛ اما با 
اطمینان می گویم ریل گذاری ها 
و نهادسازی ها به صورت کامل 
انجام شده و وزارت فرهنگ در 
بهترین وضعیت خود قرار گرفته 
است. عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: در جلسات دولت 
به رئیس جمهور محترم گفتم 
روز آغاز به کارم در وزارت فرهنگ، 
هنرمندان زیادی دارای محدودیت 
بودند این در حالی است که امروز 
این عدد به کمتر از انگشتان دو 
دست می رسد و وفاق بالایی در 
جامعه هنری به وجود آمده است .

خدمات صندوق اعتباری هنر
به  اشاره  با  فرهنگ  وزیر 
خدمات صندوق اعتباری هنر به 
هنرمندان گفت: آغوش ما در 
صندوق هنر به روی تمامی اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه باز بود. 
وی درادامه سید عباس صالحی 
وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم 
به عنوان وزیر فرهنگ را فردی 
مورد اعتماد رهبرعزیز انقلاب و 
آقای رئیس جمهور معرفی کرد 
و افزود: در کمیسیون فرهنگی 
مجلس عرض کردم اگر به جای 
شما بودم قطعاً به ایشان رأی 
اعتماد می دادم. اسماعیلی از 
مدیران ارشد وزارتخانه خواست 
تا ثانیه آخری که آقای صالحی 
به کمک آنها نیاز دارد با قوت به 
کار خود ادامه دهند. در انتهای 
این نشست مدیران ارشد وزارت 
فرهنگ از زحمات وزیر فرهنگ 

تجلیل کردند.

اگر در حوزه فرهنگ و هنر نگاه دوگانه داشته 
باشیم، هر چیزی می تواند هم فرصت و هم 
تهدید باشد.سجاد نوروزی، مدیر پردیس 
سینمایی آزادی در برنامه سینمازاویه درباره 
تهدیدها و فرصت های شبکه نمایش خانگی 
گفت: اگر بخواهیم صرفاً پدیده های فرهنگی 
غ از ماهیت آنها تفکیک کنیم،  و هنری را فار

نتیجه گیری متفاوتی می توان داشت.
به گزارش ایرنا، مدیر پردیس سینمایی آزادی 
ادامه داد: ما هر چه از وظایف خود دوری 
می کنیم، یادمان می رود که یک گستره ۸5 
میلیونی در ایران داریم و این تنوع فرهنگی 
را در تولید محتوا به رسمیت نمی شناسیم. 
اگر صداوسیما به کارکرد اصلی خود بازگردد، 
هیچ محلی برای عرض اندام غیر نمی ماند. 
نوروزی با بیان اینکه سینما، تلویزیون و 
پلتفرم ها اختراع ما نیستند و ماهیت آنها نیز 
سرگرمی است گفت: نمی شود از چیزی که 
ماهیتاً ویژگی های خود را دارد، توقع دیگری 
داشته باشیم. هنر ما این است که از دالان 

سرگرمی، معنا را منتقل کنیم. ما هم در 
تحلیل های روشنفکری و هم تحلیل های 
انقلابی، ماهیت سرگرمی را نادیده می گیریم. 
ما مرجعیت خودمان را در تولید از دست 
داده ایم. چرا فکر می کنیم جوان دهه 
هشتادی که جدیدترین سریال های دنیا 
را می بیند، به تماشای این سریال ها که با 
برچسب روشنفکری و استاندارد بشدت نازل، 

تولید شده اند، می نشیند؟

آثار خوب پلتفرم ها کم است
مدیر پردیس سینمایی آزادی با بیان 
اینکه تعداد آثار خوب پلتفرم ها بسیار کم 
است، گفت: سال ۶۸ زیر بمباران جنگ، 
۸۲ میلیون بلیت سینما در ایران فروش 
رفت؛ در حال حاضر این عدد رؤیاست. 
این مدیر سینمایی با اشاره به دوران طلایی 
تلویزیون گفت: انبوهی از نهادهای رنگارنگ 
با بودجه های میلیاردی می توانستند پیش از 
ایجاد پلتفرم ها، ماهیت خود را تثبیت کنند 

و اجازه ندهند چنین فضایی شکل بگیرد. در 
این فضایی که پلتفرم ها را نقد و ضعف ها را 
شناسایی می کنیم، باید به خودمان هم یک 

سوزن بزنیم.
 

 ما مخاطب را دودستی تقدیم 
سکوهای خارجی کرده ایم

نوروزی اظهار کرد: مشکل ما همین تفکیک 
است؛ می گوییم بخشی از جامعه به گونه ای 
و بخشی از جامعه به گونه دیگری است. 
برای بخشی از جامعه حکم صادر می کنیم 
که ممکن است به مبانی اعتقادی بی توجه 
باشند و آنها را به رسانه های بیرونی تقدیم 
می کنیم. بخشی نیز معتقدترند و می خواهیم 
برای آنها در داخل اثر تولید کنیم. ما باید با 
به رسمیت شناختن سرگرمی، یک زنجیره 
تولید وسیع محتوا برای تمام اقشار داشته 
باشیم. ما مخاطب را دودستی تقدیم 

سکوهای خارجی کرده ایم.
این مدیر سینما ضمن مقایسه مخاطبان در 

سال های اخیر توضیح داد: ما باید نگران 
باشیم که مخاطب از فضای رسمی رفته 
است. مخاطب من در سال ۹۷ با مخاطبی 
که در سال ۱4۰3 دارم، خیلی فرق دارند. 
مرجعیت تولید و سرگرمی، به خارج از فضای 
کشور منتقل شده و این نگران کننده است.

 
فضای فرهنگی امن برای مخاطبان

علی عبدالعلی زاده کارشناس برنامه سینمازاویه 
نیز با اشاره به اینکه پلتفرم ها در نبود قوانین 
و ترک فعل نهادهای رسمی مثل وزارت ارشاد 
به این وضعیت دچار شده اند، گفت: آنچنان 
برای نظارت بر پلتفرم ها غفلت صورت 
گرفت که در نهایت صداوسیما موظف شد 
بر پلتفرم ها نظارت کند. وقتی می گوییم 
تهدید، یعنی غفلت کرده ایم و درصد خطای 
آن بالاست. فردی در ایران دوست دارد 
فرزندش را در فضای فرهنگی سرزمین خود 
رشد دهد و حاکمیت نیز موظف است برای 
او فضای امن فرهنگی ایجاد کند. وی گفت: 

این خطرناک است که ما با پدیده های مهم 
سهل انگارانه برخورد کنیم. ما اندازه خطر را 
نمی دانیم و باید کاری کنیم خانواده ایرانی 
بداند که میزان خطر چه قدر است، نه آنکه 
کلاً  آن را کنار بگذارد. اگر بخواهیم سبک 
زندگی ایرانی را حفظ کنیم، باید با نظارت 

آثار پلتفرم ها را تماشا کنیم.
عبدالعلی زاده با بیان اینکه دوره خلوت شدن 
خیابان ها با پخش سریال گذشته، گفت: 
هر زمانه ای اقتضائات خاص خود را دارد، در 
آن زمان یک بار سریال پخش می شد و همه 
مجبور بودند آن را ببینند؛ الان فوتبال هم 

خیابان را خلوت نمی کند.

اگر صداوسیما به کارکرد خود برگردد جایی برای غیر نمی ماند

 ردیف استاد در»بازگوی«
شنیدنی شد

 هوشنگ  حریرچیان
درگذشت

 اولین سریال طنز ورزشی را
برادران هاشمی می سازند

پروژه موسیقایی »بازگوی« مشتمل بر ردیف دوره 
عالی مرحوم علی اکبر شهنازی هنرمند پیشگام 
و  علاقه مندان  دسترس  در  ایرانی  موسیقی 
پژوهشگران موسیقی ردیف دستگاهی ایران قرار 
گرفت. نسخه مجازی ردیف دوره عالی مرحوم علی 
اکبر شهنازی از هنرمندان پیشگام موسیقی ایرانی 
 در قالب پروژه موسیقایی »بازگوی« به نوازندگی

سه تار علی کاظمی در قالب چهار آلبوم مجزا 
مشتمل بر »دستگاه همایون«، »دستگاه سه گاه«، »آواز 
دشتی« و »آواز بیات اصفهان« در دسترس مخاطبان و 

علاقه مندان موسیقی ایرانی قرار گرفت./مهر

مجموعه تلویزیونی »سبزه وار« به کارگردانی 
برادران هاشمی در دست تولید قرار گرفته 
است. این مجموعه اولین سریال طنز 
ورزشی است که برای شبکه یک سیما تولید 
خواهد شد. هدایت هاشمی و علی هاشمی 
نویسندگان »سبزه وار« هستند و هر دو آنها 
در کنار هادی عامل هاشمی این مجموعه 
را کارگردانی می کنند. هر سه این برادران در 
این مجموعه در کنار بازیگران دیگری که هنوز 
اسامی آنها مشخص نشده، با لهجه سبز واری 

به ایفای نقش می پردازند. /برنا

هوشنگ  حریرچیان بازیگر پیشکسوت سینما و 
تلویزیون دار فانی را وداع گفت.

تنها ۹ روز پس از آن که هوشنگ حریرچیان 
شمع کیک ۹۲ سالگی خود را فوت کرد، خبر 
درگذشتش کام سینما دوستان را تلخ کرد. 
حریرچیان فعالیت هنری خود را از دی ۱3۲۶ در 
تئاتر اصفهان آغاز کرد. این بازیگر پیشکسوت 
که تجربه حدود ۶ دهه فعالیت هنری را در کارنامه 
دارد، در فیلم هایی چون جعفرخان از فرنگ 
برگشته، فرش باد، یک بوس کوچولو، قاعده 
بازی و دو خواهر به ایفای نقش پرداخت. /ایرنا

در فاصله دو هفته مانده به پایان ایام 
ماه محرم و صفر دو فیلم تازه به چرخه 
اکران اضافه می شوند و فیلم های 
کمدی در انتظار نیمه شهریورماه و 
گرما بخشیدن به رونق گیشه هستند. 
در فهرست فیلم های پشت خط 
اکران نام هایی آشنا دیده می شوند 
که اعتبار سوابق شان می تواند عاملی 
ترغیب کننده برای کشاندن مخاطب 
به سینما باشد. همچنان که در اخبار 
تولیدات سینما هم نام ها و موضوعات 
کنجکاوی برانگیز دیده می شود. در 
گزارش پیش رو مروری داشتیم بر 
همین اخبار امیدوارکننده حوزه سینما.

 
روایت پاپاراتزی از پشت پرده یک 

خواننده پاپ
 از امروز دو فیلم تازه به چرخه اکران 
اضافه می شود که هر دو آنها عمدتاً 
روی داستان ملتهب قصه در گیشه 
حساب باز کرده اند. »خانه شیشه ای« 
فیلمی با روایتی پاپاراتزی از پشت پرده 
زندگی یک خواننده پاپ است که پس 
از سه سال مجوز نمایش گرفته و روانه 
اکران شده است. کارگردان این فیلم 
امیر پورکیان است که این روزها سریال 
»غربت« را در شبکه نمایش خانگی در 
حال پخش دارد. امیر جعفری، شهاب 
مظفری، خاطره اسدی و بهاره کیان 
افشار از جمله بازیگرانی هستند که 
در »خانه شیشه ای« حضور دارند. 
دیگر فیلم تازه اکران ملودرام جنایی 
»سودابه« بر اساس یک داستان واقعی 
است. محمدعلی سجادی با این فیلم 
رجعتی متفاوت به سایکودرام  های 

معمایی داشته است. آرمان درویش، 
ساناز سعیدی، رضا مولایی، آناهیتا 
درگاهی و... بازیگران فیلم »سودابه« 
هستند. »قلب رقه« اولین فیلم 
خیرالله تقیانی پور دیگر فیلم تازه اکران 
است که از چهارشنبه ۲4 مردادماه 
روانه اکران شده است. این فیلم 
که در جشنواره فجر سال قبل از آن 
رونمایی شد یک اکشن جاسوسی 
است و داستان یک شخصیت ایرانی 
که تا قلب داعش نفوذ کرده است. 
در »قلب رقه« شهرام حقیقت دوست، 
شادی مختاری، عبدالرضانصاری، فرهاد 

قائمیان و... ایفای نقش می کنند.
 

یکه تازی »پول و پارتی« در سینما
 طبق اطلاعات ثبت شده در سامانه 
سمفا تا ظهر روز سه شنبه 3۰ مردادماه 
۱4 میلیون و ۱۰هزار و ۱۸5 نفر)از ابتدای 
سال(به سالن های سینما آمده اند و 
سینمای ایران در فاصله یک ماه مانده 
به پایان نیمه سال، فروش ۷۹۲ میلیارد 
و ۲5۱ میلیون و ۸۷ هزار تومان را تجربه 
کرده است. این آمار برای مدت زمان 
مشابه سال گذشته، ۹ میلیون و 3۲3 
هزار مخاطب با گیشه 4۰3 میلیاردی 
بوده است که براین اساس، سینمای 
ایران به لحاظ مخاطب 3۱ درصد و 
از منظر گیشه ۷3 درصد رشد داشته 
است. »تگزاس 3« مسعود اطیابی با ۲۰۱ 
میلیارد و ۸۹ میلیون تومان، »تمساح 
خونی« جواد عزتی با ۱۶۷ میلیارد و 43۷ 
میلیون تومان و »مست عشق« حسن 
فتحی با ۱۱۹ میلیارد و ۲۶3 میلیون 
تومان به ترتیب صدرنشین گیشه 
در نیمه اول سال هستند. در جدول 
فروش هفتگی اما »پول و پارتی« سعید 
سهیلی که از 3 مرداد ماه روی پرده 
سینماها رفته در هفته سوم فروش 
توانست از رقبا پیشی بگیرد و در صدر 

جدول فروش هفتگی برود

 اعتبار نام های آشنا در تولید تا کمدی های وسوسه کننده در گیشه
گشتی بر حوالی سینما

فرهنگی

سینمای ایران 
به لحاظ 

مخاطب ۳۱ 
درصد و از 

منظر گیشه 
7۳ درصد 

رشد داشته 
است

دورخیز کمدی ها برای اکران
 نیمه شهریورماه که از راه برسد، دور 
تازه اکران کمدی ها آغاز می شود. 
»مفت بر« و »قیف« از دسته فیلم های 
کمدی است که شروع اکران شان 
در این روز قطعی شده و چشم انتظار 
به پایان رسیدن ایام عزاداری ماه 
صفر هستند. »مفت بر« دومین 
تجربه کارگردانی عادل تبریزی بعد از 
»گیجگاه« است و در این اثر هم حامد 
بهداد ایفاگر نقش اصلی است. در 
کنار او سحر دولتشاهی، بهرنگ علوی، 
فروغ قجابگلی، سیاوش چراغی پور و 
قدرت الله ایزدی دیگر بازیگران این فیلم 
هستند. همکاری رضا عطاران با محسن 
امیریوسفی کافی است تا »قیف« را 
جزو آثار دیدنی تابستان قرار بدهیم. 
در ترکیب بازیگران این فیلم فریده 
سپاه منصور، گیتی معینی، رضا نیک 
خواه، صدف اسپهبدی و... هم حضور 
دارند. بجز این آثار که تاریخ اکران شان 
قطعی شده، فیلم های کمدی شاخصی 
در نوبت اکران قرار دارند که به واسطه 
سابقه کارگردان و حضور بازیگران آزمون 
پس داده این حوزه، انتظار می رود 
تنور گیشه را گرم کنند. اگر قرار باشد 
فهرستی از این آثار وسوسه انگیز برای 
مخاطب تهیه کنیم به طور حتم 
»صبحانه با زرافه ها« سروش صحت با 
بازی هوتن شکیبا، بهرام رادان، پژمان 
جمشیدی و هادی حجازی فر در صدر 
قرار می گیرد. »زود پز« رامبد جوان با 
ترکیب متفاوت محسن تنابنده و نوید 
محمدزاده، این فیلم را جزو فیلم های 
دارای پتانسیل بالای جذب مخاطب 
قرار می دهد. برگ برنده »هفتاد سی« 

کنجکاوی برانگیز بازیگران، مخاطب 
را مشتاق به تماشای نتیجه می کند؛ 
نام هایی آشنا که ذکر هر کدام شان در 
یک گزاره خبری کافی است تا مخاطب 
را برای پیگیری خروجی کار ترغیب 
کند. از انتشار خبر بازگشت فریدون 
جیرانی بعد از ۶ سال به سینما با فیلم 
»نام من مینا« تا خبر جذاب ساخت 
فیلمی درباره حکیم ابوعلی سینا توسط 
سعید ملکان به عنوان دومین تجربه 
کارگردانی این تهیه کننده و چهره پرداز 
مطرح سینما 5 سال پس از فیلم 
تحسین شده »روز صفر«.از دیگر اخبار 
غافلگیرکننده سینما احتمال جایگزینی 
سه گانه سینمایی حضرت موسی به 
جای نسخه سریالی آن است و آن طور 
که روزنامه اینترنتی سینما خبر داده 
ابراهیم حاتمی کیا تصمیم گرفته اولین 
فاز سریال تلویزیونی حضرت موسی که 
داستانش به دوران کودکی این پیامبر 
می پردازد را در قالب یک فیلم سینمایی 
تولید کند. در همین ایام همچنین 
خبر حضور حامد بهداد در فیلم »برای 
رعنا« به کارگردانی ایمان یزدی منتشر 
شد و از اولین تصاویر ساعد سهیلی در 
فیلم سینمایی »خدای جنگ« حسین 
دارابی و الناز شاکردوست و نوید پورفرج 
در »گوزن های اتوبان« ابوالفضل صفاری 

شد. رونمایی 

اولین تجربه کارگردانی بهرام افشاری 
هم همبازی شدن این بازیگر بفروش 
سینما با هوتن شکیباست. »به خاطر 
یک کیف دلار«حمید بهرامیان )محسن 
کیایی، مهران احمدی، پانته آ پناهی ها(، 
»عینک قرمز«حسین مهکام )حامد 
بهداد، الناز حبیبی، پانته آ پناهی ها(، 
دوماری  مولوتف«حسین  »کوکتل 
)امین حیایی، احمد مهران فر، پژمان 
جمشیدی(، »مرد عینکی« کریم امینی 
و همکاری دوباره اش با بهرام افشاری با 
آن گریم متفاوتی که در تصاویر این فیلم 
منتشر شده، از دیگر امیدهای گیشه 
برای نیمه دوم سال است. فیلم های 
پشت خط اکران البته محدود به این 
فهرست و آثار کمدی نمی شود و ترکیب 
متنوع از ژانرهای مختلف پشت خط 
اکران هستند که چینش متناسب 
آنها با لحاظ کردن سلایق مختلف در 
سبد اکران، می تواند تضمین کننده 
رکوردشکنی گیشه تا پایان سال باشد.

 
در انتظار پاییز پررونق تولیدات 

سینما
 هر سال با نزدیک شدن به پاییز چرخه 
تولیدات سینمایی شتاب پیدا می کند. 
اگر خبرهای چند هفته اخیر سینمای 
ایران را مرور کرده باشید در میان 
فهرست فیلم های متقاضی دریافت 
پروانه نمایش یا در مرحله تولید با 
لیستی از فیلم ها مواجه می شوید 
که هم به  لحاظ حضور کارگردان های 
اسم و رسم دار و هم به  لحاظ ترکیب 



امام صادق)ع(: 
کربلا را زیارت کنید و این کار را ادامه دهید، چرا که کربلا بهترین فرزندان پیامبران 

را در آغوش خویش گرفته است.

کامل الزیارات، ص269
سخن روز

فضای مجازی

اربعین حسینی نماد مبارزه علیه ظلم و بی عدالتی
عشق به امام حسین)ع( همچون مغناطیسی، هر ساله در موسم اربعین، آزادگان جهان را دور 
خودش جمع می کند؛ میهمان های این مسیر فقط شیعیان ایران، عراق، خاورمیانه و آسیا 
نبوده و زائرانی با گرایش های دینی متفاوت یا حتی آنهایی که دینی ندارند از کشورهای مختلف 
حضور دارند. یکی از کسانی که در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی در سال 1402 شرکت کرد، 
نوه نلسون ماندلا، رهبر مقاومت داخلی علیه آپارتاید و نخستین رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
بود؛ وولیولیله مندلا ماندلا درباره حضورش در این مراسم نوشته است: حضور در کربلا و 
عراق برای ما مایه افتخار است؛ جایی که امام حسین)ع( و مردم عراق علیه ظلم و سرکوب 
ایستادگی کردند. ما به عنوان مردم آفریقای جنوبی فرزندان همان رنج ها و گذشته پر از ظلم و 
بی عدالتی هستیم. ما به عنوان مردم آفریقای جنوبی اگر بخواهیم آفریقایی خالی از استعمار 
ببینیم، باید در هر تریبونی درباره پایان استعمار غرب در صحرای بزرگ آفریقا سخن بگوییم. به 
همین خاطر حضور ما اینجا در کربلا، برای تداعی کردن نقش امام حسین)ع( در مبارزه خود 

بسیار مهم است تا بتوانیم الهام بخش مبارزات فلسطینیان باشیم.
او این راهپیمایی را این گونه توصیف کرده است: زیبا و شگفت انگیز است که شاهد رویدادی 
)اربعین( باشیم که مردمی نه فقط از داخل یا همجوار عراق به سوی امام حسین)ع( پیاده روی 
می کنند، بلکه زائرانی از کشورهای دور نیز برای زیارت امام حسین)ع( می آیند که به نماد مبارزه 

علیه ظلم، سرکوب و بی عدالتی تبدیل شده است.

این پیاده روی ارزش های انسانیت را احیا می کند
»جان شاک« کشیش و رئیس یکی از کلیساهای امریکا تصمیم گرفت با سفر به کربلا، از نزدیک 
و با چشم خود راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی را مشاهده کند. او برای اینکه این حادثه 
بزرگ و رسانه ای را مستند سازی کند، »جان شتانزلی« از بارزترین روزنامه نگاران امریکایی را نیز 
در این سفر همراه خود برد. وی درباره این سفر نوشت: »امریکایی ها در مورد اسلام اشتباه 
فکر می کنند. آنها فکر می کنند اسلام دینی نادرست است، اما من همزمان با پیاده روی، 
همه مراسم  دینی و مذهبی که مسلمانان در این پیاده روی برگزار می کنند، با سند و مدرک 
و تصویر، مستند سازی کرده ام. این مراسم ارزش های انسانیت را احیا می کند. من هر هفته 
در کلیسا سخنرانی می کنم. این بار آنچه با چشم خود دیده ام، در سخنرانی ام در روز یکشنبه 
برای ملت امریکا بیان خواهم کرد. همچنین تأکید می کنم ملت عراق یک ملت دوستداشتنی 
و میهمان نواز هستند.« نکته دیگر از این سفر این بود که این کشیش امریکایی در صفحه 
شخصی خود در فیسبوک به پذیرایی از زائران پرداخته بود. او نوشته بود: »شما در طول زیارت 

اربعین حسینی در عراق گرسنه نمی مانید.«

صهیونیست ها دوست ندارند این راهپیمایی در جهان شناخته شود
»علی سلام« خبرنگار امریکایی است که سه بار تجربه حضور در مراسم پیاده روی اربعین 
حسینی را داشته و از این سفر خود این گونه نوشته است: »رژیم صهیونیستی بیش از 500 
سلاح هسته ای در اختیار دارد و هرگز به فکرش هم خطور نکرده که از آنها برای حمله به اروپا 
استفاده کند بلکه آنها را برای حمله به همین منطقه در نظر گرفته است و شاید روزی آن را برای 
کشورهای آفریقایی هم استفاده کند و جالب است غرب هرگز در این مورد نگران نشده؛ تنها 
چیزی که غرب به آن توجه می کند این است که ایران به سلاح هسته ای دست نیابد، ایران 
به انرژی هسته ای دست نیابد تا نتواند اقتصاد خود را قوی تر کند. به نظر من نگرانی اصلی 
در جهان، صهیونیست ها هستند. صهیونیست ها اصلاً دوست ندارند راهپیمایی اربعین در 
جهان شناخته شود. مردم غرب امروز تشنه دریافت شناخت از چنین حرکت هایی هستند، 
چون این روزها قلب های آنها نیاز دارد که درباره حرکت های راستینی مانند پیاده روی اربعین و 
معنای واقعی آن بداند؛ بنابراین این حرکت می تواند عطش جهان را سیراب کند ولی غربی ها 
اصلاً نمی خواهند اربعین به عنوان یک فرهنگ شناخته شود. آنها نمی خواهند مردم از چهار 

گوشه جهان به این حرکت بپیوندند.«

تبدیل پادگان اشرف به موزه 
حامد خسروشاهی فعال فرهنگی در سفر به عراق از پادگان اشرف بازدید کرده و دراین باره 
نوشته است بازدید ازاین پادگان راحت تر از آنچه فکر می کردم هماهنگ شد. سر راه کرکوک 
به بغداد، نرسیده به شهر خالص در استان یالی، رسیدیم به این پادگان که نامش شده است 

پادگان شهید ابومنتظر المهداوی.
مسجد فاطمه الزهرا پادگان که از ابتدا با همین نام ساخته شده، عجیب بود. نمای بیرونی 
به شکل یک مسجد تراز! و نمای داخلی به شکل یک سوله با امکان کاربری های متفاوت! 

مثل ذات مجاهدین )منافقین(.
از عجایب دیگر دیدن مینیاتورهای حافظیه و سعدیه و پل اهواز بود. میل بازگشت به وطن 
در دولت خیالی مجاهدان می طلبید که نمادهای وطن در اشرف ساخته شود. در این میان 

میدان آزادی اشرف تخریب شده، اما باقی بناها در حال تخریب هستند.
یک مدرسه 24ساعته برای کودکان و نوجوانان، از اجزای اصلی اشرف بود. پدری که در یک 
ازدواج ایدئولوژیک مادری را باردار می کند و مادری که بعد 9ماه وضع حمل به محض تولد، 
نوزاد را تقدیم اهداف سازمانی می کند و کودکی که توسط مربیان از همان بدو تولد یک سرباز 

برای اهداف مسعود و مریم تربیت می شود.
و سرانجام؟ هیچ! بعد عمری وطن فروشی، پیر شوی و در آلبانی پشت کامپیوترها، کامنت 
بنویسی! وطن فروشی حتی در ازای میلیاردها تومان و دلار، هیچ نمی ارزد! اشرف موزه عبرت 

است برای این گزاره.
من به جای مسئولین ایرانی بودم، حداقل بخشی از این پادگان خیلی بزرگ را موزه می کردم 

و در حفظ نمادها و بناهای اصلی می کوشیدم.

»کربلا طریق الاقصی« شعار امسال اربعین نگاره
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             تسنیم

پیشنهاد

کتابی خواندنی درباره پیاده روی اربعین 
تجمعات انبوه یکی از پدیده های مهم اجتماعی و فرهنگی 
هستند که در سراسر جهان اتفاق می افتند. این رویدادها 
از جشنواره ها و کنفرانس ها تا تظاهرات و مراسم مذهبی، 
می توانند جمعیت های بزرگی را به خود جذب کنند و 
پیام ها، ارزش ها و باورهای متعددی را به اشتراک بگذارند. 
یکی از برجسته ترین نمونه های این تجمعات، مراسم 
اربعین حسینی است که میلیون ها نفر از مسلمانان و 

غیرمسلمانان از سراسر جهان در آن شرکت می کنند.
کتاب آموزش سامت در اربعین حسینی به بررسی و تحلیل 
یکی از جنبه های حیاتی این تجمعات، یعنی اطاع رسانی 
پرداخته است. اطاع رسانی در این زمینه به معنای ارائه 
اطاعات ضروری و حیاتی به شرکت کنندگان درباره زمان، 

مکان، شرایط و پیام های این تجمعات است.
این فرآیند نه تنها برای مدیریت بهتر تجمعات بلکه برای 
تأمین امنیت، انتقال مفاهیم فرهنگی و مذهبی و تقویت 

انسجام اجتماعی ضروری است.
فصل اول این کتاب به مبانی نظری رسانه و ارتباطات 
می پردازد. در این فصل، به نظریه های مختلف ارتباطات 
جمعی و نحوه تأثیرگذاری رسانه ها در شکل دهی به 
ادراکات عمومی در تجمعات انبوه بویژه در اربعین حسینی 
پرداخته شده است و در پایان فصل، الگوی مناسب برای 
اطاع رسانی در تجمعات انبوه را پیشنهاد می دهد. فصل 
دوم به زبان ساده و قابل فهم برای عموم مردم، توصیه ها 
و راهنمایی هایی ارائه می دهد که چگونه زائران می توانند 
در چنین رویدادی به بهترین شکل ممکن شرکت کنند 
و از اطاعات ارائه شده بهره مند شوند. این فصل شامل 
توصیه هایی در زمینه های مختلفی مانند ایمنی شخصی، 

آمادگی برابر مخاطرات احتمالی و... است.
فصل سوم به ارائه اینفوگرافیک ها و پوسترهای آموزشی 
اختصاص یافته است که به صورت بصری و ساده به انتقال 
اطاعات مهم می پردازند. این ابزارها بخصوص در شرایطی 
که نیاز به انتقال سریع و مؤثر اطاعات وجود دارد، بسیار 
کارآمد هستند. اینفوگرافیک ها و پوسترهای آموزشی به 
عنوان ابزارهایی برای ارتقای آگاهی عمومی و تشویق به 
رفتارهای مناسب در اربعین حسینی مورد استفاده قرار 

. ند می گیر
در مجموع، این کتاب با 
هدف ارائه یک راهنمای 
ی  ا بر عملی  و  مع  جا
اطاع رسانی در مراسم 
پیاده روی اربعین حسینی 

تهیه شده است.
همیت  ا به  جه  تو با 
به  نیاز  ویداد،  ر این 
 ، مستمر ی  یز مه ر نا بر
دقیق و همکاری میان 
مختلف  ی  بخش ها
جامعه احساس می شود. 
کتاب  این  امیدواریم 

بتواند به عنوان یک منبع ارزشمند برای پژوهشگران، 
مسئولان اجرایی و عموم مردم مورد استفاده قرار گیرد و به 
بهبود فرآیندهای اطاع رسانی و مدیریت تجمعات انبوه در 

اربعین حسینی کمک کند.
با توجه به سرعت تغییرات فناوری و رسانه ای و همچنین 
چالش های جدیدی که در زمینه مدیریت اطاعات و 
ارتباطات به وجود می آیند، نیاز به پژوهش و آموزش مستمر 
در این زمینه بیش از پیش احساس می شود. از این رو این 
کتاب تنها یک نقطه شروع محسوب می شود و نیازمند تعامل 

و بازخورد مداوم از سوی خوانندگان و کاربران آن است.
کتاب » راهنمای عملیاتی اطاع رسانی آموزش سامت در 
اربعین« به همت گروهی از نویسندگان نوشته شده و از سوی 
انتشارات معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هال 

احمر در اختیار عاقه مندان قرار گرفته است.

تاریخ تشیع با روز دهم محرم سال 61 هجری قمری، 
پیوندی ناگسستنی دارد. پیوندی که امروز شیعیان جهان 
را برای بزرگداشت یک واقعه جهانی دور یکدیگر جمع 
می کند. واقعه ای که شاید بتوان تاریخ پیدایش ادیان، 
فرهنگ ها وتمدن ها را به  پیش و پس  ازآن تقسیم کرد. 
روزی که عدالت و انسانیت در صحرای کربلا ذبح شد و 
آنجا بود که نقطه عطفی در تاریخ بشریت آغاز شد. بله؛ 
به واقع هر چه داریم از محرم و صفر داریم؛ کلامی از امام 
خمینی)ره( که معنای عمیقی در آن نهفته است، معنایی به 
گستر ه جهانی مملو از خشونت و تاریکی و رذالت، پستی و 
بی عدالتی، کشتار و نابودی که در تمام تلاطماتش، تنها 
یک ریسمان برای نجات باقی مانده و آن اتصال حلقه 
جدایی نور از ظلمات است؛ آن نور در یک کلام حسین 

است و حسین.
آن روز اگر یزید می دانست که با عمل خصمانه او، قرار 
است یک نهضت را تا آخرالزمان زنده نگه دارد و روزبه روز 
به ارزش و وسعت آن افزوده شود، شاید آن هنگام پشیمان 
می شد و لشکریان خود را به عقب می راند، اما مشی 
خدا چنین بود که حسین بن علی)ع( و 72 یار او در میانه 
جنگی نابرابر، برای صدور پیامی که بیش از 1400 سال از آن 
می گذرد قیام کنند و واقعه ای را رقم بزنند که امروز هشت 
و نیم میلیارد جمعیت جهان، نظاره گر مناسک گرامیداشت 
آن از تلویزیون ها و در قلب کشورهایی که تمدن آنها به 
500 سال هم نمی رسد، از نزدیک در خیابان ها شاهد و 
ناظر اوج ارادت شیعیان عالم به شخصیتی تکرارنشدنی 
باشند. آری؛ خداوند گاه عزیز می کند و گاه ذلیل، مشی 
اوست که تعیین کننده جایگاه انسان ها روی کره خاکی 

و در دنیای فانی است.
اما طی طریق اربعین، سنتی با تاریخ و پیشینه کهن 
که ریشه آن را می توان پس از گذشت چند روز از واقعه 
عاشورای حسینی و نزدیک به روز چهلم دریافت. درست 
چند روز پس ازاین واقعه، اتفاقی در میان اهالی شهری 
نزدیک به کربلا رخ داد که نام آن را »طویریج« یا شهرستان 
»هندیه« امروزی می دانند و بر اساس روایات تاریخی، 
اهالی این شهر در ظهر روز عاشورا، هیهات کنان و بر سر 
و سینه زنان برای اطلاع عموم مردم از حادثه عاشورا به 
سمت محل قتال سیدالشهداء در کربلا حرکت می کنند. 
این آیین معنوی که »رکضه الطواریج« نام دارد، آغازی بر 
مناسکی بود تحت عنوان طی طریق کربلا که بعدها 
برای عرضهٔ ارادت، زیارت شهدای کربلا و اطلاع رسانی 
به ناآگاهان از آن ظلمی که در واقعه عاشورا رفته مرسوم 
شد؛ بنابراین مراسم پیاده روی اربعین ریشه طولانی در 

تاریخ شیعه دارد و مطابق روایات و احادیث نقل شده از 
الأئمة الاسلام، ثواب بی شماری هم برای مجریان آن 
پیش بینی شده است. شاید نزدیک ترین تاریخ حرکت 
جمعی به سمت کربلا به خصوص از ایران را بتوان به دوران 
حکمرانی ناصرالدین شاه قاجار منسوب کرد که ارادت 
ویژه ای به سیدالشهداء و باب الحوائج داشت. در آن دوران 
تلاش های بسیاری توسط غرب گرایان صورت می گرفت تا 
با ورود شعائر مدرنیته به ایران، جلوی انتشار مناسک دینی 
و مذهبی در ایران را بگیرند، اما ساختار حاکمیت وقت 
اجازه نداد تا روحانیت وقت تضعیف شود و به ادامه روند 
رو به رشد ارادتمندان به ائمه اطهار و برگزاری مراسم های 

سنتی مذهبی دامن می زد.
آیین باشکوه شیعی در یک دهه اخیر، به اذعان مراکز 
معتبر آماری جهان به عظیم ترین گردهمایی صلح آمیز 
تاریخ بشر تبدیل شده است؛ اجتماعی والا و بی نظیر از 
مسلمانان کشورهای گوناگون و حتی پیروان سایر ادیان 
که هرساله در پرآشوب ترین منطقه جهان با شور و اشتیاقی 
شگفت انگیز برپا می شود و پیام صلح و نوع دوستی را 
درجهان مخابره می کند. این گردهمایی جهانی دارای ابعاد 
گوناگون فرهنگی و اجتماعی و تاریخی است؛ ازجمله اینکه: 
اجتماع عظیم اربعین به هیچ حکومت، حزب یا دسته 
سیاسی خاصی وابسته نیست و اساساً فضای حاکم بر واقعه 
زوال ناپذیر آیین زیارت اربعین، سیاسی و جناحی نیست؛ 
بلکه جوّ غالب آن از منشأ دیگر خواهی، ازخودگذشتگی، 
ایثار، خدمت و مهرورزی بی دریغ دوستداران و ارادتمندان 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( به یکدیگر مستخرج می شود. 
این نوع دوستی، صلح طلبی و اخلاصی که در جای جای 
جغرافیای زیارت اربعین جاری و پرتوافکن است از روح 
قدسی و مزار عرشی حسین بن علی)ع( و خاندان ویاران 
شهیدش نشأت گرفته است و همین خورشید فروزان 
و گرمابخش رحمت، کرامت و هدایت حسینی و زینبی، 
آرمان مشترک انبوه میلیونی زائران پرشور و شعور اربعین 
گشته تا باوقوف در بین الحرمین معلا، لبیکی به بلندای 
لبیک رسول الله در حمد و سنای پروردگار هستی سر دهند 
و نوای عشق و ارادت و اتحاد را به گوش عالمیان برسانند.

برپایی موکب های پیاده روی در این مناسک خاص نیز از 
دیگر ویژگی های مهم و لاینفک طی طریق به کربلاست 
که نشان از مودت، ایثار و استقرار فرهنگی دیرینه بخشش 
در میان شیعیان دارد. هزاران موکب در طول بیش از 20 
روز هرساله در ایام پیاده روی اربعین امام حسین)ع( در 
مسیر نجف به کربلا، از میلیون ها زائر پذیرایی می کنند. 
خدماتی از قبیل تهیه غذا و جای خواب تا ده ها خدمات 
مختلف دیگر و منحصربه فرد، نمونه بی نظیر جهانی را 
خلق می کند. پیاده روی اربعین بزرگ ترین مراسم اطعام 
جهان است که در آن حدود 700 میلیون 
وعده غذا شامل صبحانه و ناهار 
و شام و همچنین میان 
وعده بین زائران اربعین 
توزیع می شود. جمهوری 
اسلامی ایران توانست در 
سال 2018 میلادی با 
همکاری کشور عراق 
موکب های پیاده روی 
اربعین را به عنوان یکی 
از آثار میراث ناملموس در فهرست سازمان بین الدولی 
یونسکو قرار دهد تا این فرهنگ عظیم که بازگوکننده 
فرهنگی شیعه در عصر حاضر است، جنبه ای فراتر پیدا کند.

یادداشت

طی طریق به کربا و میراث حسینی اربعین که جهانی شد

شاید 
نزدیک ترین 

تاریخ حرکت 
جمعی به 

سمت کربلا 
به خصوص از 

ایران را، بتوان 
به دوران 

حکمرانی 
ناصرالدین شاه 
قاجار منسوب 

کرد

هانی رستگاران
پژوهشگر میراث 

فرهنگی و فرهنگ عامه


